
 جشن سالگرد استقلال ایالات متحده به عرصه اعتراضات مردمی تبدیل شد 

سوزاندن پرچم آمریکا در رژه اقتدار ترامپ!

annotation@qudsonline.ir

گزارش  

آیت الله جوادی آملی در پیامی به 
نخستین جایزه ملی داستان های حماسی: 

نیاز امروز ما ظهور 
یک فردوسی عصر 

انقلاب اسلامی است

با دستور 
تولیت آستان قدس رضوی

دوربرگردان های 
طبرسی و نواب 

بازگشایی می شوند
 ............ صفحه 12 ............ صفحه 3
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امام رضاj: ايمان  انجام  واجبات  و دوری  از محرمات  است  ، ايمان  عقيده  به  دل  واقرار به  زبان  و كردار با اعضای تن  است . )تحف  العقول  ، ص  444(

با حضور با نشاط دختران جوان و بانوان زائر انجام شد

گلباران حرم مطهر رضوی 
در روز میلاد بانوی کرامت

در سفر به قم انجام شد 

دیدار قائم مقام تولیت آستان قدس 
رضوی با حضرات آیات  سبحانی و 

مکارم شیرازی

مدیرعامل انتشارات آستان قدس رضوی 
تأکید کرد

دهه کرامت؛ 
دهه ترویج کتابخوانی

 سلام  حرم مطهر رضوی در نخستین روز از ایام دهه کرامت 
توسط دختران مشهدی گلباران شد. حرم مطهر ثامن الائمه)ع( 
در روز میلاد باسعادت بانوی کرامت، حضرت معصومه)س( 
صحنه حضور پرشور و بانشاط دختران جوان و بانوان مشهدی 

بود که برای عرض تبریک این میلاد خجسته...
 ............ صفحه 4

 ............ صفحه 5

 ............ صفحه 3

دهه کرامت تقویت کننده جبهه مقابله با استکباراست
 سیاست   آیت الله سید احمد علم الهدی در خطبه های نماز آیت الله علم الهدی در خطبه    های نماز جمعه:

جمعه مشهد با تبریک دهه کرامت اظهار کرد: ذی القعده  ماه امام 
رضا)ع( است که با ولادت خواهر ایشان آغاز می شود و با شهادت 

فرزند ایشان حضرت جوادالائمه)ع(...

چراغ سبز سرخ ها 
برای بازگشت امیری

 ادعای اروپا برای تداوم
 برجام پوچ است

دسترسی نداشتن مردم به مسئولان 
مایه ناراحتی است

تراکتور و سپاهان هم در کمین هستند نماینده اصلاح طلب مجلس: آیت الله موحدی کرمانی در نماز جمعه تهران:

 ............ صفحه 2

پنجشنبه 13 تیرماه، حسن رحیم پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در سلسله نشست های 
»بیّنات« که به همت مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی در حسینیه آیت الله سیدجواد خامنه ای 

برگزار شد، با اشاره به...

 jشرایط عمومی عصر امام رضا
نیازمند بازخوانی تاریخی است

 ............ صفحه 6
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آگهی مزایده فروش 50 راس جوانه 
پروار هلشتاین

سازمان موقوفات ملک
شرح در صفحه 3
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آگهی مناقصه
سازمان موقوفات ملک

شرح در صفحه 3
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فراخوان جذب سرمایه گذار
شهرداری تربت جام )نوبت اول(

شرح در صفحه 10
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 ............ صفحه 8

دختران شهر انقلاب
 ............ صفحه 4

انگلیس در اقدامی خصمانه نفتکش ایران را توقیف کرد

دزد دریایی دولتی
 سیاست  شبکه تلویزیونی فرانس 24 روز پنجشنبه به نقل از یک منبع اسپانیایی اعلام کرد، توقیف 
نفتکشی که از ایران حرکت کرده بود، در پی درخواست آمریکا از انگلیس در جبل الطارق صورت گرفته 
است. بر اساس اعلام یورونیوز، بهانه این اقدام نقض تحریم های اتحادیه اروپا علیه دولت سوریه عنوان 

 ............ صفحه 2شده است. جوسب بورل، سرپرست وزارت امور خارجه اسپانیا نیز در واکنش...
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25 هزار دختر مشهدی در ورزشگاه امام رضا j گرد هم آمدند
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روزنامه صبح ایران

سفیر انگلیس به وزارت خارجه ایران احضار شد    سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد: در پی توقیف غیرقانونی نفتکش حامل نفت ایران در تنگه جبل الطارق توسط نیروی دریایی 
انگلستان، »راب مک ایر« سفیر این کشور در تهران عصر پنجشنبه به وزارت امور خارجه احضار شد. در این دیدار مدارک و مستندات مربوط به این نفتکش و محموله آن که حکایت از حرکت کاملاً قانونی نفتکش 

دارد در اختیار سفیر انگلیس قرار گرفته و تأکید شد که جمهوری اسلامی ایران از همه ظرفیت های سیاسی و قانونی خود برای رهاسازی این کشتی و استیفای حقوق خود استفاده خواهد کرد.

 آیت الله سید احمد علم الهدی در 
خطبه های نماز جمعه مشهد با 
تبریک دهه کرامت اظهار کرد: ذی القعده  
ماه امام رضا)ع( است که با ولادت خواهر 
ایشان آغاز می شود و با شهادت فرزند 
ایشان حضرت جوادالائمه)ع( به پایان 
می رسد.وی افزود: برخی افراد ناآگاه ایجاد 
دهه کرامت را مناسک سازی عنوان  می کنند 
و به این موضوع انتقاد 
باید گفت  دارندکه در پاسخ 
مناسک سازی حرکت بزرگی 
است که پروردگار از زمان 
عنوان  با  ابراهیم)ع(  حضرت 
حج آغاز کرد. همچنین 
مناسک سازی در دوران ائمه 
اطهار)ع( برای توسعه دین 

استفاده می شد.
 عضو مجلس خبرگان رهبری 
خاطرنشان کرد: ما با دهه کرامت سیره ائمه 
اطهار)ع( را زنده می کنیم و جریانی را در این 
ایام به نام امام رضا)ع( در شهرهای کشور 
و برخی شهرهای خارجی راه می اندازیم تا 
دل های شیعیان متوجه این مضجع شریف 

شود.امام جمعه مشهد گفت: ایران جبهه 
اول مقابله با استکبار است و این جایگاه 
وقتی تقویت می شود که دل های همه 
 مسلمانان و شیعیان متوجه مشهد شود و 
نقطه این اتصال امام رضا)ع( و حرم 

علی بن موسی الرضا)ع( است.
 آیت الله علم الهدی بیان کرد: دهه کرامت 
باید توسعه پیدا کند که این مهم سال به 
سال در حال انجام است؛ همه شیعیان 

جهان متوجه این موضوع هستند که این 
روند با عنایت خاصه خود امام هشتم)ع( 
انجام می شود و باید به عنوان یک نعمت 
ارزشمند قدردان آن باشیم. وی خاطرنشان 
کرد: تحلیل های سیاسی و اقتصادی بر 
اساس یک معادله بندی ظاهری است و 
موضوع مهم برای ما معادله بندی غیبی 
است که دشمن در مقابل آن صفر و پوچ 
است. آمریکا به دلیل شکست هایی که در 

منطقه خورده، تصمیم گرفته ناوگان خود 
را از خاورمیانه خارج کند.  آیت الله علم 
الهدی گفت: این معادله غیبی با عنایت 
امام هشتم)ع( و فرزند برومندشان است 
که توانسته ۴۰ سال دشمن را مقابل ملت 
ایران ناکام بگذارد و توطئه های آنان را به 

فرصتی برای ما تبدیل کند.

 ریش سفیدان بازار مشکلات  اقتصاد 
را حل کنند

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی اظهار 
کرد: امروز اگر مشکلی در معیشت وجود 
دارد به دلیل مدیریت ها و بی تفاوتی مردم 
است و اگر مدیران نمی توانند مشکلات را 
حل کنند مردم خودشان باید پای کار بیایند. 
اتحادیه های مردمی و صنفی کجا هستند؟ 
در گذشته اگر مشکل اقتصادی پیش 
می آمد مشکلات با حضور ریش سفیدان 
بازار حل می شد. وی بیان کرد: مدیران ما 
اگر نخواستند و یا نتوانستند مشکلات را 
مدیریت کنند، مردم باید وظیفه خود را 
انجام داده و پای کار بیایند تا عرصه معیشت 
بر قشر آسیب پذیر کشور تنگ نشود.

آیت الله علم الهدی در خطبه    های نماز جمعه:

دهه کرامت تقویت کننده جبهه مقابله با استکباراست

 چرا د  ولت پس از 2۰ سال وارد  ات بی رویه تراریخته، نسبت به مافیای تراریخته 
واکنشی نشان نمی د  هد  ؟چرا قانون برچسب گذاری محصولات تراریخته بد  رستی 
اجرا نمی شود  ؟ )بخصوص د  ر مورد   پوشک ها...( ما خواستار جمع آوری تمام 
محصولات تراریخته از کل کشور هستیم. این محصولات باعث ایجاد   سرطان های 
سینه، کبد  ، کلیه، ناباروری، سقط جنین، د  یابت، آلزایمر و پارکینسون می شوند  . 
لطفاً لطفاً به د  اد   ما مرد  م برسید  . تراریخته نمی خواهیم بیماری و سرطان 

نمی خواهیم ما محصولات ارگانیک می خواهیم.  09190002131
 بیش از ٥۰ شرکت تولید  ی جهت وارد  ات مواد  اولیه خود  ، پس از ثبت سفارش 
د  ر سامانه جامع تجارت و د  ریافت تأیید  یه ها به سامانه نیما و صراف مجاز بانک 
مرکزی جهت انجام حواله ارزی معرفی شد  ند  ، ولی پس از واریز وجه ریالی به 
حساب صرافی، صرافی مورد  نظر متواری شد  ه و حواله ارزی این تولید  کنند  گان 
را انجام ند  اد  ه است و حد  ود   ٣۰۰ میلیارد   تومان از مبالغ تولید  کنند  گان از بین 
رفته است و این واحد  ها به علت نرسید  ن مواد   اولیه د  ر آستانه تعطیلی قرار د  ارند   
و وزارت صمت و بانک مرکزی که متولیان سامانه نیما هستند  ، پاسخگو نیستند. 
بنابراین خواهشمند   است د  ر سالی که بر اساس فرمایش رهبر معظم انقلاب مزین 
به سال رونق تولید   است، جهت جلوگیری از تعطیلی این واحد  ها اقد  ام کنید  . 

09110003942
 آقای روحانی! آیا د  فاع از ما ملت مظلوم ایران را وظیفه خود   نمی د  انید  که هر روز 
زیر فشار گرانی، فقر، فساد  ، گرسنگی، اعتیاد   و اختلاس هستیم؟ 09150008334

 آقایان! ارز د  ولتی برای کلاه گیس و گوشی گرانقیمت و کاغذ سیگار هست، ولی 
برای چاد  ر مشکی نیست! خیانتی از این واضح تر... 09150007864

 محسن رضایی می نویسد  ؛ اینستکس قاد  ر نیست آبروی از د  ست رفته اروپا 
را احیا کند  ، چه رسد   به اینکه امتیازی برای ایران باشد  ، د  اد  ستان کل کشور: 
اینستکس، فرزند  معلول برجام است، و اروپا می خواهد   این فرزند   معلول رابه 
ما تحمیل کند  ، آقای ذوالنور که خیلی از این ترفند   اروپا شاکی است و د  ه ها 
مورد   مشابه ... تو را به خد  ا د  قت کنید   این هایی که از اینستکس د  فاع می کنند  ، 
یا قاطعانه، یا باری به هرجهت، چه کسانی هستند  ، لطفاً فرصت را ازد  ست 
ند  هید  ، که د  ارند   مثل برجام عمل می کنند  ، کار هم که از کار گذشت )کی 
بود   کی بود   من نبود  م( یقیناً ریگی به کفش د  ارند  ، آن هم از نوع تابعیت 

د  وم.09390002323
 لطفاً و خواهشاً پیگیر علت عد  م جذب قبول شد  گان کاد  ر اد  اری قوه قضائیه 

سال ۹۶ باشید   و علت بلاتکلیفی د  و ساله. به خد  ا گرفتاریم. 09020002174

انگلیس در اقدامی خصمانه نفتکش 
ایران را توقیف کرد

دزد دریایی دولتی
سیاست: شبکه تلویزیونی فرانس 2۴ روز 
پنجشنبه به نقل از یک منبع اسپانیایی اعلام 
کرد، توقیف نفتکشی که از ایران حرکت کرده 
بود، در پی درخواست آمریکا از انگلیس در 
جبل الطارق صورت گرفته است. بر اساس 
اعلام یورونیوز، بهانه این اقدام نقض تحریم های 
اتحادیه اروپا علیه دولت سوریه عنوان شده 
است. جوسب بورل، سرپرست وزارت امور 
خارجه اسپانیا نیز در واکنش گفت: توقیف 
نفتکشی که از ایران حرکت کرده بود پس از 
ارائه درخواست آمریکا از انگلیس صورت گرفته 
است. مادرید در حال بررسی توقیف این کشتی 

و تأثیر آن بر تمامیت ارضی اسپانیاست.
اما سخنگوی ترزا می، نخست وزیر مستعفی 
انگلیس مدعی شد: »توقیف این نفتکش »پیام 
روشنی« است مبنی بر اینکه نقض تحریم های 
اتحادیه اروپا »غیرقابل قبول« است«. گفته 
می شود تحریم های سوریه بهانه انگلیس 
برای این کار بوده است اما به هر بهانه ای 
باشد، انگلیس عضوی از اتحادیه اروپا نیست و 

نمی تواند چنین ادعایی بکند.
روزنامه انگلیسی گاردین نیز به شرح نحوه 
اجرای عملیات توقیف این نفتکش پرداخته و 
نوشته است که کماندوهای انگلیسی با بالگرد 
روی عرشه این کشتی پیاده شده اند و گروهی 
دیگر از کماندوها نیز با قایق های تندرو کشتی 

را محاصره کرده اند.
هرچند ادعای انگلیسی ها هیچ مبنایی ندارد، اما 
تذبذبشان بار دیگر در ماجرای نفتکش ایرانی 

رسوا شد. 
داستان دشمنی آمریکا و همچنین  بی اعتمادی 
ملت ایران به روباه پیر روشن و واضح است، اما 
روابط انگلیس با دولت تدبیر و امید در ۶ سال 
اخیر  بسیار متناقض، پیچیده و غیرقابل اتکا 
در حوزه سیاست، اقتصاد و امنیت بوده است؛ 
آن ها از یک سو تظاهر به همراهی و همدردی با 
ایران می کنند اما از سوی دیگر با دستور و لابی 
مستقیم آمریکا قبیح ترین اقدامات خصمانه را 

علیه کشورمان انجام می دهند . 
حال باید دید آیا همان طور که افکار عمومی 
توقع دارند، انگلیس پاسخ این اقدام غیرمنطقی 

و خصمانه را خواهد گرفت؟

شماره پیامک: 30004567صدای مردم   

 اگر مدیران 
نمی توانند 
مشکلات را 
حل کنند مردم 
خودشان باید پای 
کار بیایند

برش

خبر

سیاست
s y i a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

شبکه اجتماعی

سکوت نظریه پردازان نه به جنگ/ امیرعلی صفا، کارشناس 
حقوق با اشاره به اقدام خصمانه انگلیس در توقیف نفتکش ایرانی 
نوشت:  اگر حرف بعضی ها واقعاً نه به جنگ است، نه »نه به دفاع« 
چرا اکنون که آمریکا و اروپا چنین اقدامات تحریک آمیز و خلاف 

قوانین بین الملل را انجام می دهند کاملاً ساکتند؟

یادی از اسیران در بند اشغالگران صهیونیست/حسین امیر 
عبداللهیان، مشاور رئیس مجلس نوشت: رژیم جعلي اسرائیل که 
امروز به خاطر تبعیض نژادي داخلي با اعتراضاتي گسترده مواجه 
است، چهار دیپلمات کشورمان را در تابستان ١٣۶١ ربوده است. این 
دلاورمردان همچنان در زندان رژیم صهیونیستي به سر مي برند.

ضرورت تحریم نفتکش های انگلیسی/ یاسر جبرائیلی، فعال 
سیاسی نوشت: حداقل پاسخی که باید به رفتار بی شرمانه دولت 
انگلیس داده شود این است که ایران، انگلیس را تحریم و هر 
نفتکشی را که مقصدش انگلیس باشد، به جرم نقض تحریم های 
ایران توقیف کند. ما آغازکننده هیچ تنشی نیستیم، اما اینکه به 
حقوق ما تجاوز شود و کسانی بگویند پاسخ ندهیم تا تنش ایجاد 

نشود، عین بی  غیرتی است.

سیاست خارجی
واکنش ترامپ به سخنان روحانی
ادامه تهدیدهای توخالی 

علیه ایران

دفاعی-امنیتی
سردارسلامی در معارفه رئیس بسیج:
شکست قدرت هاي بزرگ 

قابل مشاهده است

مجلس
نماینده اصلاح طلب مجلس:

 ادعای اروپا برای تداوم
 برجام پوچ است

سیاست داخلی
خطیب نماز جمعه تهران:

دسترسی نداشتن مردم به 
مسئولان مایه ناراحتی است

سیاست: ترامپ در واکنش به صحبت های 
روحانی درباره گام دوم ایران برای کاهش 
تعهدات برجامی و اینکه روز ١۶ تیر درصد 
غنی سازی ایران افزایش پیدا خواهد کرد، 
نوشت: »ایران تهدید تازه ای کرده است. 
روحانی می گوید اگر توافق هسته ای تازه ای 
نباشد، آن ها اورانیوم را تا »هر میزانی که 
بخواهیم« غنی می کنند. ایران! مراقب این 
تهدیدهایت باش. ممکن است برگردند و تو را 
طوری بگزند که تاکنون کسی این طور گزیده 
نشده است«. این نخستین بار نیست که ترامپ 
به انتشار توییت تهدیدآمیز اما خالی رو می آورد. 

سیاست: فرمانده کل سپاه گفت: شکست 
اندیشه های دشمن را در میدان می بینیم؛ 
شکست قدرت های بزرگ کاملاً قابل مشاهده 
است و همه راه ها بر آ ن ها بسته شده است. 
می خواستند هراس از جنگ ایجاد کنند؛ فشار 
اقتصادی، عملیات روانی و جنگ اقتصادی 
ایجاد کردند، اما با ایستادگی ملت ایران امروز 
هراس جنگ در دل آن ها افتاده است. بسیج، 
جوشان و سیال است و هرگز پایان نمی یابد، 
به همه بسیجیان می گویم که شما در میدان 
تلاش، کار و عمل بزرگ می شوید، در خانه ها 

ننشینید، هجرت مقدمه جهاد است.

سیاست: مصطفی کواکبیان، عضو فراکسیون 
امید مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی 
خود در توییتر مطلبی درباره توقیف نفتکش 
ایرانی در جبل الطارق از سوی انگلستان  و اقدام 
خصمانه این کشور منتشر کرد که متن آن به 
شرح زیر است: »به عنوان رئیس گروه دوستی 
پارلمانی ایران  و انگلیس می گویم؛ اقدام انگلستان 
در توقیف  نفتکش ایرانی در جبل الطارق نخست 
نوعی راهزنی دریایی؛ دوم، خصومت غیرقانونی 
با ایران؛ سوم، بی حیثیتی مجدد انگلیس در 
فرمانبری از آمریکا و چهارم، پوچی ادعای 
اروپایی ها برای تداوم برجام را به اثبات رساند«.

سیاست: آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی 
در تذکری خطاب به مسئولان مبنی بر اینکه 
باید ارتباط خود را با مردم افزایش داده و 
با آن ها ملاقات کرده و جواب نامه آنان را 
بدهند، گفت: زندگی مسئولان در فضاهای 
بسته و دسترسی مردم به آن ها مایه ناراحتی 
است. ممکن است مردم گرفتار باشند و درد و 
مصیبت داشته باشند، بنابراین باید مسئولان 
به داد آن ها رسیده و درد آن ها را بشنوند. 
بهتر است مسئولان فردی را به نمایندگی از 
خود انتخاب کرده و بین مردم آمده و درد دل 

مردم را بشنوند.

      صفحه 2

«آ﹎﹩ ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ︗️ ︋︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩»
شركت برق منطقه اى فارس (︋ــ﹥ ︻﹠﹢ان د︨ــ︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎ــ︢ار) در ﹡︷︣ دارد ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د 
︣﹎︤اری   ︋️︗ ︣ان﹎ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀︤اری ﹝﹠︀﹇︭︀ت، ارز﹎︣ ﹠︡ «ج» ﹝ــ︀ده ١٢ ﹇︀﹡﹢ن︋   ︋﹩ــ﹥ ا︗︣ا﹞︀﹡ ﹟﹫آ
﹫﹞﹊︀ن ۶۶»  ــ﹫﹞﹊︀ن ٢٣٠-︨  ︳ ۶۶ ﹋﹫﹙﹢و﹜️︨   ︠️︗ ︪ــ﹥ ای﹫  ︫︀ ﹩﹊﹫﹞ــ︣ا ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ «︣︠︡ ﹝﹆︣ه︨ 
 ﹏︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋ .︡︀﹝﹡ ︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︋︣﹎︤ار︑ ﹤﹡︀﹞︀︨ ﹅︣︵ ︀ره ٢٠٩٨٠٠١٠۴۶٠٠٠٠٢٢ را از﹝︫ ﹤︋
 ﹅︣︵ از ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹏︣ا﹞ ︣︀  ︨️︗ ﹤﹞︀﹠︑﹢︻ا︨︐︺﹑م ︑︀ ار︨︀ل د ﹤  ︋︨︀ ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ از در︀﹁️ و ار︨︀ل︎ 
ــ︡. ﹜︢ا ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان  ﹢ا﹨︫︡  ﹥ آدرس www.setadiran.ir ا﹡︖︀م︠  ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑ــ︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️︋ 
️ دار در ز﹝﹫﹠﹥ ﹝﹢︲﹢ع ارز︀︋﹩ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︗️ ا︠︢ ا︨﹠︀د ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ︋﹥ ︑︣︑﹫︉ ا︵﹑︻︀ت ز﹝︀﹡﹩  ﹫﹑︮
ذ﹋︣ ︫︡ه در ذ﹏ ︋﹥ ︨︀﹝︀﹡﹥ ︨︐︀د ﹝︣ا︗︺﹥ و ا︨﹠︀د ﹝︣︋﹢︵﹥ را در︀﹁️ و ︎︦ از ︑﹊﹞﹫﹏، ﹨﹞︣اه ︋︀ ا︨﹠︀د و 
 ﹩﹚︊﹇ ️﹢︱︻ زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در ︮﹢رت ︻︡م﹐ .︡﹠︀﹝﹡ ︋︀ر﹎︢اری ﹤﹡︀﹞︀︨ ︡ارک ︠﹢ا︨︐﹥ ︫︡ه در﹞
 ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀در ارز ️﹋︣  ︫️︗ ﹩﹊﹫﹡ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹢﹎ ️﹁︀و در ﹤﹡︀﹞︀ ️ ﹡︀م در︨  ︊︔ ﹏︣ا﹞ ،﹤﹡︀﹞︀ در︨ 
را ﹝﹆﹅ ︨ــ︀ز﹡︡. ︋﹥ ﹝︡ارک وا︮﹙﹥ ︠︀رج از ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ و ﹨﹞︙﹠﹫﹟ ﹝︡ارک ﹁︀﹇︡ 

ا﹝︱︀ء ﹝︪︣وط و ﹝︡وش ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡﹢ا﹨︡ ︫︡.
:︫︡︀︋ ﹩﹞ ﹏ا︵﹑︻︀ت ز﹝︀﹡﹩ ︋﹥ ︫︣ح ذ

١- ︑︀ر او﹜﹫﹟ ا﹡︐︪︀ر ا︨﹠︀د ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ در ︨︀﹝︀﹡﹥: از ︨︀︻️ ٩ ︊︮ روز ﹉ ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١۶/۴/٩٨ 
٢- آ﹞ ﹟︣︠﹙️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ از ︨︀﹝︀﹡﹥: ︑︀ ︨︀︻️ ١٩ روز ︀ر︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٩/۴/٩٨

٣- آ﹞ ﹟︣︠﹙️ ︋︀ر﹎︢اری ا︨﹠︀د در ︨︀﹝︀﹡﹥: ︑︀ ︨︀︻️ ١٩ روز ︎﹠︕ ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٣/۵/٩٨
(︣  ︫﹌﹠﹨︣﹁) ﹩︀︗ر ︡﹫ــ ﹙﹢ار︫   ︋﹩﹡︀︪﹡ ﹤ ــ﹫︣از ا﹡︣ژی︋  ــ︣﹋️ ﹝︪︀وران︫  ۴- ﹡︀م و ﹡︪ــ︀﹡﹩ ﹝︪ــ︀ور:︫ 

 ﹋﹢﹥ ۴٢- ﹁︣︻﹩ ۴٢/۴ ︎﹑ک ١٢٢ ﹋︡︎︧︐﹩: ٨۶١۴۴- ٧١٨٧۶ و ﹁﹊︦: ٣۶٣٠٣٧٩١
اــ﹟ آ﹎﹩ ︋﹥ ﹝﹠︷﹢ر ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ا﹡︐︪ــ︀ر ︀﹁︐﹥ و ︎ــ︦ از ارز︀︋﹩، از ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان وا︗︡ 

︫︣ا︗ ︳️ ﹝︣ا﹏ ︋︺︡ی و در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ︵︣﹅ ︨︀﹝︀﹡﹥ د︻﹢ت ︋﹥ ︻﹞﹏ ︠﹢ا﹨︡ آ﹝︡.
︨ــ︀︣ ا︵﹑︻︀ت و ︗︤﹫︀ت ﹝︣︋﹢︵﹥ در ا︨ــ﹠︀د ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ﹝﹠︡رج ا︨️ و ﹨﹛ ﹠﹫﹟ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان 

.︡﹠︀﹝﹡ ﹏︮︀ ︀ره ︑﹙﹀﹟ ٣٢١۴٢۶٨۵- ٠٧١ ︑﹞︀س﹝︫ ︀︋ ︣︐︪﹫︋ ا︵﹑︻︀ت ️﹁︀در ️︗ ︡﹠﹡ا﹢︑ ﹩﹞
ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︨ــ︐︀د ︗️ ا﹡︖︀م ﹝︣ا﹢︱︻ ﹏️ در ︨ــ︀﹝︀﹡﹥: ︑﹙﹀﹟ ﹝︣﹋︤ را﹨︊︣ی و ︎︪ــ︐﹫︊︀﹡﹩ 

️ ﹡︀م ٨٨٩۶٩٧٣٧ و ٨۵١٩٣٧۶٨- ٠٢١ ﹝﹩ ︋︀︫︡.  ︨︀﹝︀﹡﹥ ۴١٩٣۴- ٠٢١ و ︑﹙﹀﹟ د﹁︐︣ ︔︊
۵١٩٧٣٣ ﹩﹎م.ا﹜︿ ۴٨٢١/ ︫﹠︀︨﹥ آ

شركت برق منطقه اى فارس

/ع
۹۸
۰۴
۴۱
۰

س
,۹
۸۰
۴۳
۸۳

١٠۵٠٠٠٣۵٢۴٠ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠ ﹞︀ره ︔︊️ ٧٠٧ و︫   ︫﹤ ︀ ﹝﹞ ️﹫﹛﹢︧︡ود︋   ︋️︺﹠ ︣﹋️ ا﹞﹟ ر﹨﹍︀م︮  آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١٢,١۵ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ ︫ــ︡ : ١. آ﹇︀ی ﹡︀︮︣ ︗︺﹀︣ی ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٢۴١١١٠٠٣٧١ ︋︀ 
 ️﹁︀ ︩︀ل ا﹁︤ا︀ل ︋﹥ ١۵٠٠٠٠٠ راز ﹝︊﹙︼ ١٠٠٠٠٠٠ ر ️﹋︫︣ ﹤︀﹞︨︣ ﹤︖﹫︐﹡ ︀ل ︋﹥ ︮﹠︡وق ︫︣﹋️ در ز﹝︣ه ︫︣﹋︀ء درآ﹝︡. در︀ل ر︎︣دا︠️ ۵٠٠٠٠٠ ر
 ﹤︀زی – ارا  ︨﹟﹝︡ا︫︐﹩ و ا ︡﹝︀ت︋   ︠﹤ارا :︡ ︣﹋️ ا﹜︀ق︫  ﹥ ﹝﹢︲﹢ع︫   ︋﹏٢. ﹝﹢ارد ذ . ︡ــ︣ح ﹝︢﹋﹢ر ا︮﹑ح ﹎︣د  ︫﹤ و ﹝︀ده ﹝︣︋﹢︵﹥ در ا︨︀︨ــ﹠︀﹝﹥︋ 
 ︡︣ ︣︡ و ﹁︣وش ﹋﹙﹫﹥ ︑︖﹫︤ات و ادوات ﹋︪︀ورزی -︠  ﹞︍︀︫﹩ و ︲︡︻﹀﹢﹡﹩ –︠  ︡﹝︀ت︨   ︠﹤ارا – ﹅︣ ︀ی ا︻﹑م و ا︵﹀︀ء﹨ ﹜︐︧﹫ ︀رژ︨  ︠︡﹝︀ت ︑︧️ و︫ 
و ﹁︣وش ︨﹞﹢م د﹁︹ آ﹁︀ت ﹎﹫︀﹨﹩ – ︣︠︡ و ﹁︣وش ︨﹞﹢م ︋︡ا︫︐﹩ و ︠︀﹡﹍﹩ – ︣︠︡ و ﹁︣وش ︑︖﹫︤ات ا﹞﹠﹩ و آ︑︩ ﹡︪︀﹡﹩ - در ︮﹢رت ﹡﹫︀ز ︎︦ از 
ا︠︢ ﹝︖﹢ز از ﹝︣ا︗︹ ذ︭﹑ح و ﹝︀ده ﹝︣︋﹢︵﹥ در ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ ︋﹥ ︫︣ح ﹁﹢ق ا︮﹑ح ﹎︣د︡ . - ︲﹞﹠︀ ︔︊️ ﹝﹢︲﹢ع ﹁︺︀﹜﹫️ ﹁﹢ق ︋﹥ ﹝﹠︤﹜﹥ ا︠︢ و ︮︡ور ︎︣وا﹡﹥ 

. ︫︡︀  ︋﹩﹝﹡ ️﹫﹛︀︺﹁
 اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︨﹫︧︐︀ن و ︋﹙﹢︧︐︀ن ﹝︣︗︹ ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︋︀︀ر (۵١٩٨۴١)

 ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀︣اه ︋︀ ارز﹝﹨ ﹩﹞﹢﹝︻ ای ﹤﹚︣﹞ ﹉ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︣ا︠﹢ان﹁
٩٨-۶-١  و  ٩٨-۶-٢ و ٩٨-۶-٣ (﹡﹢︋️ دوم )

:︡︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹏ا︗︣ای ︎︣وژه ﹨︀ ︋﹥ ︫︣ح ذ ️︗ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹤︋ ️︊︧﹡ ︨︣︀زی ا︨︐︀ن ﹇﹛ در ﹡︷︣ دارد︫ اداره ﹋﹏ راه و

ف
دي

ر

مبلغ برآورد (بريال)موضوع
نوع و مبلغ تضمين شركت در 

مناقصه (بريال)

رشته مرتبط و حداقل رتبه 
گواهى صلاحيت پيمانكارى 

مورد نياز

1-
6-

احداث مدرسه شهيد ناصر 98
35551129312شهريور

ضمانت نامه بانكى ياواريز 
رتبه 5 - ابنيهوجه - 1778000000

2-
6-

احداث سوله ورزشى 98
ضمانت نامه بانكى ياواريز 5915884164شهرك فاطميه

رتبه 5 - ابنيهوجه - 296000000

3-
6-

احداث سوله ورزشى شاد 98
5915884146قلى خان

ضمانت نامه بانكى ياواريز 
رتبه 5 - ابنيهوجه - 296000000

﹝﹙️ و ﹡︪︀﹡﹩ ︣︠︡ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ : 
 ١٣٩٨/٠۴/١٢ از ︑︀ر     SETADIRAN.IR ﹩﹡︀︣ان ︋﹥ ﹡︪ــ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︨ــ︐︀د ا ﹅︣︵ از ً︀ در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭︀ت ﹁﹢ق ا﹜︢﹋︣ ︮︣﹁

﹜︽︀️ ١٣٩٨/٠۴/١۶   ﹇︀︋﹏ د︨︐︣س ﹝﹩ ︋︀︫︡.
﹝﹙️ و ﹡︪︀﹡﹩ ︑︧﹙﹫﹛ ︎﹫︪﹠︀د﹨︀:

︎﹫︪﹠︀د﹨︀  ︡︀︋︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︀︎︀ن و﹇️ اداری ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠۴/٢۶ در ︨︀﹝︀﹡﹥ SETADIRAN.IR    ارا﹥ ﹎︣دد.
 ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︑︀ر ︡ه ﹢رت ﹝︣ و ﹝﹢م︫   ︮﹤ ︀﹋️ ا﹜︿ ( ا︮﹏ ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ) را︋   ︎️︧︀ ︑﹢︗﹥ : ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ﹝﹩︋ 

.︡﹠︀﹝﹡ ﹏﹢︑ ﹜﹇ ︨︣︀زی ا︨︐︀ن︫ ١٣٩٨/٠۴/٢۶ ︋﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥ اداره ﹋﹏ راه و
﹝﹏ و ز﹝︀ن ا﹁︐︐︀ح ︎﹫︪﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ (ا﹜︿،ب،ج): 

﹋﹞﹫︧ــ﹫﹢ن ﹝﹠︀﹇︭﹥ راس ︨ــ︀︻️ ٨:٣٠ ︊︮ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠۴/٢٧ و در ﹝﹏ ︨︀﹜﹟ ︗﹙︧︀ت اداره ﹋﹏ راه و ︫︨︣︀زی ﹇﹛ ︑︪﹊﹫﹏ 
و ︎﹫︪﹠︀دا︑﹩ ﹋﹥ ︑︀ ﹝﹢︻︡ ﹝﹆︣ر و︮﹢ل ﹎︣د︡ه ︋︀ز و ﹝﹢رد ر︨﹫︡﹎﹩ ﹇︣ار ︠﹢ا﹨︡ ﹎︣﹁️.

︀️ ا﹠︐︣﹡︐﹩ اداره ﹋﹏   ︨﹤  ︋︀ ︀ن و ر︨ــ﹫︡﹎﹩ و﹝﹫ ﹥ اداره︎  ﹫︪ــ︐︣ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡︋  ﹨﹞︙﹠﹫﹟ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝︐︣م ︗️ ﹋︧ــ︉ ا︵﹑︻︀ت︋ 
 ︡﹋ ﹤ارا .︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ iets.mporgir ﹩﹡︀︪﹡ ﹤︋ ︀ه ﹝﹙﹩ ا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت﹍︀︎ ︀ و qom.mrud.ir﹜﹇ ︨︣︀زی ا︨︐︀ن︫ راه و

﹋︀ر︋︣ی ︔︊️ ﹡︀م در ︀︎﹍︀ه ا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ︗️ درج ا︵﹑︻︀ت ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ا﹜︤ا﹝﹩ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
اداره ﹋﹏ راه و ︫︨︣︀زی ا︨︐︀ن ﹇﹛ ︋﹥ آدرس: ﹇﹛، ﹝︀ ︋﹫﹟ ︻﹢ار︲﹩ ﹇﹛ - ︑︣ان و ﹇﹛ - ﹋︀︫︀ن، ︗﹠︉ ﹡﹞︀﹠︡﹎﹩ ا︣ان ︠﹢درو 

۵١٧١۴٣ ﹩﹎آ ﹤︨︀﹠︫

︑﹙﹀﹟ ︑﹞︀س: ٣-٠٢۵٣۶۶۶٠٠٠١ ︫﹞︀ره ﹁︀﹋︦ ٠٢۵٣۶۶۵۶٠۶١                                                                           
 واحد پيمان و رسيدگى اداره كل راه و شهرسازى استان قم

/ع
۹۸
۰۴
۲۶
۹

استان قم

︋︣گ ︨ــ︊︤ ︨﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩ ﹝﹢︑﹢ر ︨﹫﹊﹙️ ︎﹫︪︐︀ز ﹝︡ل 
١٣٩٣ ر﹡﹌ ﹝︪﹊﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٧٧٢/٣١۶٣۴ 
︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 0124NEG412771 و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨﹩ 
NEG125A9303507 ﹝﹀﹆ــ﹢د ﹎︣دــ︡ه و از در︗ــ﹥ 

ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۰۴
۴۱
۶

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︋︣گ ︨ــ︊︤ ︠﹢دروی ر﹡﹢ ︑﹠︡ر ﹝︡ل ١٣٩٠ ر﹡﹌ ︨﹀﹫︡ 
︫ــ﹫︣ی رو︾﹠﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٣٣۶و۵۵ ا︣ان 
١٢ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 100014067RD152779 و ︫﹞︀ره 
﹝︀﹜﹊﹫ــ️  ︋ــ﹥   NAALSRALDBA077029 ︫︀︨ــ﹩ 
︻︊ــ︀س ر﹝︱︀﹡﹩ ﹝﹀﹆ــ﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗ــ﹥ ا︻︐︊︀ر 

 .︫︡︀︋ ﹩﹞ ︳﹇︀︨

/ع
۹۸
۰۴
۳۹
۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︀ص   ︠﹩﹞︀ ︣ق︨   ︫︣﹞ا﹜﹞﹙﹙﹩ راد ﹟﹫ ︣﹋️ ﹞﹏ و ﹡﹆﹏︋  آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۴١۴١ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٨۶٠٢٢٢١۶۴

︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,٢٧ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ ︫︡: 
 .️﹁︀ ︩﹨︀﹋ ︣ــ︣ه از ۵ ﹡﹀︣ ︋﹥ ۴ ﹡﹀ــ︡﹞ ️﹫﹨ ١. ا︮ــ﹑ح ﹝︀ده ٣٧ا︨︀︨ــ﹠︀﹝﹥ :︑︺ــ︡اد ا︻︱︀ء
رو﹡﹢︫ــ️: اداره ﹋﹏ را﹨︡اری و﹞﹏ و﹡﹆﹏ ︗︀ده ای ا︨︐︀ن ︨﹫︧︐︀ن و︋﹙﹢︧︐︀ن ︻︴︿ ︋﹥ ﹡︀﹝﹥ 

︫﹞︀ره ۶١,٨٠٩٣﹝﹢رخ ١٣٩٨,٠٢,٠٨ ︗️ ا︵﹑ع
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︨﹫︧︐︀ن و ︋﹙﹢︧︐︀ن 

اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری زا﹨︡ان (۵١٩٨٣۶)

س
,۹
۸۰
۴۳
۷۸

وی
ض

س ر
عک

ی/ 
جنت

ن 
یما

 :ا
س
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25 هزار دختر مشهدی 
در ورزشگاه امام رضا)ع(گرد هم آمدند

دختران شهر انقلاب

انتشارات آستان قدس رضوی تأکید کرد

 دهه کرامت؛ 
دهه ترویج کتابخوانی

5 4

4

 حسن رحیم پور ازغدی در حسینیه آیت الله خامنه ای:
j شرایط عمومی عصر امام رضا

نیازمند بازخوانی تاریخی است

با دستور تولیت آستان قدس رضوی 
دوربرگردان های طبرسی و نواب بازگشایی می شوند

آستان: قائم مقام تولیت آستان قدس 
رضوی با اشاره به رضایتبخش بودن 
نتایج طرح بازگشایی دوربرگردان خیابان 
شیرازی حرم مطهر گفت: با دستور 
تولیت محترم آستان قدس و در راستای 
ارائه خدمات بهتر به زائران حرم مطهر 
رضوی حداکثر تا میاد امام رضا)ع( 

دوربرگردان های طبرسی و نواب بازگشایی خواهند شد.
مصطفی خاکسار قهرودی با اعام این خبر اظهار کرد: با توجه به مثبت بودن 
نتیجه بازگشایی آزمایشی دوربرگردان خیابان شیرازی و بنا بر دستور و تأکید تولیت 
محترم آستان قدس رضوی و با هدف ارائه خدمت بهتر و بیشتر و افزایش آسایش 
و آرامش در تحقق زیارت مطلوب برای زائران و مجاوران، حداکثر تا سالروز میاد 
حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا)ع( دو دوربرگردان دیگر حرم مطهر از 

سمت خیابان های طبرسی و نواب نیز بازگشایی خواهند شد.
وی افزود: از شهرداری مشهد و شرکت های اتوبوسرانی و تاکسیرانی خواسته شده در 
ارائه خدمت و تکریم زائران نهایت دقت و نظارت را داشته باشند و در جلب رضایت 
حداکثری آنان کوشا باشند.خاکسار قهرودی با اشاره به همکاری دستگاه های مختلف 
برای اجرایی شدن بازگشایی دوربرگردان های حرم مطهر، عنوان کرد: در قالب این 
طرح همکاری صمیمانه و صادقانه ای میان دستگاه های مختلف در مشهد مقدس 
شکل گرفت و ما از ارائه خدمات مطلوب آنان اطمینان کامل داریم و با حساسیت 
بالا پیگیر آن هستیم.قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر اینکه این 
طرح با رعایت کامل نکات امنیتی در حال اجراست، گفت: دوربرگردان های حرم 
مطهر با دستور تولیت محترم آستان قدس رضوی و در راستای راهبرد زائرمحوری 
و ضمن رعایت کامل تمامی نکات و مسائل امنیتی بازگشایی خواهند شد.گفتنی 
است، دوربرگردان های حرم مطهر رضوی از حدود دو سال پیش به منظور تأمین 
امور امنیتی مسدود شده بودند که چندی پیش در بازدید حجت الاسام والمسلمین 
مروی، تولیت آستان قدس رضوی از حریم حرم مطهر امام رضا)ع(، ضمن 
بررسی مشکات ترافیک اطراف حرم، پارکینگ ها، مسیرهای رفت و آمد زائران، 
ایستگاه های توقف اتوبوس و تاکسی و به منظور تسهیل خدمت رسانی بهتر به زائران 
و مجاوران دستور بازگشایی دوربرگردان های حرم مطهر رضوی را صادر کردند.

برای گل آرایی و فضاسازی در دهه کرامت انجام شد 
اهدای 10 کامیون گل از سراسر کشور به حرم مطهر رضوی

آستان: معاون اماکن متبرکه و امور زائران آستان قدس رضوی از اهدای 10 
کامیون گل از سراسر کشور برای گل آرایی و فضاسازی حرم مطهر رضوی خبر 
داد.سیدخلیل منبتی افزود: افزون بر 10 کامیون گل از شهرهای رامسر، شیراز، 
محات، کرج، تهران و مشهد در چند روز آینده به حرم مطهر ارسال خواهد شد 
که طبق برنامه ریزی های انجام شده 230 نفر از ناذران و خادمیاران افتخاری در 

دهه کرامت با حضور در مشهد به گل آرایی و تزئین اماکن متبرکه می پردازند.

برگزاری همایش مردمی »تکنیک های مؤثر ارتباط 
والدین و دختران« در مؤسسه فرهنگی قدس 

قدس- رضا طلبی: همایش مردمی 
»تکنیک های مؤثر ارتباط والدین و 
دختران« همزمان با آغاز دهه کرامت 
و میاد حضرت معصومه )س( با 
حضور اقشار مختلف مردم در مؤسسه 

فرهنگی قدس برگزار شد. 
در ابتدای این برنامه مدیرمسئول 

روزنامه قدس با اشاره به اینکه خدا را شاکرم  بابت داشتن دو فرزند دختر، 
اظهار داشت: از اینکه میزبان فرزندان امام موسی کاظم)ع( در ایران هستیم باید 

احساس غرور و افتخار کنیم.
ایمان شمسایی گفت: جمهوری اسامی ایران در طول چهار دهه اخیر بابت 
طرفداری و حمایت از اسام ناب محمدی همواره مورد هجمه دشمنان قرار 
گرفته اما با اتکا به پشتوانه و حمایت معنوی ائمه اطهار)ع( همیشه با سربلندی 
از این هجمه ها و بحران ها عبور کرده است.وی با بیان اینکه ویژگی بارز 
همه دختران، حس مهربانی نسبت به خانواده هایشان است، گفت: حضرت 
معصومه)س( که پرورش یافته مکتب حضرت فاطمه)س( و حضرت زینب)س( 
است، نمونه و الگوی ایثار، فداکاری و مهربانی هستند.سخنرانی حجت الاسام 
دکتر مهدی مافی نژاد، کارشناس خانواده و امور دینی، مداحی اهل بیت)ع(، 

برگزاری مسابقه و اهدای جوایز از جمله برنامه های دیگر این مراسم بود.

شنبه
15تیر1398
3ذیالقعده1440
6جولای2019
سالسیودوم
شماره9005
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تمهیدات ویژه برای رفاه حال زائران در بارگاه منور رضوی
رئیس اداره خدمات عمومی معاونت اماکن متبرکه آستان قدس رضوی تشریح کرد
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۸

آگهى مناقصه احداث 296 متر شبكه فشار متوسط 
 25 kva هوايى و نصب ترانس

سازمان موقوفات ملك 
︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ ١- ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار:︨ 

٢- ﹝﹢︲ــ﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥ : ا︡اث ٢٩۶ ﹝︐︣ ︫ــ︊﹊﹥ ﹁︪ــ︀ر ﹝︐﹢︨ــ︳ ﹨﹢ا﹩ و ﹡︭︉ 
︑︣ا﹡︦ kva ٢۵ ︨︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉

٣- ﹝﹏ ا︗︣ای ﹝﹠︀﹇︭﹥ : ﹁︣﹞︀ن - ﹋﹫﹙﹢﹝︐︣ ٧٠ ︗︀ده ﹝︪ــ︣﹁ ︡﹞︀ن رو︨︐︀ی 
 ️︗ ﹩﹎آ ﹟ا﹡︐︪︀ر ا ش ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ از ︑︀ر﹢ ﹁︣﹨︀د﹎︣د -﹋﹑︑﹥︠ 
 ️︓︺ ﹙﹢ار︋  ﹫︀︋︀ن ا﹞︡آ︋︀د︋   ︪︠︡﹞ آدرس ﹤ ︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥︋  در︀﹁️ ﹁︣م︫ 
︋﹫﹟ ر︲ــ︀ و ︵︀﹜﹆︀﹡﹩ ︎ــ﹑ک ۵٠ ︑﹙﹀ــ﹟ (٣٨۴٢١۵٢۶-٣٨۴٠٣۵۴۵ ) ﹝︣ا︗︺﹥ و 
 ︊︮ ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︨︀︻️ ١٠ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︀د ﹇﹫﹞️ ︠﹢د را ︋﹥ ا﹡︱﹞︀م ︨ــ︍︣ده﹠︪ــ﹫︎
﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ︑﹢﹏ و ر︨﹫︡   ︋﹤︐︧︋︣  ︨️﹋︀ روز دو︫ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/۴/٢۴ در︎ 

. ︡﹠︀﹝﹡ ️﹁︀در
 ﹉ رت﹢  ︮﹤  ︋️︧︀  ︋﹩﹞ ﹤﹋ ︫︡︀ ︍︣ده ﹝﹠︀﹇︭﹥ : ﹝︊﹙︼ ۴٠٫٠٠٠٫٠٠٠ ر︀ل ﹝﹩︋   ︨
︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ ﹋﹥ در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥  ﹥ ︧︀ب︨   ︋︤وار ︀ و ﹩﹊﹡︀ ر﹝︤دار︋ 
﹫︪﹠︀د ︑﹢﹏  ﹎︣دد   ︎﹤﹝﹫﹝︲ ﹤  ︋﹩﹊﹡︀  ︋﹤﹞︀﹡ ️ ــ︡ه ا︨ــ️ و ︀ ا︠︢ ︲﹞︀﹡ ذ﹋︫︣ 
. ︡﹠︀﹝﹡ ️﹋︣ ︣ق ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ در ﹝﹠︀﹇︭﹥︫   ︋️﹋︣  ︫︡﹫︀︑ ︀ی ﹝﹢رد︐﹋︣  ︫︀﹠︑.

 ︋﹥ ︎﹫︪﹠︀دات ﹝︊﹛ - ﹝︪︣وط و ﹁︀﹇︡ ︨︍︣ده ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡﹢ا﹨︡ ︫︡.
 در ︮﹢ر︑﹩ ﹋﹥ ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ا﹝︱︀ی ﹇︣ارداد ا︨ــ︐﹠﹊︀ف ورزد ︨ــ︍︣ده وی 
 ︀ ﹉ ل﹢︊﹇ ︀ ︨︀ز﹝︀ن ︔︊️ ︠﹢ا﹨︡ ︫︡ . ︨︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ در رد ︹﹀﹡ ﹤︋

﹫︪﹠︀دات ﹝︐︀ر ا︨️ .  ︎﹤﹫﹚﹋
︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉   ︨

آگهى مزايده فروش 50 راس جوانه پروار هلشتاين 
︨ــ︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ وا︋︧ــ︐﹥ ︋﹥ آ︨ــ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد 
︑︺ــ︡اد ۵٠ (︎﹠︖︀ه ) رأس ︗﹢ا﹡﹥ ︎︣وار ﹨﹙︪ــ︐︀﹟ ︋︀ ﹝﹫︀﹡﹍﹫﹟ وزن ︡ود 

۵۵٠ ﹋﹫﹙﹢ ﹎︣م ︠﹢د را از ︵︣﹅ ﹝︤ا︡ه ︋﹥ ﹁︣وش ︋︨︣︀﹡︡ .
ــ︀ز﹝︀ن وا﹇︹ در   ︨﹟ــ﹥ ﹎︀وداری ا ــ︀ ﹝︣ا︗︺ــ﹥︋   ﹝︐﹆︀︲﹫ــ︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠ــ︡︋ 
﹋﹫﹙﹢﹝︐︣ ٣٠ ︗︀ده ﹝︣﹁ ︪︡﹞︀ن ︨﹠﹌ ︋︧️ وا︡ ︎︣وار︋﹠︡ی ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت 
﹝﹙ــ﹉ و رو️ ︗﹢ا﹡ــ﹥ ﹨︀ی ﹁﹢ق ︲﹞ــ﹟ در︀﹁️ ﹁︣م ︫ــ︣﹋️ در ﹝︤ا︡ه 
︊ روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٢۴/٩٨/٠۴   ︮١٠ ️︻︀ ︀︀ن︨  ﹢د را ︑︀︎  ︎﹫︪ــ﹠︀د︠ 
﹫﹟ ر︲︀ و ︵︀﹜﹆︀﹡﹩  ︺︓️ ا﹞︡ آ︋︀د ،︋  ﹙﹢ار︋  ︀ز﹝︀ن وا﹇︹ در︋  ︋﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥︨ 

︎﹑ک ۵٠ ︑﹙﹀﹟: ٣٨۴٢١٢٣  ︑﹢﹏ و ر︨﹫︡ در︀﹁️ دار﹡︡.
 ︫︡︀ ︣﹋️ در ﹝︤ا︡ه ﹝︊﹙︼ ۵٠٫٠٠٠٫٠٠٠ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ر︀ل ﹝﹩︋  ︍︣ده︫   ︨︀﹠﹝︲ 
﹋﹥ ﹝﹩ ︀︋︧️ ︋﹥ ︮﹢رت ﹉ ر﹝︤دار ︋︀﹡﹊﹩ و ︀ وار ﹤︋ ︧︤︀ب ︨︀ز﹝︀ن 
 ﹤﹞︀﹡ ️ ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ ﹋﹥ در ا︨﹠︀د ﹝︤ا︡ه ذ﹋︣ ︫︡ه ا︨️ و ︀ ا︠︢ ︲﹞︀﹡

﹫︪﹠︀د ︑﹢﹏ ﹎︣دد.  ︎﹤﹝﹫﹝︲ ﹤  ︋﹩﹊﹡︀︋
︍︣ده ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡﹢ا﹨︡  ﹫︪ــ﹠︀دات ﹝︊﹛ - ﹝︪︣وط و ﹁︀﹇︨︡   ︎﹤  ︋

. ︫︡
﹫︪ــ﹠︀دات ﹝︐︀ر   ︎﹤﹫﹚﹋ ︀ ﹉ ل﹢︊﹇ ︀ ــ︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁ــ︀ت ﹝﹙﹉ در رد  ︨

ا︨️ .
  ︨︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉

ع ۹
۸۰
۴۴
۲۶

 ﹩︋︀و ارز ﹩︀︨︀﹠︫ ︣ا︠﹢ان﹁
﹝﹠︨︡﹩ ﹝︪︀ور

﹝﹢︨︧ــ﹥ ︻﹞︣ان و ︑﹢︨ــ︺﹥ ر︲﹢ی وا︋︧ــ︐﹥ ︋﹥ آ︨ــ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی 
در ﹡︷ــ︣ دارد ︗ ️﹊ــ﹩ از ︎︣وژه ﹨︀ی ︑︣︡﹞ ️️ ︠﹢د ﹡︧ــ︊️ ︋﹥ 
︫﹠︀︨ــ︀﹩ و ارز﹞ ﹩︋︀﹠︨︡ــ﹫﹟ ﹝︪ــ︀ور دارای ر︑︊﹥ ﹝︣︑︊︳ و ︨︀︋﹆﹥ 

 .︡﹫︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹩ا︗︣ا
 ﹤︧︨﹢﹞ ️︀را از ︨ــ ﹩︋︀︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ﹁︣م ﹨︀ی ﹁︣ا︠﹢ان ارز﹫︲︀﹆︐﹞
︋ــ﹥ آدرس: WWW.oaqr.ir و ــ︀ از ︵︣ــ﹅ ﹝︣ا︗︺﹥ ︱ــ﹢ری ︋﹥ ا﹝﹢ر 
﹇︣ارداد﹨︀ ﹝﹢︨︧﹥ ︋﹥ آدرس ذ﹏ در︀﹁️ ﹡﹞﹢ده و ︎︦ از ︑﹊﹞﹫﹏ ︋﹥ 
 ️︧︎ ︀ و ﹏﹢︑ ٩٨/٠۴ /٢٢ ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︑︀ر ﹤︵﹢︋︣﹞ ︣اه ﹝︡ارك﹝﹨

.︡﹠︀﹞︣﹁ ︀ز︐︪﹫︎
آدرس: ﹝︪︡، ︑﹆︀︵︹ ︋﹙﹢ار ︨︖︀د ︠﹫︀م- ﹡︊︩ ︋﹙﹢ار ︫﹫︡ د︨︐︽﹫︉، 

ا﹝﹢ر ﹇︣ارداد﹨︀ (︑﹙﹀﹊︦: ٣٧۶٨٢١٩٩-٠۵١)

 روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹝﹢︨︧﹥ ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥ ر︲﹢ی

آ︨︐︀ن ﹇︡س 
﹝﹢︨︧﹥ ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥ ر︲﹢ی

شماره 
رتبه مورد نيازشرح خدماتمناقصه
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   آسيب شناسى و 

بهسازى لرزه اى
تخصص

 مقاوم سازى

آستان: قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی به صورت جداگانه 
با حضرات آیات سبحانی و مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید 
دیدار و گفت وگو کرد. حضرت آیت الله العظمی سبحانی در دیدار 
مصطفی خاکسار قهرودی، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با 
اشاره به اینکه هر نوع خدماتی که در آستان قدس رضوی صورت 
می گیرد برای عموم شیعیان است، بر برگزاری جلسات علمی در 
حرم مطهر رضوی و در جوار آن مانند مسجد گوهرشاد و ارتقای 
هر چه بیشتر حوزه علمیه مشهد و توجه ویژه به زائران غیرایرانی 

و وحدت تأکید کرد.
همچنین حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی در دیدار قائم مقام 
تولیت آستان قدس رضوی، بارگاه مطهر امام رضا)ع( را گنجینه 
و کانون عظیم فرهنگی و قطب جذب دل ها خواند و ابراز کرد: 
حضور میلیونی عاشقان و دلدادگان اهل بیت عصمت و طهارت)ع( 
از سراسر کشور و دنیا در حرم مطهر رضوی زمینه مناسبی برای 
فعالیت های فرهنگی است که باید از این بستر کمال استفاده را برد.

مصطفی خاکسار قهرودی نیز در این دیدارها ضمن اباغ سام 
تولیت آستان قدس رضوی، گزارشی از اقدامات و رویکردهای این 

آستان مقدس ارائه و ابراز کرد: حجت الاسام والمسلمین مروی در 
نگاه جدید خود چند رویکرد را محور فعالیت های مجموعه آستان 
قدس رضوی قرار دادند که تاش برای تقویت و تعمیق معرفت 

دینی زائران در رأس همه آن هاست.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: تاش برای ارائه 
خدمات و رفاه هر چه بیشتر زائران، توجه ویژه به مسائل فرهنگی، 
رعایت صرفه جویی و دوری از اسراف در برنامه های اجرایی حرم 
مطهر رضوی، دقت فراوان به موضوع وقف و دقت نظر در عمل 

به نیات واقفان از دیگر رویکردهای مورد نظر تولیت آستان قدس 
رضوی است.

وی عنوان کرد: حجت الاسام والمسلمین مروی بارها تأکید کردند 
آستان قدس رضوی متعلق به تمامی مردم است و نباید یک سلیقه 
خاص در این آستان مقدس حاکم شود، بنابراین تولیت آستان 
قدس رضوی نظرات دیگران را شنیده و تا جایی که امکان دارد در 

تحقق آن ها می کوشند.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی افزود: همچنین فعالیت های 

خوبی توسط مجموعه آستان قدس رضوی در حوزه کمک به 
محرومان بویژه سیل زدگان در ماه های اخیر صورت گرفته به طور 
نمونه تاش جدی در حوزه اشتغال زایی در مناطق سیل زده در 

حال پیگیری است.
وی ارائه خدمات شایسته به زائران و رعایت نظم و انضباط در حرم 
مطهر را از دیگر موضوعات مورد تأکید حجت الاسام والمسلمین 

مروی خواند.
خاکسار قهرودی حفظ و مرمت آثار ذی قیمت آستان قدس را از 
دیگر رویکردهای اصلی این آستان مقدس معرفی و تصریح کرد: 
همچنین نسبت به جمع آوری آثار و ابزارآلات ساختمانی در منظر و 
مرئی زائران در حرم مطهر تأکید وجود دارد و برای آن برنامه ریزی 

و زمانبندی دقیقی صورت گرفته است.
همچنین در این دیدارها حجت الاسام سیدمحمود مرویان 
حسینی، مدیرعامل بنیاد پژوهش های اسامی آستان قدس رضوی 
گزارشی از انتشار کتاب »المعجم فی فقه لغه القرآن و سر باغته« و 
برخی فعالیت های بنیاد پژوهش های اسامی آستان قدس در حوزه 

نشر کتاب ارائه کرد.

در سفر به قم انجام شد 

دیدار قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با حضرات آیات  سبحانی و مکارم شیرازی

با حضور پرشور و با نشاط دختران جوان و بانوان زائر انجام شد 

گلباران حرم مطهر رضوی در روز میلاد بانوی کرامت

س
قد
/
ت
بیا
د
حی
:و
س
عک



تولیت آستان قدس رضوی:  
 مقام والای حضرت فاطمه معصومه)س( 

ریشه در معرفت ایشان نسبت به ولایت دارد
آستان: تولیت آستان قدس رضوی 
گفت: مقام والای حضرت فاطمه 
معصومه)س( ریشه در بصیرت و 

معرفت ایشان نسبت به ولایت دارد.
حجت الاسام والمسلمین احمد 
مروی صبح پنجشنبه در مراسم آغاز 
جشن های دهه کرامت که در حرم 

مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( برگزار شد، با بیان اینکه زیارت حضرت 
معصومه)س( را امام رضا)ع( انشا کردند، ابراز کرد: پس از حضرت فاطمه 
زهرا)س( تنها امامزاده ای که زیارت مأثور دارند، حضرت فاطمه معصومه)س( 

است و این امر نشان دهنده جایگاه رفیع ایشان است.
وی با اشاره به مقام علمی والای حضرت معصومه)س( ابراز کرد: حضرت 
فاطمه معصومه)س( تحت تربیت دو امام یعنی حضرت امام موسی کاظم)ع( 
و حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا)ع( قرار داشتند و از یک تربیت 

الهی، روحانی، معنوی و معرفتی برخوردار شدند.
تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به عظمت و ثواب زیارت حضرت فاطمه 
معصومه)س( اظهار داشت: دلیل نخست عظمت کریمه اهل بیت)ع( به مقام 
و شأن علمی آن حضرت برمی گردد، زمانی که امام موسی کاظم)ع( در سفر 
بودند حضرت فاطمه معصومه)س( پاسخ پرسش های شرعی و علمی شیعیان 

را دادند که حاکی از عظمت علمی آن بانو است.
وی افزود: حضرت فاطمه معصومه)س( برای تقویت ارکان ولایت و امامت 
از مدینه هجرت فرمودند و رهسپار دیار غربت شدند، سختی ها و دشواری ها 
را تحمل و در همین راه نورانی، یعنی راه امامت و ولایت جان مبارکشان را 

فدا کردند.
حجت الاسام والمسلمین مروی با بیان اینکه حضرت فاطمه معصومه)س( 
فدایی امام هشتم است، تصریح کرد: بر این اساس می توان شباهتی میان 
حضرت فاطمه معصومه)س( و حضرت عباس)ع( مشاهده کرد، قمر 
بنی هاشم فدای امام حسین)ع( شد و فاطمه معصومه)س( نیز فدای امام 

هشتم ثامن الحجج)ع( شد.
وی ادامه داد: ریشه مقام حضرت عباس)ع( این بود که بصیرت و معرفت 
عمیقی داشتند و به مقام امام و ولی خدا عارف بودند، حضرت فاطمه 
معصومه)س( نیز این چنین بودند و به مقام حضرت رضا)ع( بصیرت و معرفت 

داشتند.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه رابطه حضرت معصومه)س( با امام 
هشتم تنها یک رابطه احساسی خواهر و برادری نبود، بلکه رابطه مرید با مراد 
و امام بود، اظهار کرد: بر اساس روایات، حضرت عباس)ع( باب الحسین)ع( و 

حضرت فاطمه معصومه)س( باب الرضا)ع( هستند.
وی در ادامه بیانات خود به تعریف زیارت بامعرفت پرداخت و عنوان کرد: نباید 
زیارت را تنها معطوف به حضور جسم در جوار ضریح مطهر دانست، زیارت 
بامعرفت آن است که تمام رفتار، عملکرد، سبک زندگی، جهت گیری ها و 
موضع گیری های اخاقی، اجتماعی و سیاسی زائر حول محور امامت و ولایت 

قرار گیرد.
حجت الاسام والمسلمین مروی گفت: همان گونه که جسم خود را به طواف 
ضریح متبرک می بریم، باید روح و فکرمان را نیز حول محور معارف اهل 

بیت)ع( قرار دهیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه شیعیان و مؤمنان باید 
نسبت به وظیفه و نقش خود در دوران غیبت آگاه باشند، تأکید کرد: در این 
دوران باید پیرو فقیهی آگاه، بصیر و شجاع بود و خود را باید در مسیر اطاعت 

از این شخص قرار داد زیرا مسیر اولیا و انبیا این بوده است.
تولیت آستان قدس رضوی در پایان، عزت دنیا و آخرت، استقال و شرافت 
شیعیان را در گرو پیروی از ولی فقیه زمان دانست و خاطرنشان کرد: امیدواریم 

جزو پیروان واقعی ائمه معصومین)ع( و انبیا و اولیای الهی قرار بگیریم.

با حضور پرشور و با نشاط دختران جوان و بانوان زائر انجام شد 
گلباران حرم مطهر رضوی در روز میلاد بانوی کرامت

آستان: حرم مطهر رضوی در 
نخستین روز از ایام دهه کرامت 
توسط دختران مشهدی گلباران شد.

حرم مطهر ثامن الائمه)ع( در روز 
میاد باسعادت بانوی کرامت، 
حضرت معصومه)س( صحنه حضور 

پرشور و بانشاط دختران جوان و بانوان مشهدی بود که برای عرض تبریک 
این میاد خجسته به محضر مولا و ولی نعمتشان علی بن موسی الرضا)ع( 
مشرف شدند.این بانوان از نخستین ساعات صبح پنجشنبه با شاخه های گل 
و پرچم های رنگی زمزمه اشعاری با مضمون میاد حضرت معصومه)س( و 
امام رضا)ع( را بر لب داشتند و مسیر میدان شهدا تا حرم مطهر رضوی را طی 
کردند.در این مسیر ذاکران و مدیحه سرایان اهل بیت)ع( به ذکر اشعاری در 
مدح و ثنای کریمه اهل بیت)ع( پرداختند و همچنین گروهی از خادمان بارگاه 

مطهر رضوی با دود کردن عود و اسپند از زائران و مجاوران استقبال کردند.
این گروه از زائران پس از حضور در حرم مطهر رضوی در رواق  امام 

خمینی)ره( گرد هم آمدند و میاد حضرت معصومه)س( را جشن گرفتند.

 نشست مسئولان مجمع جهانی 
حضرت علی اصغر)ع( در حرم مطهر رضوی

آستان: همزمان با روز ولادت 
حضرت معصومه)س(، نشست سالانه 
مسئولان مجمع جهانی حضرت 
علی اصغر)ع( با حضور امام جمعه 
موقت تهران و نمایندگان و سفرای 
این مجمع در تالار قدس حرم مطهر 

رضوی برگزار شد.
آیت الله کاظم صدیقی صبح پنجشنبه در این نشست با بیان اینکه این ماه، ماه 
امام رضا)ع( و قرائت زیارت مخصوص ایشان است، اظهار کرد: زیارت حضرت 
رضا)ع( گنجینه باارزشی به شمار می رود، از همین رو زائران این امام همام در 
روز قیامت عرش نشین هستند.وی با اشاره به اینکه شفاعت حضرت فاطمه 
معصومه)س( در روز قیامت شفاعت کبری محسوب می شود، گفت: حضرت 

معصومه)س( جلوه تمام نمای حضرت فاطمه زهرا)س( است.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه بقای دین مبین اسام به امام 
حسین)ع( وابسته است، افزود: ابن زیاد زمان یعنی بنیامین نتانیاهو اکنون 
نسبت به همایش جهانی شیرخوارگان حسینی در سرتاسر جهان واکنش 
نشان داده و این حرکت را بیعت جهانیان با امام زمان)عج( و مبارزه با استکبار 
جهانی و بیداری اسامی می داند.در ابتدای این نشست سیدحجت بحرالعلوم، 

مداح و ذاکر اهل بیت)ع( به مدیحه سرایی پرداخت.

حضور کاروان زیر سایه خورشید بر مزار علی بن مهزیار
دومین  در  کاشانی:  قدس/مروج 
روز از دهه کرامت، اعضای کاروان 
زیر سایه خورشید اعزامی به استان 
خوزستان با حمل پرچم متبرک 
حرم مطهر رضوی بر مزار علی بن 
مهزیار در شهر اهواز حضور پیدا 
کردند.این کاروان صبح دیروز در مراسم دعای ندبه و در جمع حاضران 
شرکت  کننده در این مراسم حضور پیدا کردند و با حمل پرچم متبرک به 
حرم مقدس امام هشتم)ع( فضای آرامگاه علی بن مهزیار اهواز به یاد و نام 

حضرت ثامن الحجج)ع( معطر و منور شد.
مردان و زنان شرکت  کننده در مراسم دعای ندبه پس از پایان دعا و تبرک 

جستن از این پرچم، دل و روح خود را به یاد امام هشتم)ع( صفا بخشیدند.

آزادی 8 زندانی با حضور خدام رضوی در همدان
قدس: معاون فرهنگی نمایندگی 
آستان قدس در همدان گفت: آزادی 
هشت نفر از زندانیان جرایم غیرعمد 
با حضور خادمان امام رضا)ع( از جمله 
برنامه های این معاونت در دهه کرامت 
است.مجتبی کمالی با بیان اینکه 
همزمان با ایام دهه کرامت و آغاز جشن های رضوی، برنامه های فرهنگی و 
اجتماعی با محوریت توسعه فرهنگ رضوی در استان برگزار می شود، اظهار کرد: 
در همین راستا همزمان با دهه کرامت و آغاز جشن های رضوی، هشت زندانی 

جرایم غیرعمد با حضور خدام رضوی در همدان آزاد می شوند.
وی ادامه داد:  بیش از ۲۵۰ برنامه فرهنگی و خدماتی از جمله »رواق رضوی« 
با طرح جذب حداکثری جوانان و نوجوانان با شعار »شادی و نشاط مؤمنانه و 
خدمت کریمانه« در دهه کرامت برنامه ریزی شده که در همه ۹ شهرستان و ۹۰ 
روستای این استان با هدف ترویج فرهنگ و اخاق رضوی طبق منویات رهبر 

معظم انقاب در گام دوم انقاب برگزار خواهد شد.
معاون فرهنگی نمایندگی آستان قدس در همدان افزود: در راستای اجرای 
برنامه های نشاط مؤمنانه، جنگ شادی مؤمنانه اجرا شده و برنامه هایی برای 
ترویج ازدواج ساده، نشست تشکل های قرآنی و هیئت های مذهبی، قصه گویی 
رضوی، سینما و فرهنگ رضوی و نمایش فیلم و کلیپ رضوی، بخش های دیگر 

برنامه های ما در دهه کرامت خواهد بود.

آذربایجان شرقی میزبان کنگره شعر رضوی 
قدس: مسئول دفتر نمایندگی 
آستان قدس رضوی در آذربایجان 
شرقی از برگزاری کنگره شعر 
رضوی با حضور شاعران برتر کشور و 
شاعران آذربایجان و همچنین برپایی 
نمایشگاه »رواق رضوی« در قالب 

برنامه های دهه کرامت در این استان خبر داد.
محمد یوسف شاکری با بیان اینکه برنامه ریزی لازم برای اجرای برنامه های 
دهه کرامت امسال در کشورهای همسایه مثل آذربایجان، ارمنستان، عراق، 
گرجستان، پاکستان و افغانستان انجام شده است، اظهار کرد: افزایش کیفیت 

و غنای برنامه ها، اولویت امسال دهه کرامت است.
وی برنامه های دهه کرامت امسال را در سه بخش عمومی، خدمت رسانی و 
فعالیت در زمینه اشتغال زایی دسته بندی کرد و افزود: دوازدهمین دوره 
جشن های زیر سایه خورشید، حضور در حوزه های علمیه و دانشگاه ها، سرکشی 
خادمان به بیمارستان ها، زندان ها و پادگان ها، پرچم گردانی و دیدار با ائمه جمعه 

از جمله برنامه های عمومی دهه کرامت است.
رئیس دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی در آذربایجان شرقی همچنین افزود: 
نمایشگاه »رواق رضوی« در پارک ائل گلی تبریز در ۲۰ غرفه برپا می شود و سعی 
خواهیم کرد جلوه ای از روند خدمت رسانی بی منت در زمینه های مختلف را به 

نمایش بگذاریم.

تشریح جشن های دهه کرامت در کاشان
قدس: شامگاه پنجشنبه همزمان با 
نماز مغرب و عشا با مدیحه سرایی 
مداحان اهل بیت )ع( و با حضور 
خادمان بارگاه منور رضوی در آستان 
جشن های  آقاعلی عباس،  مقدس 
مردمی دهه کرامت در منطقه 
کاشان آغاز شد.دبیر اجرایی جشنواره مردمی دهه کرامت منطقه کاشان در 
جمع خبرنگاران با اعام این خبر افزود: شانزدهم تیرماه نیز همزمان با ایام 
تکریم از امامزادگان، خادمان در آستان مقدس سلطان امیر احمد کاشان حضور 
پیدا خواهند کرد.توحیدی راد، همچنین از حضور خادمان در آستان امامزادگان 
سلطان علی بن امام محمدباقر)ع( مشهداردهال کاشان و محمدهال بن علی)ع( 
آران و بیدگل در شامگاه بیستم تیرماه خبرداد و گفت : حضور خادمان در 
روز بزرگداشت امامزاده بی بی زینب)س( یزدل همزمان با پخش زنده برنامه 
»عصرعاشقی« از شبکه افق و زیارت آستان مقدس امامزاده قاسم بن علی 
النقی)ع( آران و بیدگل درشامگاه جمعه بیست و یکم تیرماه ازدیگر برنامه   های 
این جشنواره است. وی افزود: خادمان در ایام دهه کرامت با حضور در خانه ایتام، 
بیمارستان های شهرستان های کاشان و آران و بیدگل، از محرومان، سالمندان و 

بیماران عیادت خواهند کرد.

گرامیداشت دهه کرامت با همکاری ۱8 کانون خادمیاری 
قدس: مسئول دفتر آستان قدس 
رضوی در آذربایجان غربی تأکید 
کرد: برنامه های دهه کرامت 
توسط ۱۸ کانون خادمیاری آستان 
قدس رضوی در استان با همکاری 
نهادها و ارگان های مختلف در 
سطح استان برگزار خواهد شد.حجت الاسام اکبر نوروزنژاد برگزاری 
همایش دختران آسمانی، بدرقه زوار امام رضا)ع(، چراغانی سطح شهر با 
همکاری شهرداری، تجلیل از خادمیاران علمی و سامت، همایش نقش 
امام رضا )ع( در ترویج علوم اسامی و طب اسامی و برگزاری روز شعر 

رضوی را از جمله این برنامه ها اعام کرد. 
 وی ادامه داد: تجلیل از امامزادگان با همکاری اوقاف در قالب طرح

»پیام آوران محبت«، برگزاری همایش نقش امام رضا)ع( در وحدت 
بین فرق و مذاهب، توزیع ۲۰۰ بسته غذایی در بین نیازمندان، تهیه 
و توزیع جهیزیه برای هشت زوج نیازمند، نقش امام رضا)ع( در تبلیغ 
دین و برگزاری مسابقات ورزشی از جمله برنامه های دیگر دهه کرامت 

است.

سرزمین آفتابخبر
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آسمان عشقآستان جانان

مدیر مرکز بین الملل آستان قدس رضوی خبر داد

تصویب ۴۰ طرح و ۱۰۳ مصوبه در نشست های اعتاب مقدس و بقاع متبرکه
آستان: مدیر مرکز بین الملل آستان قدس 
رضوی با اشاره به تصویب 4۰ طرح و ۱۰3 
مصوبه در نشست های اعتاب و بقاع متبرکه 
گفت: همه عتبات مقدس در برنامه ریزی و 
تصویب و اجرای این طرح ها سهیم بودند و 
هر آستانی وظیفه مشخصی در اجرای آن ها 

داشته است.
والمسلمین محمدعلی موحدی  حجت الاسام 
در سومین اجاسیه اعتاب مقدس و بقاع 
متبرکه کشور که در سالن دارالضیافت حرم 
بانوی کرامت برگزار شد، با اشاره به اعام 
عدم آمادگی عتبات عراق برای حضور در این 
اجاسیه تصریح کرد: ما همواره در راستای 
توسعه و تعمیق روابط با آستان های مقدس 
عراق گام برداشته و حضور نمایندگان اعتاب 
در این جلسه نیز نمونه ای از این ارتباط و 

همکاری است. امیدواریم در سایر موضوعات 
شاهد توسعه تعامات باشیم تا فرصت حضور 

آن ها در یک اتحادیه فراهم شود.
وی با اشاره به تصویب 4۰ طرح و ۱۰3 مصوبه 
در نشست های اعتاب و بقاع متبرکه گفت: همه 
عتبات مقدس در برنامه ریزی، تصویب و اجرای 
این طرح ها سهیم بودند و هر آستانی وظیفه 

مشخصی در اجرای آن ها داشته است.
مدیر مرکز بین الملل آستان قدس رضوی ادامه 
داد: با توجه به اینکه به مرحله جدیدی ورود 
پیدا کرده ایم و برنامه ریزی ما می تواند با توجه 
به مسائل ملی انجام گیرد، بی شک نیاز به تغییر 
در ساختار، فرایندها و برنامه ها داریم که این 
موضوع بتدریج در حال انجام است تا هیچ افت 

و رکودی در حرکت ما ایجاد نشود.
وی تصویب طرح های راهبردی در این جلسات 

را بسیار مهم توصیف کرد و گفت: این طرح ها 
به طرح های کاربردی منجر شده و اجرایی 
خواهد شد، به همین علت این جلسه برای 

نمایندگان آستان های مقدس بسیار حیاتی و 
مهم است.

موحدی ادامه داد: مسئله مهم برای اتحادیه، 

ضمانت اجرایی طرح هاست تا تولیت ها تصمیم 
گرفته و در ساختار آستان ها و فرایند اجرا و 
تصویب طرح ها و بودجه ریزی مورد توجه قرار 

گیرد.
وی از ۲۰ طرح مصوب در حوزه فعالیت های 
قرآنی یاد کرد و گفت: این طرح ها سبب 
هم افزایی گسترده ای میان آستان ها می شود و 
اجرای آن ها سرمایه بزرگی در کشور به شمار 
می آید. بسیاری از اهدافی که در اساس نامه ها 
مطرح است توسط همین طرح ها پیگیری 

می شود.
موحدی بیان کرد: قرار ندادن بودجه سبب بروز 
مشکاتی در اجرای طرح ها می شود. مراحل 
اجرایی باید در آستان ها مورد توجه قرار گیرد و 
هر آستانی به مقتضای وضع خود باید قدمی در 

ضمانت اجرای طرح ها بردارد.

خبر

مدیر مرکز امور خادمان آستان قدس رضوی:

دور جدید نام نویسی متقاضیان خادمیاری رضوی بزودی آغاز می شود
به مناسبت دهه کرامت

نفایس موزه ملی ملک میهمان ایستگاه های مترو تهران شد
آستان: مدیر مرکز امور خادمان آستان قدس رضوی 
گفت: توقف ثبت نام متقاضیان خادمیاری رضوی موقتی 
است و در آینده نزدیک ثبت نام جدید از متقاضیان آغاز 

خواهد شد.
دکتر علی اکبر عصارنیا افزود: تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار 
نفر از عاقه مندان و دلدادگان حضرت رضا)ع( که داوطلب 
طرح خادمیاری رضوی بودند در این سامانه ثبت نام 

کرده اند.
مدیر مرکز امور خادمان آستان قدس رضوی ادامه داد: 
نیاز است تا مراحل اداری، گزینش و آموزش مورد نیاز بدو 
خدمت خادمیاران به صورت دقیق انجام شود، از این رو 
به طور موقت ثبت نام جدید متوقف شده است و در آینده 

نزدیک  نام نویسی از متقاضیان آغاز خواهد شد.
به گفته مدیر مرکز امور خادمان آستان قدس رضوی 
تاکنون فرایندهای اداری، گزینشی و آموزشی 6۰ درصد 
از متقاضیانی که در گذشته در طرح خادمیاری رضوی 
ثبت نام کرده اند، به پایان رسیده است و پس از پایان 
مراحل گزینشی و آغاز به خدمت داوطلبان فعلی ثبت نام 

جدید هم مجدد شروع خواهد شد.
دکتر علی اکبر عصارنیا مدیر مرکز امور خادمان آستان 
قدس رضوی در ادامه به ۲۸ عرصه تخصصی خدمت 
خادمیاران رضوی اشاره کرد و گفت: عرصه های فرهنگی، 
تعلیم و تربیت، بانوان، مشاوره خانواده و محرومیت زدایی 
شامل توزیع ارزاق، سفره های اطعام و کمک به محرومان 
و تأمین جهیزیه محرومان بیشترین عرصه های خدمت 
متقاضیان در یک سال گذشته را به خود اختصاص داده 

است.

آستان: نمایشگاه هایی از تصویرهای نفایس منتخب 
کتابخانه و موزه ملی ملک به مناسبت آغاز دهه کرامت 
در سه ایستگاه مترو تهران دایر شد.سه نمایشگاه 
خوشنویسی، سکه و تمبرهای یادبودی امام رضا)ع( و هنر 
اسامی که برگرفته از آثار برگزیده کتابخانه و موزه ملی 
ملک، بزرگ ترین موقوفه فرهنگی آستان قدس رضوی 
در تهران است، به ترتیب در ایستگاه های مترو دروازه 
شمیران، شهید بهشتی و میدان انقاب اسامی پایتخت 
در معرض دید عموم قرار گرفت.این نمایشگاه ها در راستای 
ادامه همکاری های مؤسسه کتابخانه و موزه ملی ملک و 
معاونت فرهنگي و اجتماعي شرکت بهره برداري راه آهن 
شهري تهران و حومه با هدف گرامیداشت ایام ولادت امام 
هشتم)ع(، ترویج فرهنگ و هنر اسامی- ایرانی، ارتقای 
سطح ذوق و سلیقه شهروندان و معرفی گوشه ای از آثار 
ارزشمند موزه ملی ملک نخستین موزه وقفی- خصوصی 
کشور برپا شده است.مجموعه ای از تابلوهای چاپی با 
مضامین قرآنی و ادبی در نمایشگاه گزیده آثار خوشنویسی 
ایستگاه دروازه شمیران قابل مشاهده است که روایتگر 

بخشی از گنجینه خطی کتابخانه ملی ملک به عنوان یکی 
از 6 کتابخانه بزرگ کشور در حوزه نسخه های خطی است. 
برگزیده ای از این آثار خطی در تالار خوشنویسی موزه ملی 
ملک به نمایش عموم درآمده است.کتابخانه و موزه ملی 
ملک در سال ۱3۱6 خورشیدی بر حرم مطهر رضوی وقف 
شده است و در حال حاضر همه روزه جز تعطیات رسمی، 
از ساعت ۸:۱۵ تا ۱6:4۵)پنجشنبه ها تا ساعت ۱۵:4۵( به 
نشانی تهران، میدان امام خمینی، سردر باغ ملی، خیابان 

ملل متحد، میدان مشق، پذیرای اهل علم و هنر است.

خبرخبر

آستان: حفظ پاکیزگی و تأمین رفاه حال زائران 
در مجموعه عظیمی همچون اماکن متبرکه حرم 
مطهر رضوی بسیار حائز اهمیت است چرا که 
میلیون ها زائر از سراسر کشور و نیز سایر کشورها 
میهمان این بارگاه مقدس می شوند و در کمال 

آرامش به زیارت می پردازند.
با تشرف ۱/۵ میلیون زائر به حرم مطهر رضوی 
در ایام دهه کرامت که برای عرض تبریک به 
امام مهربانی ها خود را به پایتخت معنوی کشور 
می رسانند، این مسئله اهمیتی بیشتر پیدا می کند. 
فراهم آوردن محیطی تمیز ضمن رعایت مسائل 
بهداشتی، نیازمند برنامه ریزی مدونی است که 
خادمان و خدمتگزاران این بارگاه ملکوتی در 
بخش خدمات عمومی اماکن متبرکه بدرستی این 

رسالت را بر عهده دارند.

 500 خدمه 
در خدمت بهداشت اماکن متبرکه 

محمدرضا سبزعلی، رئیس اداره خدمات عمومی 
آستان قدس رضوی با اشاره به خدمات بخش 
نظافت، در این رابطه گفت: با توجه به اینکه 
بهداشت و نظافت در حرم مطهر رضوی اهمیت 
بسیار زیادی دارد، بنابراین اداره خدمات عمومی 
حرم مطهر در راستای تجهیز محیطی سالم برای 
زائران و مجاوران امام رضا)ع( در بخش بهداشت 

ارائه خدمت می کند.
وی افزود: با توجه به حجم حضور زائران و مجاوران 
به آستان مائک پاسبان رضوی در ایام تابستان 
و بویژه دهه کرامت، تمهیدات لازم برای تنظیف 
حرم مطهر رضوی از 4۰ روز گذشته آغاز شده 
و اقام مورد نیاز همچون مهر نماز، لیوان یکبار 

مصرف و صابون مایع تأمین شده است.
سبزعلی تصریح کرد: برای این ایام بیش از ۱۰ 
میلیون لیوان یکبار مصرف، ۸۰۰۰ لیتر صابون 
مایع و 3۰۰ هزار مهر براساس نیاز زائران و 
مجاوران پیش بینی و تأمین شده که خادمان و 
خدمتگزاران این اداره لحظه به لحظه فرایند کار را 

بازدید و رصد می کنند.
وی افزود: همچنین از یک هفته گذشته گروه 
۲۵ نفره از خادمان، وظیفه تنظیف و غبارروبی 
نقاط مرتفع صحن های مرکزی را با همکاری اداره 
روشنایی بر عهده داشتند. بحث تنظیف دیوارها 
و کف صحن ها نیز در طول شبانه روز در این ایام 
توسط ۵۰۰ نفر از خدمه در سه شیفت کاری انجام 
می شود تا اماکن متبرکه پاک و عاری از غبار باشد.

 شست وشوی روزانه 400 هزار مترمربع
از اماکن متبرکه

سبزعلی گفت: نظافت و شست وشوی بیش از 
4۰۰ هزار مترمربع از اماکن متبرکه، صحن ها و 

رواق ها، پارکینگ، زیرگذر و شست وشوی مکانیزه 
محدوده حریم حرم از دیگر خدمات این اداره 
است که برای رعایت مسائل بهداشتی، روزانه 
بازدیدهایی از قسمت های مختلف اماکن متبرکه 

انجام می شود.
وی نظارت بر خدمات بهداشتی در سرویس های 
بهداشتی حرم مطهر رضوی و شست وشوی افزون 
بر ۱7۰۰ چشمه سرویس بهداشتی عمومی را از 
دیگر خدمات اداره خدمات عمومی حرم مطهر 
رضوی برشمرد و اضافه کرد: این خدمات با حضور 
بیش از 6۰۰ نیروی خدماتی خواهر و برادر در 

طول شبانه روز انجام می شود.
رئیس اداره خدمات عمومی آستان قدس رضوی 

افزود: با توجه به حجم زیاد حضور زائران در 
این ایام، مبلمان داخلی حرم مطهر، سبدهای 
پاستیکی جمع آوری کفش، سطل های غبار و 
جامهری افزایش یافته و بحث رنگ آمیزی آن نیز 

در ماه های گذشته انجام شده است.
وی گفت: برای دسترسی و استفاده بهتر 
زائران و مجاوران گرامی عاوه بر آبخوری های 
صحن  و سراها که همگی دارای آبی گوارا با 
دمای مناسب فصل هستند، در برخی رواق ها 
همچون رواق های کوثر، دارالحجه و دارالکرامه 
یخدان های نگهداری آب تعبیه شده که زائران 
براحتی می توانند در این رواق ها به آبخوری  
دسترسی داشته باشند و وظیفه نگهداری و 
تأمین آب مورد نیاز برعهده مدیریت اداره 

کفشداران حرم مطهر رضوی است.

 آماده باش خدام 
در ایام پربرکت دهه کرامت

سبزعلی در ادامه با اشاره به جمع آوری شبانه روزی 
غبار در حرم مطهر بیان کرد: روزانه افزون بر 3 
تن غبار از سطح اماکن متبرکه جمع آوری می شود 
که شامل ضایعاتی همچون لیوان یکبار مصرف، 
کارتن، کاغذ باطله و پاستیک کفش است که 

تحویل مدیریت پسماند شهرداری می شود.
وی افزود: با توجه به ایام ولادت حضرت رضا)ع( و 
نیازهای بیشتر زائران، از چند روز گذشته جلسات 
توجیهی برای کلیه خدام و نیروهای خدماتی 
برگزار شده و به عبارتی تمامی نیروها در آماده باش 

کامل هستند.
سبزعلی ارتقای خدمات نظافت و شست وشوی 
اماکن، غبارزدایی سطوح روضه منوره و رواق های 
متبرکه، معطرسازی فضای اماکن متبرکه، نظارت 
بر حوض ها و آب نماهای حرم مطهر رضوی را از 
مهم ترین اقدامات اداره خدمات عمومی حرم 
مطهر رضوی برشمرد و گفت: ضدعفونی دفاتر و 
محل های مراجعه زائران حرم مطهر رضوی از دیگر 

خدمات ارائه شده این اداره است.

قدس: مدیرعامل به نشر )انتشارات آستان 
قدس رضوی( با بیان اینکه امسال کتاب یکی از 
اولویت های نخست و محور برنامه های دهه کرامت 
رضوی است، گفت: ترویج معارف رضوی و فرهنگ 
اهل بیت)ع( یکی از مهم ترین اهداف آستان قدس 
رضوی در برگزاری برنامه های دهه کرامت رضوی 
است و توجه به امر کتاب و کتابخوانی مهم ترین 
بستری است که می توان به وسیله آن به این هدف 

دست یافت.
حسین سعیدی با بیان اینکه به نشر به عنوان ناشر 
محوری آستان قدس رضوی تاش دارد برنامه های 
مختلفی را با محوریت کتاب و کتابخوانی در 
گستره ملی اجرا کند، تصریح کرد: همزمان با 
دهه کرامت رضوی »پایگاه های فرهنگی خدماتی 
رضوی« در مراکز نمایندگی های آستان قدس در 
سراسر کشور برپا می شود، که به نشر در این طرح با 
ایجاد ایستگاه های »آستان کتاب« در قالب برنامه 

»رواق رضوی« حضور فعال دارد.

 ارسال 100 عنوان کتاب
به مراکز نمایندگی آستان قدس

مدیرعامل به نشر گفت: برای راه اندازی این بخش 
به نشر ۱۰۰ عنوان کتاب را با موضوعات مرتبط 
با سیره امام رضا)ع( و معارف رضوی به مراکز 
نمایندگی های آستان قدس رضوی در سراسر 
کشور ارسال کرده است که همه این آثار با تخفیف 

3۰ درصدی به عاقه مندان عرضه می شود.
حسین سعیدی افزود: در قالب طرح »رواق 
رضوی« نمایشگاه کتاب های مرتبط با سیره امام 
رضا)ع( و معارف رضوی در مراکز نمایندگی های 
آستان قدس رضوی در سراسر کشور پیش بینی 
شده است؛ به نشر در این طرح ۱۰۰ عنوان کتاب 
با موضوع سیره و سنت رضوی و امام رضا)ع( به 
نمایش گذاشته است که همه این آثار با تخفیف 

3۰ درصدی به عاقه مندان عرضه می شود.
وی با اشاره به تأکید تولیت آستان قدس رضوی 

مبنی بر اشاعه و ترویج سیره و معارف رضوی در 
سطح ملی و بین المللی، ادامه داد: موضوع کتاب و 
کتابخوانی مبنا و ریشه اصلی فعالیت های آستان 
قدس رضوی و سایر مجموعه های وابسته به آن 
و به نشر به عنوان ناشر محوری و مذهبی آستان 

قدس رضوی است.
مدیرعامل انتشارات آستان قدس رضوی یادآور 
شد: عرضه و توزیع محصولات، خوانش و رونمایی 
از آثار با موضوع رضوی، تجلیل از نویسندگان 
رضوی، نقد و بررسی برخی از کتاب های رضوی 
با همکاری خادمیاران کانون خادمیاری کتاب و 
محصولات فرهنگی در طرح »رواق رضوی« ویژه 

دهه کرامت انجام می شود.

 »اوسنه ی گوهرشاد« 
محور ششمین مسابقه کتابخوانی به نشر

سعیدی همچنین از برگزاری مسابقات کتابخوانی 
در دهه کرامت رضوی خبر داد و عنوان کرد: 
ششمین مسابقه کتابخوانی به نشر با عنوان 
»اوسنه ی گوهرشاد« نوشته سعید تشکری در دهه 
کرامت رضوی با اهدای جوایز ویژه در سطح ملی 

برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: در طول دهه کرامت رضوی، با 
همکاری معاونت تبلیغات و ارتباطات آستان 
قدس رضوی هر روز در برنامه های جشن های 
دهه کرامت رضوی، حلقه های معرفت، برنامه های 
تبلیغاتی و تلویزیون های پهن پیکر حرم رضوی، 

یک کتاب به زائران معرفی می شود که این کتاب ها 
در فروشگاه های به نشر واقع در مبادی حرم مطهر 
رضوی با تخفیف 3۰ درصدی به زائران ارائه 

می شود.

 »عصرانه داستان نویسان رضوی« 
در استان های مختلف

سعیدی با اشاره به برگزاری نشست های »عصرانه 
داستان نویسان رضوی« در استان های مختلف 
کشور گفت: امسال همزمان با دهه کرامت رضوی، 
این نشست های ادبی با حضور نویسندگان بومی هر 
استان و عاقه مندان به داستان نویسی در ۱۸ استان 
کشور برگزار خواهد شد.وی از رونمایی ۱۵ اثر از 
تازه های به نشر با موضوع رضوی خبر داد و گفت: 
این برنامه در دهه کرامت رضوی امسال برگزار 
خواهد شد.مدیرعامل به نشر با اشاره به برگزاری 
مسابقات کتابخوانی در سطح استان های کشور 
یادآور شد: با همکاری خادمیاران کانون خادمیاری 
کتاب و محصولات فرهنگی در استان های مختلف 

کشور، مسابقات کتابخوانی برگزار می شود.

 برپایی 30 قفسه کتاب 
در رواق های حرم مطهر رضوی

مدیرعامل انتشارات آستان قدس رضوی با اشاره 
به برپایی 3۰ قفسه کتاب در رواق های حرم 
مطهر رضوی گفت: با همکاری معاونت تبلیغات 
و ارتباطات اسامی آستان قدس رضوی طرح 
»ترجمان آفتاب« در دهه کرامت رضوی اجرا 
می شود.وی ادامه داد: در قالب این طرح 3۰ 
قفسه کتاب در رواق های حرم مطهر رضوی برپا 
خواهد شد که در این قفسه ها ۵۰ عنوان کتاب 
با موضوعات سنت و سیره رضوی، امام رضا)ع(، 
انقاب اسامی و ائمه معصومین)ع( از به نشر و 
سایر انتشارات وابسته به آستان قدس رضوی برای 
بهره مندی عموم زائران به نمایش گذاشته می شود.

سعیدی تصریح کرد: این قفسه های کتاب پس 
از دهه کرامت رضوی نیز با هدف پرکردن اوقات 
فراغت زائران و آشنایی بیشتر آنان با معارف 
اسامی و رضوی در طول سال فعال خواهند بود.

وی گفت: برای پاسخگویی به پرسش ها و برطرف 
کردن نیازهای مطالعاتی زائران در خصوص کتاب ها 
جمعی از خادمیاران کتاب و محصولات فرهنگی 
آستان قدس رضوی در این طرح فعالیت می کنند.

آنچه می خوانید

 بیش از ۱۰ میلیون لیوان یکبار 
مصرف، 8۰۰۰ لیتر صابون مایع 

و 3۰۰ هزار مهر براساس نیاز 
زائران و مجاوران پیش بینی 
و تأمین شده که خادمان و 

خدمتگزاران این اداره لحظه 
به لحظه فرایند کار را بازدید و 

رصد می کنند

آنچه می خوانید

ششمین مسابقه 
کتابخوانی به نشر با عنوان 

»اوسنه ی گوهرشاد« 
نوشته سعید تشکری 
در دهه کرامت رضوی 

با اهدای جوایز ویژه در 
 سطح ملی برگزار 

خواهد شد

رئیس اداره خدمات عمومی معاونت اماکن متبرکه آستان قدس رضوی تشریح کرد 

تمهیدات ویژه برای رفاه حال زائران در بارگاه منور رضوی
مدیرعامل انتشارات آستان قدس رضوی تأکید کرد

دهه کرامت؛ دهه ترویج کتابخوانی

آستان: رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس 
رضوی گفت: جشن های دهه کرامت باید باشکوه، 
مصداق شادی مؤمنانه، محلی برای معرفت افزایی 
و مجالی باشد تا بتوانیم دل های عاشق در سراسر 
ایران اسامی و قلوب شیعیان را در سراسر جهان 

شاد کنیم.
حجت الاسام والمسلمین حجت گنابادی نژاد در 
سخنرانی  پیش از خطبه  نماز جمعه مشهد مقدس 
با بیان اینکه سالانه حدود 3۰ میلیون زائر از سراسر 
ایران اسامی و دنیا به بارگاه منور رضوی مشرف 
می شوند، ابراز کرد: آستان قدس رضوی از حدود 
سه سال گذشته تا امروز بیش از یک میلیون زائر 
زیارت اولی محروم که تاکنون توفیق تشرف به بارگاه 
منور امام علی بن موسی الرضا)ع( را نداشتند، از 

سراسر ایران به حرم مطهر رضوی آورده است.
وی در ادامه به برنامه های دهه کرامت آستان قدس 

رضوی اشاره و با بیان اینکه برنامه های دهه کرامت 
در چند محور برنامه ریزی  شده است که محور 
مرکزی آن حرم مطهر قرار گرفته و در محورهای 

بعدی مشهد مقدس، کشور و عرصه بین الملل 
مورد برنامه ریزی قرار دارد، افزود: جشن های شکوه 
رضوان در حرم مطهر در شب های دهه کرامت با 

محتوای متنوع فرهنگی توسط معاونت تبلیغات 
اسامی آستان قدس برنامه ریزی و اجرایی می شود.

حجت الاسام والمسلمین گنابادی نژاد با بیان اینکه 
تقویت نظم و انضباط در حرم مطهر، گل آرایی و 
نورپردازی ویژه صحن ها در دستور کار است، ادامه 
داد: با هدف معرفت افزایی زائران در دهه کرامت 
رضوی عاوه بر قفسه های کتب ادعیه قفسه های 
کتاب دائمی نیز در رواق های حرم مطهر به عنوان 
یک اقدام شاخص فرهنگی در اختیار زائران قرار 
می گیرد.وی اضافه کرد: موضوع کتاب و کتابخوانی 
به عنوان سرفصل دائمی به برنامه های حرم مطهر 
اضافه شده و در ادامه همین طرح در 3۱ استان 
کشور حداقل یک پایگاه در هر استان با عنوان 
رواق رضوی با محوریت کتاب و کتابخوانی در دهه 

کرامت راه اندازی می شود.
رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی 

تصریح کرد: موضوع کتاب و کتابخوانی در راستای 
ترجمان حقیقی شخصیت عالم آل محمد)ص( در 

ایستگاه های رواق رضوی دنبال می شود.
وی افزود: با هدف خدمت به محرومان و 
مستضعفان در دهه کرامت معاونت محرومیت زدایی 
آستان قدس بسته هایی را برای توزیع در مناطق 
محروم تأمین کرده  است و موضوع اشتغال زایی در 
مناطق محروم کشور بویژه استان های سیل زده را 
در دستور کار دارد. حجت الاسام والمسلمین 
گنابادی نژاد گفت: ویژه برنامه زیر سایه خورشید 
برای یازدهمین سال با حضور خادمان، مبلغان، 
قاریان برجسته، شاعران اهل بیت)ع( و خدمه امام 
علی بن موسی الرضا)ع( در بیش از ۲۰۰۰ نقطه 

کشور و هفت کشور جهان اجرا می شود.
رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی 
خاطرنشان کرد: چهار سال است که در دهه آخر 
صفر زائران پیاده اهل سنت امام رضا)ع( را پذیرا 
هستیم و برادران و خواهران ارمنی هم بسیار 
دلبسته امام رضا)ع( هستند به  طوری  که یکی از 
علمای ارمنی خاطره برآورده شدن حاجتش نزد 

علی بن موسی الرضا)ع( را نقل کرده است.

خبر

در موزه مرکزی حرم رضوی 

بانوان خوشنویس کلام وحی را کتابت کردند
به همت مؤسسه رسانه  های نوین آستان قدس رضوی انجام می شود

رونمایی از 6 صفحه مجازی خارجی  زبان در ایام دهه کرامت
آستان: همزمان با سالروز میاد فرخنده حضرت 
معصومه)س(، کام وحی توسط جمعی از بانوان 

خوشنویس مشهدی کتابت شد.
مسئول مجموعه هنری رضوان مؤسسه آفرینش های 
هنری آستان قدس رضوی در حاشیه اجرای برنامه کتابت 
قرآن کریم که در سالن شماره سه نگارخانه رضوان موزه 
مرکزی این آستان مقدس برگزار شد، گفت: این برنامه 
کتابت با حضور ۱۲ بانو شامل خادمیاران هنری رضوی 
و خوشنویسان شناخته شده مشهدی به خط نستعلیق، 

شکسته نستعلیق و محقق برگزار شد.
ماندانا یمینی با اشاره به همکاری خادمیاران خوشنویس در 
برنامه های کتابت حرم مطهر رضوی ادامه داد: این برنامه به 
مناسبت سالروز میاد خجسته حضرت معصومه)س( و روز 
دختر با همکاری مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس 
رضوی و سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی اجرا شد.زهره مهانی منش هنرمند تذهیب کار 
و نگارگر مشهدی هم گفت: حضور بانوان جوان در حوزه 
خوشنویسی، تذهیب و کتابت قرآن کریم قابل قدردانی 

است. وی با تأکید بر اینکه خوشنویسی هنر مقدسی است، 
گفت: هنر کتابت  بویژه نگاشتن کام وحی و آثار مذهبی 
تأثیر بسیاری بر روح و جان بانوان می گذارد و در زندگی 

شخصی آنان نیز اثرگذار است.
منصوره صفار، تکتم وظیفه دان، حوریه صفرلی، وجیهه علی 
میرزایی، عصمت فقیهی، عفت محمدنژاد، فاطمه فیضی، 
ملیحه نورزادیان، لیا اعلمی، رؤیا شهرکی، ملیحه زارع و 
مریم غامی، بانوان خوشنویس حاضر در برنامه کتابت به 

مناسبت میاد حضرت معصومه)س( بودند.

آستان: به همت مؤسسه رسانه های نوین، در ایام دهه 
کرامت از 6 صفحه مجازی خارجی زبان آستان قدس 

رضوی رونمایی می شود.
با تاش خادمان رسانه ای مؤسسه رسانه های نوین آستان 
قدس رضوی و در راستای رسالت این مجموعه در ترویج 
فرهنگ زیارت، انتشار کرامات حضرت رضا)ع( و اشاعه 
سبک زندگی رضوی به زبان بومی و متناسب با فرهنگ 
و آداب و رسوم محلی مسلمانان، صفحاتی به زبان های 
مختلف ایجاد می شود تا مخاطبان بیشتری از سیره رضوی 
استفاده نمایند.زبان های ترکی استانبولی، پشتو، اردو، 
چینی، فرانسوی و هندی از جمله صفحات فضای مجازی 
هستند که همزمان با ایام دهه کرامت رونمایی  و به ترویج 

معارف رضوی در فضای مجازی می پردازند.
یک تیم محتوایی برگرفته از کارشناسان مجرب، وظیفه 
تأمین محتوای این رسانه ها را بر عهده دارند و در فرایند 
تولید محتوا به ادبیات گفت وگو با مخاطب غیرآشنا با 

معارف اسامی، توجه ویژه ای شده است.
این رسانه ها بر شناساندن سیره و سبک زندگی 

ائمه اطهار)ع( و بخصوص امام رضا)ع( متناسب با فرهنگ 
کشورهای مقصد تأکید دارند.

در همین راستا، شبکه های رسمی آستان قدس رضوی 
برای سایر زبان های رایج در ایران نیز راه اندازی خواهد شد. 
در ایام دهه کرامت از پنج صفحه ترکی آذری، ترکمنی، 
بلوچی، کردی و گیلکی زبانِ آستان قدس رضوی رونمایی 
می شود. این رسانه ها قرار است ضمن ترویج معارف رضوی 
در فضای مجازی به رشد محتوای بومی منطقه ای برای 

سایر زبان های رایج در ایران کمک کنند.
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 آستان: همزمان با نخستین روز ذی القعده، جشن بزرگ 
»مَــه دُخت« با حضور بیش از ۲۵ هزار دختر شهر آفتاب در 

ورزشگاه امام رضا)ع( شهر مشهد برگزار شد. 
همزمان با سالروز میاد باسعادت حضرت معصومه)س( که در 
تقویم رسمی کشور به نام روز دختر نام گذاری شده است، جشن 
بزرگ »مه دخت« با حضور بیش از ۲۵ هزار دختر انقابی شهر 
مشهد و مسئولان استانی و لشکری از جمله علیرضا رزم حسینی؛ 
استاندار خراسان رضوی، سردار یعقوب علی نظری؛ فرمانده سپاه 
پاسداران امام رضا)ع(، محسن نصرپور؛ مدیر کل صدا و سیمای 
خراسان رضوی و حجت الاسام حجت گنابادی نژاد، رئیس 

سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی برگزار شد.
میزان استقبال دختران انقابی شهر مشهد به قدری بود که 
یک ساعت مانده به شروع برنامه تمامی سکوهای ورزشگاه چند 
هزار نفری امام رضا)ع( مملو از حضور پرشور دختران و مادران 

شهر آفتاب بود.
الهام چرخنده؛ بازیگر سینما و تلویزیون، فضه سادات حسینی؛ 
مجری صدا و سیما و دختران شهدای هسته ای و مدافع حرم، 
میهمانان ویژه جشن »مه دخت« بودند که به نمایندگی از 

دختران انقابی ایران در این برنامه حضور داشتند.
در ادامه این جشن بزرگ، ۲۵ هزار دختر انقابی مشهد همصدا 
و هماهنگ با یکدیگر فریاد »من حجاب را دوست دارم« سر 
دادند.همچنین در بخش دوم این مراسم به مناسبت روز دختر، 
از دختران شهیدان رضایی نژاد، طهرانی مقدم، عطایی، توسلی و 
محرابی قدردانی شد. پایان بخش جشن بزرگ »مه دخت«، 
اجرای حامد زمانی، خواننده انقابی در ورزشگاه امام رضا)ع( بود.

جشن بزرگ و باشکوه »مه دخت« با مشارکت و همکاری سپاه 
پاسداران امام رضا)ع( و مجموعه های آستان قدس رضوی در 

ورزشگاه امام رضا)ع( برگزار شد.

25 هزار دختر مشهدی در ورزشگاه امام رضا j گرد هم آمدند

دختران شهر انقلاب
قاب رضوی

رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی: 

جشن های دهه کرامت مصداق شادی مؤمنانه باشد 



استاد سيدمحمدمهدى ميرباقرى در مدرسه تابستانه منهاج:
مهم ترين مسئله مستحدثه ما تمدن است 

معارف: استاد سيدمحمدمهدى 
فرهنگستان  رئيس  ميرباقرى، 
علوم اسلامى قم، در مدرسه 
تابستانه منهاج كه در مدرسه 
تخصصى فقه امام كاظم(ع) قم 
برگزار شد، مبانى كلامى فقاهت 
و اجتهاد را مورد بررسى قرار 
داد و تصريح كرد: غفلت از اين 

موضوع سبب مى شود يا تفقه پيشرفتى نداشته باشد و يا پيشرفت آن انفعالى 
باشد. گزيده اى از سخنان وى را در ادامه مى خوانيد.

 اگر نظامات اسلام را طراحى نكنيم، منفعل مى شويم
فرد بايد توجه داشته باشد مسئله مستحدثه اى كه مى خواهد از فقه استخراج 
كند؛ موضوعات، نظامات و يا سرپرستى هستند. مرحوم شهيد صدر مسئله 
مستحدثه را نظامات بيان كرده و تأكيد مى كند اين نظامات موضوعات از هم 
گسسته نيستند بلكه پيوسته و داراى مبنا و اركان اند. بايد توجه داشت مسائلى 
كه اكنون مطرح مى شود [موضوعات جديد دنياى مدرن] تنها موضوعاتى 
هستند كه بايد به فقه عرضه و به صورت ادله اجتهادى يا ادله فقاهتى و يا 
اصول عمليه استخراج شوند يا اينكه مسئله گسترده تر بوده و داراى نظامات 
است كه در دل نظامات موضوعات مختلفى وجود دارد. به اعتقاد شهيد صدر، 
اسلام نظامات ديگرى مانند سوسياليستى را امضا نمى كند، بلكه بايد طراحى 
نظام صورت گيرد. مسئله مستحدثه تنها موضوعات ذيل نظام نيستند كه بايد 
به آن ها پاسخ داده شود، بلكه بايد درباره نظامات صحبت كرد. ايشان معتقد 
بود اگر قرار باشد مسائل مستحدثه را تنها به عنوان موضوعات در نظر گرفته 
و نتوان نظامات اسلام را طراحى كرد، بدون شك منفعل خواهيد شد؛ حتى 

اگر ابتدا نپذيريد، در نهايت مجبوريد بپذيريد.

 دعواى ما بر سر انقلاب صنعتى است
اكنون تمدن جديدى به وجود آمده كه بايد در برابر آن تمدنى ايجاد كرد. 
حال آيا فقه ما را ملزم مى كند به ساخت تمدن و اينكه از دل فقه ساخت 
تمدن بيرون مى آيد؟ ايده  مهم تمدن جديد زمينى كردن زندگى بشر با قطع 
از آموزه هاى قدسى است، به همين دليل نگاه مردم نسبت به دين را تغيير 
داده اند. حتى براى اين ايده  فلسفه ايجاد كرده اند. به دنبال فلسفه، انقلاب 
علمى سپس انقلاب فناورى را به وجود آورده اند، ذيل اين سخت افزارها نيز 
ساختارهاى اجتماعى را ايجاد كرده اند و در نهايت سبك زندگى را شكل 
داده اند. تمدن غرب داراى پيچيدگى هاى مختلف بوده و اگر به آن ساده نگاه 
كنيم، منفعل مى شويم؛ اشتباه بزرگ اين است كه بگوييم تمدن غرب تنها 
نظم داشتن است. مسئله مستحدثه ما اين است كه انقلاب صنعتى، علمى، 
فلسفى و... را بپذيريم يا خير؟ چون اگر بپذيريم سبك زندگى تغيير مى كند. 
سبك زندگى را نبايد ساده بنگريم، چون الگوهاى حاكم بر زندگى را تغيير 
مى دهد. ما بايد از منظر دين ببينيم آيا تمدن غرب را بپذيريم يا خير؟ 
تقى زاده هاى جديد و قديم مى گويند تمدن غرب را از صدر تا ذيل بپذيريد و 
قرائت دينى مردم را تغيير دهيد. اگر اين مبناى كلامى پذيرفته شود كل فقه 
بر هم مى ريزد. دعواى ما سر استفاده از برق و... نيست بلكه دعوا سر انقلاب 

صنعتى است.

 مواجهه با تمدن غرب فقه دينى مى خواهد
تمدن مجموعه  اى است كه داراى لايه هاى مختلف ايده ها، مبانى فلسفى و 
نظرى، تحول در علوم، فناورى، ساختارهاى اجتماعى، محصولات و سبك 
زندگى است؛ مسئله مستحدثه، تمدن بزرگى است كه ايجاد شده و ارتباط 
زيادى با امكانات ندارد، بلكه نظام ارادى، تفكر، فهم، علم، سبك زندگى و...
انسان را در نظر مى گيرد. البته موضوعات و نظامات نيز بايد مطرح شوند، ولى 
مسئله مستحدثه تمدن است. در برابر اين تمدن چگونه بايد موضع بگيريم؟ 
ژاپن اسلامى بسازيم؟ اسلامى شدن يعنى اينكه مدل تمدن رقيب را بياوريم 
و در نهايت جاهايى كه مخالفت قطعى با شرع دارد را قطع كنيم؟ تمدن 
رقيب قوانين و اسناد بين المللى مانند 2030 را نوشته و به دولت ها تحميل و 
اجرايى مى كند. به ما نيز مى گويند شما حق تحفظ داريد، ولى آيا فقه ما در 
برابر اسناد بين المللى و توسعه آن ها حق تحفظ دارد. نظام اراده ها نظام ولايت 
است. امام(ره) مى فرمايند: در برابر نظام ولايت آن ها بايد نظام ولايت ساخت. 
رهبرى مى فرمايند: در برابر تمدن آن ها بايد تمدن ساخت. نحوه مقابله كردن 
با تمدن رقيب فقه دينى مى خواهد؛ امام راحل مبتنى بر انديشه دين و ولايت 
فقيه نظام جديدى را طراحى كردند. ايشان فقيهانه مبارزه را اداره كردند، به 
همين دليل مدل مبارزه ديگران را نپذيرفتند. انقلاب بايد بتواند مسائل كلانى 

مانند عدالت، آزادى و... را تئوريزه كند.

 مسئله مستحدثه ما نظام كفر است كه بر دنيا سيطره دارد
از نظر بنده تفقه دينى اين است كه بدانيم مسئله مستحدثه امروز ما تمدن 
است و مقابل تمدن بايد تمدن ساخت. فرايند تمدن سازى نيز شامل انقلاب 
اسلامى، نظام انقلابى اسلامى، دولت اسلامى، جامعه اسلامى و تمدن اسلامى 
مى شود. نمى شود اسلام را ته قيف قرار داد و صدر قيف را به تفكر بشرى داد. 
اين چه نوع تفكرى است؟ اسلام اين نيست كه بالاى يك مطلب «بسم االله» 
بنويسيم و بگوييم اسلامى شد. چه كسى گفته اسلام تنها احكام فردى دارد؟ 
امام(ره) مى فرمايد: مسئله مستحدثه ما نظام كفر است كه بر دنيا سيطره 
دارد، ما در برابر اين نظام بايد نظام بسازيم، مبارزه كنيم، مبارزه نيز تنها 
منفى نيست. چرا نبايد تمدن از فقه استخراج شود؟ اگر بحث فقهى نيست 
چه كسى گفته ما بايد تمدن بسازيم؟ آيا مأموريت فقه اين است كه اجازه 
دهيم ديگران تمدن بسازند و ما بانك، بيمه و... آن را اسلامى كنيم؟ ايجاد 
عصر جديد در برابر عصر رنسانس مأموريت ماست. به عقيده ما كار دين 
سرپرستى شهود، حس و عقل بشر است و از دل دين، عرفان، تعقل، تفكر، 
دانش، فناورى و زندگى خاص بيرون مى آيد. همه بايد ذيل دين بيايند. اين ها 

بحث هاى كلامى است.

 اگر مبانى كلامى رها شود
فقه و اصول ما ماشين امضاى تمدن غرب مى شود

توقع ما از دين اين است كه تخاطب شارع تمامى اختيارات فردى، اجتماعى 
و تاريخى اراده ها را بر عهده گرفته و سامان دهد. مقياس آن نيز تنها تأمين 
ثواب و عقاب نيست بلكه تكامل اراده ها و تقرب است. بحث از مبانى كلامى 
علم فقه و علم اصول ضرورى است؛ علم فقه و علم اصول موجود، مبانى 
كلامى دارد كه قابل گسترش است. اصلى ترين مسئله تمناى ما از دين و شأن 
تخاطب شارع است. اگر اين مبانى رها شوند، نمى توان تحول و تكامل فقه را 
مديريت كرد. اگر در مبانى انفعال ايجاد شود بناى فقه سكولار رخ مى دهد. 
اكنون حوزه در لبه خطر است، اگر در بسط مبانى علم فقه و علم اصول دقت 
نكند انفعال در مبانى، تمام مسير تحول فقهى را منفعل مى كند، يعنى حوزه 
در برابر تمدن غرب منفعل مى شود. اگر مبانى تحول و تكامل علم فقه و علم 
اصول به دقت و مبتنى بر تعبد دنبال نشود، علم اصول و علم فقه ما به سمت 

علم اصول و فقهى مى رود كه ماشين امضاى تمدن غرب مى شود.

گفتار

معارف رضوى

رسا: امامزادگان محترم انوار درخشانى هستند كه بر تارك مملكت اسلامى ما 
مى درخشند و تجلى بخش نور ولايت هستند، از اين رو گراميداشت اين ذوات پاك و 
نورانى مى تواند در راه تكامل و سعادت انسان مؤثر باشد. يكى از اين امامزادگان عزيز كه در 
شهر قم حضور يافته و موجب نورانيت هرچه بيشتر اين شهر مقدس شده، حضرت فاطمه 
معصومه(س) است. آن بانوى گرامى، داراى شخصيتى رفيع و والامقام است به طورى كه 
برخى از ائمه اطهار(ع) از اين بانو، با جلالت و تكريم ياد كرده اند و حتى پيش از ولادت آن 
حضرت، بلكه پيش از ولادت پدر بزرگوارش اشاراتى از او بر لسان بعضى از ائمه(ع) همانند 
امام صادق(ع) آمده و از مقام والاى او سخن گفته اند. امروز به يمن مقدم دخت حضرت 
موسى بن جعفر (ع) به نام روز دختر نام گذارى شده است... يقيناً دختران امروز كه مادران 
فردا هستند، نقش بسيار مهم و حساسى در تعيين سرنوشت فرهنگى و فكرى جامعه 
دارند كه با تأسى از اسطوره علم و عفاف حضرت فاطمه معصومه(س) و با الگوپذيرى از 
ايشان در زمينه تعالى معنوى، اخلاقى و علمى نسل هاى آينده گام برمى دارند. اين بانو و 
اين دختر جوان كه تربيت شده  دامان اهل بيت پيغمبر(ص) است، با پاشيدن بذر محبت، 
معرفت و ولايت در طول اين مسير و فرود آمدن در شهر مقدس قم، موجب شده كه اين 
شهر جايگاه والايى پيدا كرده و پايگاهى بشود كه انوار علم و انوار معارف اهل بيت(ع) را 
به سراسر دنياى اسلام از شرق و غرب منتقل كند. دهه كرامت فرصت خوبى براى ترويج 

سيره و فرهنگ اهل بيت(ع) و الگو گرفتن از منش اين بزرگواران است.

تسنيم: درباره روز ولادت فاطمه معصومه(س) تاريخ مشخصى در دست نيست، اما 
چون يازدهم اين ماه ولادت امام رضا(ع) است، اين پيشنهاد مطرح شد تا دهه كرامت 
شكل گيرد با اين فرض كه در روز اول اين ماه ولادت حضرت معصومه(س) و يازدهم 
اين ماه نيز ولادت حضرت رضا(ع) باشد. اصل اينكه يادبودهاى امامان معصوم(ع) مورد 
اعتنا، توجه و تكريم قرار گيرد، امرى بسيار پسنديده و مورد رضاى خداوند متعال است. 
اين يعنى رهروان به فكر رهبران خود هستند و اين يادبودها و مراسمات به تقويت 
ارتباط رهروان با ائمه معصومين(ع) و پيروى از آنان مى انجامد. [درباره اينكه حضرت 
فاطمه معصومه(س) به عنوان كريمه اهل بيت(س) خوانده مى شوند، بايد گفت كه] يكى 
از اصطلاحات ادبى عربى نسبت به دختر يك شخص تعبير «كريمة فُلان» به معناى دختر 
بزرگوار يك شخص است. كرامت در زبان عربى دو معنا دارد؛ يكى كرم به معناى بذل، 
بخشش و عطا و يكى هم به معناى بزرگوارى، بزرگ منشى كه اين معناى دوم بيشتر 
در تعبير «كريمة فُلان» به كار مى رود نه كرامت به معناى بخشش و عطا. خداوند در آيه 
سوم سوره علق مى فرمايد: «اقْرَأْ وَرَبكَُّ الأْكَْرَمُ»، «أكرم» در آيه به معناى كريم تر و با بذل 
و بخشش بيشتر نيست؛ «أكرم» در اينجا به معناى بزرگوارى، بزرگ منشى و ارجمندى 
است، بنابراين دهه كرامت هم به همين معناست، اصل كرامت به معناى بذل و بخشش 

از سوى هر فردى به فردى ديگر مصداق يك عمل صالح است.

در پيام آيت االله علوى گرگانى
 به مناسبت دهه كرامت عنوان شد
الگوپذيرى از حضرت 
معصومه  براى تعالى 

نسل هاى آينده 

استاد محمدهادى يوسفى غروى 
مطرح كرد

كرامت به معناى 
بزرگوارى، بزرگ منشى 

و ارجمندى است

حجت الاسلام دكتر الويرى در نشست «رويكرد تمدنى به سيره امام رضا» مطرح كرد
تكيه بر قرآن و كلام نبوى براى گفت وگو در سيره رضوى

معارف: همزمان با شب ميلاد حضرت فاطمه معصومه(س) 
و در چارچوب جشنواره علمى «سيره امام رضا(ع)؛ آموزه ها 
و كاركردها»، كرسى ترويجى «رويكرد تمدنى به سيره امام 
رضا(ع)» در نمايندگى قم بنياد پژوهش هاى اسلامى آستان 
قدس رضوى برگزار شد. در اين نشست علمى حجت الاسلام 
دكتر محسن الويرى به عنوان ارائه كننده و حجت الاسلام دكتر 
حبيب االله بابايى و دكتر سيدعليرضا واسعى به عنوان ناقد حضور 
داشتند.  در ادامه مباحث مطرح شده توسط حجت الاسلام 
الويرى، دانشيار و رئيس گروه تاريخ دانشگاه باقرالعلوم(ع) قم از 
نظرتان مى گذرد.  وى در اين نشست، ضمن تعريف و تقسيم 
سيره پژوهى و سيره نگارى، امكان پرداختن به تاريخ زندگى ائمه 
معصوم(ع) را در سه قالب گاه نگارى، تراجم نگارى و سيره نگارى 
دانست و تأكيد كرد: اگر در گاه نگارى توالى رويدادهاى زندگى 
فردى و اجتماعى معصوم(ع) مد نظر باشد، در تراجم نگارى ارائه 
گزارشى يكپارچه از ابعاد مختلف زندگى، افكار و آثار محور قرار 
مى گيرد ولى در سيره هدف به دست آوردن قواعدى شبيه 
سبك زندگى مورد نظر است. اگر در دو مورد نخست ثبت 
تاريخ براى گزارش و حتى درس آموزى باشد، در مورد اخير 
ثبت تاريخ براى به دست دادن قواعدى عام و تعميم پذير است.

 رويكرد تمدنى، رويكردى نو براى بررسى
 سيره معصومان(ع)

اگر رويكرد غالب سيره نگاشته هاى نخستين، فردمحورانه بوده 
است يعنى قواعد عام تنها براى كاربست در زندگى فردى فهم 
و استخراج مى شد، در دهه هاى اخير شاهد گسترش يافتن 
رويكرد جامعه گرا از يك سو و ورود به عرصه هاى نو مانند سيره 
خانوادگى، سيره تربيتى، سيره امنيتى و مانند آن هستيم. 
مراد از رويكرد جامعه گرا فهم سيره براى كاربست قواعد 
آن در حيات يك جامعه است. بررسى روشمند اين فرايند 
و واكاوى دقيق سير تحول آن در تاريخ يكى از بايسته هاى 
سيره پژوهى است؛ اما شايد بتوان رويكرد تمدنى براى بررسى 
سيره معصومان(ع) را رويكردى نو و بديع و بدون سابقه يا 
كم سابقه در سيره پژوهى اهل بيت(ع) شمرد. يكى از نكات 
قابل توجه در گفت وگوها و تعاملات امام رضا(ع) با شيعيان و 
غيرشيعيان تكيه بر دو منبع مورد پذيرش همه مسلمانان يعنى 
قرآن و سخنان پيامبر(ص) است. در روايتى كه شيخ صدوق 
در عيون اخبارالرضا(ع) نقل كرده است وقتى كه مأمون از امام 
درباره غاليان مى پرسد، ايشان ابتدا حديثى را به صورت مستند 
از پدرش و او از پدرش تا رسول خدا نقل مى كند و سپس به 
بيان آياتى از قرآن مى پردازد و در ادامه هم دوباره پس از نقل 

روايتى از اميرالمؤمنين على(ع)، به تفصيل آياتى از قرآن را در 
زمينه موضوع مورد بحث بيان كرده است.

 گفت وگو، يكى از كارآمدترين ابزارهاى تعامل بين 
ديدگاه هاى مختلف

بازه زمانى سيره معصومان(ع) تنها تا سال 260ه .ق نيست و 
مى توان آن را تا سال 329 ه .ق كه آغاز غيبت كبرى است ادامه 
داد، يعنى رفتار امام معصوم(ع) در دوره غيبت صغرى هم قابل 
تأسى است. حال اگر 13سال پيش از هجرت پيامبر را هم به 
اين 329سال بيفزاييم، ما عملاً با يك گستره زمانى 342 ساله 
روبه رو هستيم كه همه آن مشروط به همه ضوابط و معيارهاى 
شناخته شده، براى ما حجيت دارد. امام رضا(ع) نشان دادند 
كه تا مرز پذيرش مسئوليت از دشمن هم مى توان پيش رفت، 
بدون اينكه الزاماً متهم به سستى و عجز در برابر دشمن و ترك 
جهاد شد. امام رضا(ع) در مناظرات مختلف خود نشان دادند 
كه گفت وگو يكى از مؤثرترين و كارآمدترين ابزارهاى تعامل 
بين فرهنگ هاى مختلف، اديان مختلف و تمدن هاى مختلف 
است. بويژه وقتى به روش هايى كه آن حضرت در مناظرات 
خود به كار بردند بنگريم و اصرار آن حضرت را براى استفاده 
از روش هاى عقلى و استدلالى و تكيه بر اصول مشترك بين 
اديان و تكريم طرف مناظره را مشاهده كنيم بيشتر به جايگاه 
و اهميت اين گفت وگوها به صورت خاص و مطلق گفت وگو به 

صورت عام پى مى بريم.

 عوامل هويت بخش شيعه در كلام امام رضا(ع)
امام رضا(ع) در نگاهى كلى ضمن حفظ ميراث علمى و معنوى 
امامان پيشين و پيراستن آن از زنگارها و خرافه ها و جعليات، 
خود نيز ميراثى گرانبها در اين زمينه به يادگار گذاشتند. در 
نگاهى كلان ورود امام رضا(ع) به ايران موجب نشاندن بذر 
باورهاى سره مكتب اهل بيت(ع) در اين خطه و رشد و 
عموميت يافتن تدريجى آن و به قدرت رسيدن يك حكومت 
مقتدر مركزى شيعى و سپس زمينه سازى براى پيدايش 
انقلاب اسلامى شد. امام رضا(ع) در موارد متعددى ويژگى هايى 
را براى شيعيان برشمرده اند و آن ها را به مثابه عوامل 
هويت بخش شيعى معرفى كرده اند. در يكى از اين نمونه ها آن 
حضرت شيعيان را اين گونه وصف كرده اند: «سر فروآورنده در 
برابر دستور ائمه، پايبند به سخنان آن ها و ناسازگار با دشمنان 
آن ها». اجلال و تكريم هر يك از ائمه(ع) و فرهنگ سازى براى 
تأسى به آن ها بايد بازتاب دهنده و متناسب با پيام هاى آن ها 
باشد. اگر مجموعه سيره امام رضا(ع) با همان رويكرد تمدنى 
كه ذكر شد بازخوانى شود مى توان به ويژگى ها و مؤلفه هايى 
رسيد كه برخى از آن ها ذكر شد و چه بسا در يك بازخوانى 
تكميلى به ويژگى هاى ديگر هم بتوان دست يافت. افزون 
بر اين در زيارتنامه هاى آن حضرت ضمن برشمردن برخى 
ويژگى هاى امام رضا(ع)، به آموزه هاى اخلاقى و اجتماعى 
گوناگونى اشاره شده است؛ مانند شرح صدر، حيا، تقوا، نصح 
و خيرخواهي، توجه به خانواده، خطاپوش بودن خداوند نسبت 
به خطاكاران و بدي ها، موالات و پيوند انديشه اي، رفتاري و 

معنوي با معصومان(ع) و دوري جستن از دشمنان آن ها.

گفتار رضوى

 معارف / محسن فاطمى نژاد  پنجشنبه 13 
تيرماه، حسن رحيم پور ازغدى، عضو شوراى عالى 
انقلاب فرهنگى در سلسله نشست هاى «بيّنات» كه 
به همت مؤسسه پژوهشى فرهنگى انقلاب اسلامى 
در حسينيه آيت االله سيدجواد خامنه اى برگزار شد، 
با اشاره به ضرورت بازخوانى شرايط عمومى پس 
از حضرت رضا(ع) اظهار داشت: عمده روايت هاى 
تاريخى دوران پس از امام رضا(ع) مخدوش شده 
و مغفول مانده كه مهم ترين دليل آن حصر خبرى، 
حذف از رسانه ها و اختناق بوده است.رحيم پور 
ازغدى با بيان اينكه دوران تاريخى پس از امام 
رضا(ع) بسيار پراهميت است، تأكيد كرد: در اين 
دوران چهار امام را داريم كه يكى پس از ديگرى و 
به سرعت به شهادت مى رسند؛ تا جايى كه دو امام 
نيز پيش از بلوغ به امامت مى رسند. استاد حوزه 
و دانشگاه در ادامه با اشاره به فرارسيدن ميلاد 
حضرت معصومه(س) ايشان را از مظلوم هاى بزرگ 
تاريخ اسلام برشمرد و عنوان داشت: حضرت فاطمه 
معصومه(س) از بزرگ ترين مظلوم هاى تاريخ اسلام 
و از مجهولات تاريخ مكتب اهل بيت(ع) هستند كه 
نبايد از نقش تاريخى ايشان غفلت كرد؛ چراكه هر 
كجا در زندگى و سيره امام رضا و امام جواد(ع) نگاه 
مى كنيم، حضرت معصومه(س) را در متن و بطن 

ماجرا مشاهده مى كنيم. 

 بايكوت خبرى شديد 
حضرت معصومه(س) توسط حكومت

رحيم پور ازغدى با بيان اينكه خلأهاى روايى فراوانى 
در مورد زندگى و مرگ حضرت معصومه(س) 
وجود دارد، اظهار داشت: روايت هاى تاريخى بسيار 
اندكى از زندگى و حتى رحلت ايشان وجود دارد 
كه مشخص مى كند حصر و بايكوت خبرى بسيار 
شديدى توسط حكومت در مورد ايشان وجود 
داشته است. وى افزود: حضرت فاطمه معصومه(س) 
در 28سالگى از دنيا مى روند و رحلت ايشان نيز 
روند طبيعى ندارد. اتفاقى كه براى كاروان حضرت 
معصومه(س) افتاد به اين صورت بود كه در يك 
عمليات حكومتى و تروريستى همه همراهان مرد 
كاروان ايشان به شهادت مى رسند و به واسطه اين 
اتفاق و حتى به نقل برخى روايات به واسطه مسموم 
كردن، حضرت معصومه(س) را مسموم مى كنند و 
ايشان دو هفته بعد از دنيا مى روند. عضو شوراى 
عالى انقلاب فرهنگى با اشاره به فضاى دوران 
كودكى و تربيتى حضرت معصومه(س) گفت: 
حضرت معصومه(س) از كودكى در خانه اى زندگى 
كرده كه قرارگاه تقوا و شهادت بوده و در دورانى 
بزرگ شده كه همواره با خطر، تبعيد و فشار آميخته 
بوده است.  رحيم پور ازغدى با اشاره به تجرد 
حضرت معصومه(س) در طول دوران حياتشان 
اظهار داشت: دست كم به دو دليل ايشان ازدواج 
نكرده اند؛ اول از همه به واسطه فشارها و خطراتى بود 

كه متوجه بيت موسى بن جعفر بود به حدى كه خود 
علوى ها مى ترسيدند با اين خانواده وصلت كنند و دوم 
نيز خواستگارانى كه مى آمدند شرايط حداقلى مدنظر 
ايشان را دارا نبودند. ضمن اينكه بعضى از دختران 
ديگر حضرت موسى بن جعفر(ع) نيز بى آنكه ازدواج 

كنند از دنيا رفتند يا به شهادت رسيدند.

 حضرت معصومه(س) 
به لحاظ مرتبه علمى و معرفتى خودشان 

امام و راهنما بودند 
وى مرتبه علمى حضرت فاطمه معصومه(س) را 
بسيار بالا توصيف كرد و گفت: ايشان به لحاظ علمى 
و معرفتى فقط امامزاده نبودند، بلكه خودشان امام 
و راهنما بودند. در مرتبه عملى ايشان روايت جالبى 
وجود دارد كه مربوط به مراجعه عده اى از شيعيان 
به مدينه براى پرسيدن پرسش ها و شبهاتشان از 
امام كاظم(ع) است. اين عده از شيعيان وقتى به 
منزل موسى بن جعفر رسيدند و سراغ ايشان را 
گرفتند حضرت فاطمه معصومه(س) گفتند كه 
ايشان در مسافرت هستند و خودشان در غياب 
پدر بزرگوارشان جواب مسائل را مى دهند كه همين 
طور هم شد و جواب ها نيز در نظر آن ها جواب هايى 
بسيار متقن و منطقى بود. نكته جالب تر اينجاست 
كه در راه بازگشت از مدينه اين گروه حضرت امام 
كاظم(ع) را ملاقات مى كنند و پرسش ها و جواب ها 
را به حضرت نشان مى دهند و مورد تأييد ايشان هم 
واقع مى شود. رحيم پور ازغدى اضافه كرد: در مقام 
معنويت حضرت معصومه(س) نيز همين بس كه 
روايات مختلفى در باب اهميت زيارت مرقد ايشان 

از امامان معصوم وجود دارد و اهل بيت(ع) ايشان را 
صاحب مقام شفاعت مى دانند.

 نقش فعال سياسى حضرت معصومه(س)
در ماجراى حضرت رضا(ع)

عضو شوراى عالى انقلاب فرهنگى با اشاره به نقش 
مهم حضرت معصومه(س) به عنوان يك كنشگر 
سياسى و اجتماعى آن دوران اظهار داشت: ماجراى 
حمله به كاروان ايشان در راه خراسان نشان مى دهد 
كه ايشان در آن تاريخ، حضور سياسى و اجتماعى 
بسيار پررنگى دارد، به طورى كه حكومت به هر نحو 
ممكن مى خواهد مانع رسيدن ايشان به برادرشان 
امام رضا(ع) در خراسان شود. وى افزود: حكومت 
آن دوران وجود حضرت معصومه(س) در كنار برادر 

را خطرناك مى داند؛ چراكه مى داند چنين بانويى 
مى تواند جامعه زنان را در مركز خلافت به دست 
بگيرد و به عنوان بازوى امام رضا(ع) به طور مستقيم 
وارد جامعه زنان-كه نيمى از نسبت جمعيتى را 
تشكيل مى دهند- شود. حسن رحيم پور ازغدى با 
اشاره به محبوبيت زياد حضرت معصومه(س) گفت: 
اخبار استقبال از كاروان حضرت معصومه(س) و 
اهل بيت(ع) در شهرهاى مختلف ايران به مركز 
خلافت مى رسد كه نشان دهنده محبوبيت بى بديل 
اين خاندان در آن دوران جامعه ايرانى است. وى 
اضافه كرد: محبوبيت ايشان به حدى بود كه پس 
از رحلتشان دعوا و اختلاف بر سر اين بود كه 
چه كسى ايشان را داخل قبر بگذارد. يكى ديگر 
از مصاديق محبوبيتشان در آن دوران، ماجراى 
استقرار ايشان در قم بود كه اختلافاتى در موضوع 
مكان زندگى آن حضرت شكل مى گيرد و ايشان 
مشابه كارى كه پيغمبر اسلام در مدينه كردند را در 
قم براى انتخاب مكان استقرارشان انجام مى دهند. 
وى افزود: حضرت معصومه(س) در منزل موسى بن 
خزرج سعد اشعرى در قم سكنا گزيدند و پس از 

رحلت در باغ سرسبزى به اسم بابلان دفن شدند.

 مواجهه امام جواد(ع) با مأمون
عضو شوراى عالى انقلاب فرهنگى با اشاره به 
پيچيدگى هاى دوران حضرت جواد(ع) و نوع مواجهه 
ايشان با مأمون اظهار داشت: در پيچيدگى هاى آن 
دوران همين بس كه مأمون مسئوليت قتل امام 
رضا(ع) را قبول نمى كند و عزاى ملى اعلام مى كند 
و سه روز خودش معتكف قبر حضرت رضا(ع) 

مى شود و به عزادارى و گريه مى پردازد. وى اضافه 
كرد: شيوه رفتارى مأمون به حدى زيركانه است كه 
حتى علماى بزرگى از شيعيان او را قاتل امام رضا(ع) 
نمى دانستند و مى گفتند معلوم نيست كه دقيقاً امام 
رضا(ع) به چه شكلى از دنيا رفته است. وى با بيان 
اينكه مأمون پس از شهادت امام رضا(ع) به بغداد 
آمده و آنجا را مركز خلافت قرار مى دهد، عنوان 
داشت: مأمون پس از اينكه به بغداد مى آيد حدود 
14 سال ديگر خلافت مى كند و چند سال پس از 
شهادت امام رضا(ع) رسماً اعلام مى كند شيعه است 
و نخستين خليفه اى است كه در حدود سال 212 
هجرى اعلام مى كند افضل صحابه پس از پيامبر، 
حضرت على(ع) است. وى افزود: پيچيدگى هاى 
سياست ورزى مأمون را اگر كنار هم بگذاريم متوجه 
خواهيم شد كه امام جواد(ع) با آن سن و سال كم 
با چه كسى روبه رو بود. استاد حوزه و دانشگاه ادامه 
داد: مأمون حتى زمانى كه در خراسان است، همان 
جا دخترش را به عقد امام جواد(ع) درمى آورد كه 
اين كار با هدف مهار علوى ها انجام مى گيرد. علت 
اين ازدواج حمايت هاى ظاهرى از امام جواد(ع)، 
تحت كنترل قرار دادن ايشان و كسب وجهه از 
اين باب بود. رحيم پور پيچيدگى هاى سياست ورزى 
مأمون را سبب سوگيرى شاخه هايى از بنى عباس 
نسبت به او توصيف كرد و عنوان داشت: شاخه اى 
از بنى عباس در بغداد با رويكردى كه مأمون پيش 
گرفته بود بخصوص در قبال امام جواد(ع) مخالف 
بودند. به نظر آن ها مأمون بيش از اندازه به امام 
جواد(ع) بها مى داد، از همين رو مأمون امام جواد(ع) 
را از مدينه فراخواند تا با ترتيب دادن جلساتى به 
مخالفانش نشان دهد كه نبايد ايشان را هر چند 
سن و سال كمى دارد كم اهميت پنداشت. وى 
افزود: در يكى از همين جلسات يحيى بن اكثم كه 
از بزرگ ترين فقهاى نزديك به مأمون و قاضى او 
بود سؤالى در مورد احِرام از امام جواد(ع) مى پرسد 
كه حضرت اين سؤال را به 40 شاخه و نوع تبديل 
كرده و به يكايك آن ها جواب مى دهد. وى اضافه 
كرد: يكى از نقاط درخشان در زندگانى امام جواد(ع) 
اين بود كه از فضاى رودربايستى كه باز شده بود 
براى تبيين معارف شيعه بخوبى استفاده كرد و 
در جامعه اى مبارزه فرهنگى كرد كه متمدن ترين 
جامعه در جهان بود. وى ادامه داد: شبكه سازى امام 
جواد(ع) در بغداد به حدى بود كه معتصم مجبور 
مى شود تا مركز حكومت را به سامرا منتقل كند 
و ايشان را در حالى كه جوان ترين امام در هنگام 
شهادت است، يك سال پس از به حكومت رسيدن 

به شهادت برساند. 
رحيم پور ازغدى در پايان با اشاره به خفقان دوران 
پس از حضرت جواد(ع) گفت: شرايط به حدى 
پيچيده است كه پس از دوران امام جواد(ع) و شهادت 
ايشان ديكتاتورى و خفقان دوباره شروع مى شود و 

امامان همواره در بازداشت و حصر قرار دارند.

برش
حضرت فاطمه معصومه(س) از 

بزرگ ترين مظلوم هاى تاريخ 
اسلام و از مجهولات تاريخ 

مكتب اهل بيت(ع) هستند كه 
نبايد از نقش تاريخى ايشان 

غفلت كرد؛ چراكه هر كجا در 
زندگى و سيره امام رضا و امام 

جواد(ع) نگاه مى كنيم، حضرت 
معصومه(س) را در متن و بطن 

ماجرا مشاهده مى كنيم

 رحيم پور ازغدى در سلسله نشست هاى بررسى سيره اهل بيت در حسينيه آيت االله خامنه اى:

شرايط عمومى عصر امام رضا نيازمند بازخوانى تاريخى است

معارف: در قرآن دعاهايى از حضرت ابراهيم(ع) نقل شده  است؛ يكى از اين دعاها اين 
است: «وَ اجْعَلنْي  مِنْ وَرَثةَِ جَنَّةِ النَّعيمِ»؛ ايشان از خداوند مى خواهد كه جزو وارثان جنت 
نعيم باشد. جنت نعيم، جايگاه 14 معصوم است؛ آن ها كه بالاترين درجة ولايت را دارند. 
ولايت يعنى صاحب اختيارى؛ كسانى كه در اينجا به صاحب اختيارى رسيدند و آن را 
همين جا بدست آوردند، مى توانند به جنت نعيم بروند. جنت نعيم، آن بهشتى است كه 
تمامش زير ساية ولايت الهى است. ما از روزى كه صاحب اختيار خودمان بشويم، مى رويم 
زير ساية ولايت الهى و ديگر خداوند تربيت ما را بر عهده مى گيرد و دست ما را مى گيرد 
و بالا مى برد. براى پا گذاشتن در اين مسير ما حتى بايد از شبهات هم پرهيز كنيم. اگر 
توانستيم چنين دوره اى را بگذرانيم و از گناه كاملاً رها شويم، كم كم حسد، بخل، كبر 
و... از دلمان پاك مى شود و ريشه هاى آن مى خشكد. اگر اين درخت ها خشكيد، زير 
سايه مى رويم و هر چه بيشتر با خودمان بجنگيم، آن سايه بر سرمان بيشتر مى شود. اگر 
ما صاحب اختيار همة اعضا بشويم، به جايى مى رسد كه صاحب اختيار خيال خود هم 
مى شويم؛ خيال ما از همة دزدهاى عالم، دزدتر است. سن هم كه بالا مى رود، دزدى اش 
بيشتر مى شود. صاحب اختيار دل شدن هم سخت است! بعضى از مقاماتى كه 14 معصوم 
دارند، قابل تحصيل براى هيچ كسى نيست؛ مانند مقام نبوت و امامت؛ اما مقاماتى هست 
كه اين بزرگواران دارند و البته براى ديگران هم قابل دسترسى است. مثلاً آن بزرگواران به 

مقام رضا رسيدند. اين رضاى خدا را كسب كردن براى ديگران هم ممكن است.

آيت االله محمدعلى جاودان
در شب ولادت حضرت معصومه(س):

اگر صاحب  اختيار خودمان 
بشويم،  خداوند عهده دار 

تربيت ما  مى شود

درنگ

ديدگاه

نگاه
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روزنامه صبح ایران

 زنجان/ خبرنگار قدس  :دکتر پرویز قزلباش 
رییس دانشگاه علوم پزشکى زنجان در نشست خبرى 
با اصحاب رسانه استان با بیان اینکه بیش از 86 درصد 
از جامعه هدف استان زنجان در طرح ملى بسیج ملى 
کنترل فشارخون غربالگرى شدند،اظهارامیدوارى 

کرد: این آمار تا پایان طرح افزایش یابد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکى استان زنجان در 
نشست خبرى با بیان اینکه هرساله به مناسبت روز 
جهانى بدون دخانیات برنامه هایى برگزار مى شود، 
اظهارداشت: شعار سازمان جهانى بهداشت روزجهانى 
بدون دخانیات «اجازه ندهید دخانیات نفس شما را 

بگیرد» نامیده شده است.
دکترقزلباش افزود: شایع ترین عامل پیشگیرى از 
بیمارى و مرگ و میرها پیشگیرى از مصرف دخانیات 
است، چراکه دخانیات در همه امور زندگى از محیط 
زیست گرفته تا بیمارى ها نقش واضح و ناگوارى دارد.
مدیر ارشد دانشگاه علوم پزشکى زنجان با بیان 
اینکه ارزیابى ها نشان مى دهد که 40 درصد درآمد 
خانوارهاى فقیر و کم درآمد صرف سیگار مى شود، 
تصریح کرد: سالانه بیش از 20 تا 30 هزار میلیارد 
تومان صرف مشکلات بهداشتى و درمانى ناشى از 

مصرف دخانیات مى شود.

  سیگار عامل 90درصد سرطانهاى ریه
وى استعمال سیگار را عامل بروز 90 درصد از 
سرطان هاى ریه عنوان و ابراز داشت: این نقش در 
بروز دیگر سرطان ها هم بسیار بارز است و در مصرف 

قلیان هم وجود دارد.
رییس دانشگاه علوم پزشکى استان زنجان با اعلام 
اینکه درصد مصرف سیگار در کشو بالاتر از 21 درصد 
است تصریح کرد: این آمار در استان زنجان مختصرى 
از آمار کشورى بالاتر است، به همین دلیل  باید ضمن 
جلب توجه مردم به این مهم، توجه مسؤولان هم به 

این امر مهم جلب شود.
وى با بیان اینکه ساماندهى مواددخانى از عوامل 
جلب توجه و بهبود اوضاع است اظهارداشت: یکى 
از این عوامل سن دسترسى افراد به مواد دخانى از 
جمله سیگار است که باید به دنبال راه کار براى آن 

بود.
مقام عالى دانشگاه علوم پزشکى استان زنجان با 
تاکید بر نقش مثبت آموزه هاى دینى در پیشگیرى 
از استعمال سیگار تصریح کرد: این مهم باید مد نظر 

خانواده ها و مراکز آموزشى قرار گیرد.
مدیر ارشد دانشگاه علوم پزشکى استان زنجان 
بااشاره به اجراى طرح «بسیج ملى کنترل فشارخون» 

افزود: فشارخون از بیمارى هاى پیشرونده است و از 
مهم ترین مشکلات سلامت مردم محسوب مى شود.

  40درصد بیماران فشار خون از بیمارى خود 
بى اطلاع اند

مدیر ارشد دانشگاه علوم پزشکى زنجان با بیان 
اینکه بیمارى فشارخون در سطح جامعه جهانى رو 
به افزایش است و پیش بینى افزایش 60 درصدى 
این بیمارى براى 2025 هم شده است، اظهارداشت: 
فشارخون ارتباط نزدیکى با بروز بیمارى هاى دیگر 
ازجمله سکته ها دارد، ضمن اینکه این بیمارى فقط 
منجر به مرگ نمى شود و عوارض هایى را بر جاى 
مى گذارد که یکى از آن ها ناتوان شدن مبتلایان است 

که صدمات اقتصادى و اجتماعى خود را دارد.
به گفته دکتر قزلباش آمار بیماران مبتلا به بیمارى 
فشارخون در ایران 16 میلیون نفر است و نکته جالب 
این آمار عدم اطلاع 40 درصد از این بیماران از 
بیمارى خود است و در این بین نیمى از بیماران امور 

درمان خود را پیگیرى نمى کنند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکى استان زنجان مصرف 
نمک، چربى و در کل سبک زندگى بیماران مبتلا 
به پرفشارى خون را مهم برشمرد و افزود: اگر این 

بیمارى با بیمارى هاى دیگر ازجمله دیابت همراه 
شود، به شدت کارایى را کاهش خواهد داد.

وى با بیان اینکه طرح بسیج ملى کنترل فشارخون 
در دو مرحله اجرا مى شود، ابراز داشت: بخش 
اطلاع رسانى و اجراى طرح به ترتیب در اسفندماه 
سال گذشته و اواخر اردیبهشت سال جارى عملیاتى 
شد که هدف از آن اطلاع رسانى به مردم در مورد 

لزوم توجه و کنترل این امر بود.
  پوشش صد درصدى غربالگرى فشار خون 

در شهرستانها
 مقام عالى دانشگاه علوم پزشکى استان زنجان 
اظهارداشت: غربالگرى                                     فشارخون 

از 17 خردادماه آغاز و تا 15 تیرماه ادامه دارد.
رییس دانشگاه علوم پزشکى استان زنجان یادآور شد: 
طرح بسیج ملى کنترل فشارخون یک پویش ملى با 
محوریت وزارت بهداشت است ولى اجراى آن منوط 
به همکارى همگانى است که این مهم در استان 
محقق شد و مسؤولان استان و رسانه ها همکارى 

درخور توجهى را با اجراى طرح انجام دادند.
 دکتر قزلباش اظهارداشت: غربالگرى کنترل 
فشارخون در برخى از شهرها مانند ایجرود، خرم دره، 

سلطانیه ماهنشان، 
و خدابنده،  ابهر  طارم، 
قبل از پایان مدت 
زمان پیش بینى شده 
براى آن به صورت 
پوشش  درصدى   100

داده شده است.
در ادامه این نشست 
محمدرضا  دکتر 
معاون  صائینى 
بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکى زنجان نیز با 
اصحاب  از  قدردانى 
در  استان  رسانه 
آگاهى  و  اطلاع رسانى 
بخشى طرح بسیج 
فشارخون  کنترل  ملى 
خبرنگاران  سوالات  به 
در حوزه دخانیات و 

فشارخون پاسخ داد.

رییس دانشگاه علوم پزشکى زنجان: 

غربالگرى 86 درصد از جامعه هدف جمعیت استان زنجان در 
طرح ملى بسیج کنترل فشارخون

در استان زنجان  

برداشت 80 تن گل محمدى در استان
 زنجان/ خبرنگار قدس   مدیر امور باغبانى سازمان گفت: در راستاى سیاست هاى وزارت 
جهاد کشاورزى براى توسعه کشت محصولات و گیاهان با نیاز آبى پایین، تولید اقتصادى این 

گونه محصولات را در برنامه کارى و ترویجى خود قرار داده است. 
بهنام اوجاقلو عنوان کرد: درختچه هاى گل محمدى کم توقع و بسیار مقاوم است و با شرایط 
آب و هواى نامساعد اقلیمى و خاکى سازگارى بالایى داشته و در برابر کم آبى نیز مقاومت 

بالایى از خود نشان مى دهد.

وى خاطرنشان کرد: مدیریت باغبانى سازمان جهاد کشاورزى استان زنجان طى چهار سال اخیر 
با هدایت و هدفمندسازى یارانه نهال و اقدامات ترویجى و برنامه هاى اجرایى متناسب، توانسته 
است نکات مربوط به کاشت، داشت و برداشت و فرآورى و مزیت هایى از قبیل اشتغال زایی 
پایدار و نیز ارزش صادراتی بالاى این محصول را به گروه هدف و کشاورزان به نحو مطلوبى 

اطلاع رسانى کند.
وى خاطر نشان ساخت: هم اکنون کشت گل محمدى با استقبال بسیار خوبى از سوى 

کشاورزان در مناطق مختلف استان مواجه شده است.
اوجاقلو با بیان اینکه سال زراعى جارى تعداد 167 هزار اصله نهال گل  محمدى یارانه دار در 
شهرستان هاى استان زنجان در بین متقاضیان توزیع شده است، افزود: کشت این تعداد نهال 

منجر به احداث حدود 100 هکتار گلستان گل محمدى در استان شده است.
مدیر امور باغبانى سازمان جهاد کشاورزى استان زنجان با اشاره به اینکه کشت گل محمدى 
به بیش از 160 هکتار مى رسد، بیان داشت: سطح گلستان هاى بارده استان در حال حاضر 
حدود 30 هکتار است که با در نظر گرفتن متوسط عملکرد این محصول در استان پیش بینى 
مى شود حدود 80 تن محصول گل  تر از این گلستان ها روانه واحدهاى فرآورى و بازار مصرف 

شده است.
وى ادامه داد: بسته به آب و هواى منطقه، برداشت گل محمدى در مناطق مختلف استان 
زنجان از نیمه دوم اردیبهشت شروع و تا اواخر خرداد ماه ادامه پیدا مى کند و در هر منطقه طول 

مدت گلدهى آن معمولاً 20 تا 30  روز طول مى کشد.
اوجاقلو میزان عملکرد گل محمدى در استان را به طور متوسط 2,7 تن در هکتار اعلام و 
تصریح کرد: به دلیل جدیتى که در زمینه ترویج و برنامه هاى اجرایى در استان وجود دارد 
پیش بینى مى شود سطح زیر کشت گل محمدى طى سال هاى آتى در استان زنجان افزایش 

قابل توجهى داشته باشد.
مدیر امور باغبانى سازمان جهاد کشاورزى استان زنجان با اشاره به اینکه گیاه گل محمدى در 
مناطق کوهپایه اى که داراى خاك فقیر با بافت متوسط و یا داراى سنگریزه هستند به خوبى به 
عمل مى آید، افزود: حدود 30 هکتار از توسعه کشت امسال در استان در اراضى شیبدار و دیم 

روستاهاى امند و مارى در شهرستان زنجان صورت گرفته است.

آگهى

مشارکت مردم در پروژه هاى عمرانى رشد چشمگیرى 
در استان داشته است

اجراى بیش از 741 میلیارد ریال طرح هاى فاضلاب 
در استان زنجان

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان خبر داد:مدیرعامل شرکت آبفار گفت: 

 زنجان/ خبرنگار قدس  معاون علمى و فناورى رییس جمهورى از چند شرکت 
دانش بنیان در استان زنجان بازدید کرد.

معاون علمى و فناورى رییس جمهورى همچنین در سفریک روزه به زنجان ،ساختمان 
جدید واحدهاى زیست فناور این استان را افتتاح کرد و با حضور وى نمایشگاه محصولات 

شرکت هاى دانش بنیان زنجان نیز گشایش یافت.
دیدار با نماینده ولى فقیه در استان و امام جمعه زنجان در بیت ایشان، بازدید از پارك 
علم و فناورى استان زنجان و بهره بردارى از فاز دوم پارك علم و فناورى دانشگاه 
تحصیلات تکمیلى زنجان از دیگر برنامه هاى سفر دکتر ستارى به استان زنجان است.

از  بازدید  نوآوران،  صنعتى  شهرك  بنیان  دانش  شرکت هاى  از  بازدید  همچنین 
شرکت هاى دانش بنیان فرآیند رشد، رهیافت دانش ایرانیان (پروژه گوسفندان چند قلو 
زا نژاد افشار)، بازدید از مرکز رشد واحدهاى فناور سلامت دانشگاه علوم پزشکى زنجان 
از دیگر برنامه هاى سفر یک روزه معاون علمى و فناورى رئیس جمهورى به زنجان است.

معاون علمى و فناورى رییس جمهورى گفت:  با توجه به اهمیت و نقش شرکت هاى 
دانش بنیان در رونق تولید داخلى و کمک به اقتصاد مقاومتى، امسال حمایت هاى دولت 

از شرکت هاى دانش بنیان چند برابر گذشته خواهد بود
سورنا ستارى در حاشیه بازدید از شرکت هاى دانش بنیان در جمع خبرنگاران استان 
و  داریم  در کشور  بنیان  دانش  و 400 شرکت  هزار  اکنون چهار  افزود: هم  زنجان 
معافیت هاى گمرکى، مالیاتى، ارائه تسهیلات بانکى و موارد مشابه از جمله حمایت هاى 

این معاونت از شرکت هاى دانش بنیان است.
وى اظهار داشت: این معاونت امسال برنامه هاى مفصل و جامعى براى توسعه شرکت هاى 
دانش بنیان دارد و حمایت هاى ویژه از این شرکت ها نیز با همین هدف انجام پذیرفته 
است، البته براى توسعه شرکت هاى دانش بنیان باید بستر استانى و زیرساخت هاى آن 

نیز ایجاد شود.
این مسئول خاطرنشان کرد: در رابطه با کمک مالى و حمایت از شرکت ها هم صندوق 
نوآورى و بانک ها همکارى خوبى دارند که امیدورایم با این اقدامات شاهد رشد روز افزون 

شرکت هاى دانش بنیان کشور باشیم.
ستارى ادامه داد: استان زنجان در حوزه شرکت هاى دانش بنیان براى حوزه مدیریتى ما 

مهم است و اصولاً توسعه و آینده استان بر اساس شرکت هاى دانش بنیان باید شکل گیرد.
معاون علمى و فناورى رییس جمهورى تاکید کرد: ظرفیت هاى خوبى در حوزه هاى برق، 
الکترونیک، کشاورزى و آى سى تى در استان زنجان وجود دارد، بنابراین براى توسعه 

شرکت هاى دانش بنیان امکان برنامه ریزى خوب و دقیقى وجود دارد.

 زنجان/ خبرنگار قدس  
رضا کابلى مدیرعامل شرکت آبفار به همراه  غلامرضا 
بازگشا مدیرکل دیوان محاسبات استان زنجان از روند 
اجراى پروژه آبرسانى مشارکت مردمى روستاهاى جوقین 

و خویین از توابع شهرستان ایجرود بازدید کرد .
مدیرعامل شرکت آبفار با تبیین اهداف این بازدید گفت: 
این دیدارها به منظور بیان عملکرد، بررسى پیشرفت ها و 
چالش هاى پیش روى آب و فاضلاب روستایى  و نشان 
دادن مشارکت گسترده مردم در طرح هاى آبرسانى در 

استان زنجان است.
رضا کابلى با اشاره به اینکه روستاى جوقین با  928 
خانوار داراى هدررفت بالاى آب شرب بود تصریح کرد : 
شبکه توزیع روستاى جوقین با توجه به فرسودگى دچار 
شکستگى هاى مکرر مى شد و این امر منجر به هدررفت 

52درصدى در این روستا شده بود.
وى تصریح کرد : اهالى روستاى جوقین مانند روستاهاى 
همراهى  و  خود  مشارکت  با  ایجرود  شهرستان  دیگر 
شرکت آبفار استان زنجان اقدام به احداث 26 کیلوتر 

شبکه توزیع نموده اند.

وى اعتبار پیش بینى شده در این پروژه را رقمى بالغ بر 
10000میلیون ریال عنوان کرد و گفت: در این پروژه 
سهم شرکت آبفار 7500 میلیون ریال و آورده دهیارى و 

اهالى روستا 2600 میلیون ریال مى باشد.
کابلى در ادامه با اشاره به احداث مخزن 200 مترمکعبى 
روستاى خویین یکى دیگر از پروژه هاى مشارکتى، افزود: 
روستاى تاریخى خویین از روستاهاى غیرتحت پوشش 

امور آبفار شهرستان ایجرود مى باشد.
مدیرعامل شرکت آبفار استان زنجان با اشاره به اینکه 
وظیفه ذاتى شرکت خدمات رسانى در حوزه آب شرب 
است، تصریح کرد: در روستاى خویین در کنار احداث 
مخزن، 800 متر خط انتقال و 4400 متر شبکه توزیع 

نیز سال گذشته با مشارکت اهالى انجام گرفته است.
این مقام مسئول تصریح کرد : در این پروژه مشارکت 
مردم چشمگیر بوده است و با تمام توان چه در زمینه 
مالى و چه در زمینه یدى بیشترین کمک را به شرکت 
آب و فاضلاب روستایى استان زنجان نموده اند که این 
فعالیت ها کاهش اعتبار پروژه و روند تسریع کار را به 

دنبال دارد . 

 زنجان/ خبرنگار قدس  
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: 
در سال مالى جارى 4 طرح فاضلاب در شهرهاى استان 
بالغ بر 147 میلیارد ریال در دست  با اعتبارى  زنجان 

اجرا مى باشد.

میزان  از  کنون  تا  داشت:  اظهار  قاسمى  جزء  علیرضا 
در  فاضلاب  هاى  طرح  اجراى  براى  مصوب  اعتبارات 

سال 97 بیش از 61 درصد آن معادل 91 میلیارد ریال 
تخصیص یافته است.

وى افزود: این طرح ها در شهرهاى زنجان ، خرمدره ، 
زرین آباد و ارمغانخانه اجرا مى شود که با تکمیل آن گام 
بزرگى در راستاى ارتقاى شاخص هاى زندگى در استان 

زنجان برداشته مى شود.
فاضلاب  هاى  طرح  کرد:  نشان  خاطر  مسئول  این 
شهرهاى ابهر ، ماهنشان و دندى نیز خاتمه یافته اهالى 
شریف این شهرها از خدمات جمع آورى و دفع بهداشتى 

فاضلاب برخوردار مى باشند.
جزء قاسمى به تدوین طرح هاى کوتاه مدت ، میان مدت 
و بلند مدت در زمینه توسعه خدمات و زیر ساخت هاى 
آب و فاضلاب شهرهاى استان زنجان اشاره کرده و گفت: 
با اجراى این طرح ها ، گام بزرگى در توسعه صنعت آب 

و فاضلاب استان برداشته مى شود.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: در 
حال حاضر 100 درصد جمعیت شهرى استان زنجان 

تحت پوشش خدمات شرکت آبفا قرار دارد.

 افتتاح چندین طرح دانش بنیان در زنجان
گزارش

در راستاى اجراى طرح بسیج ملى فشار خون درسراسرکشور؛

 کنفرانس یک روزه پرفشارى خون در دانشگاه 
علوم پزشکى زنجان برگزار شد

روزه  یک  علمى  کنفرانس  قدس   خبرنگار  زنجان/   
پرفشارى خون باحضور پزشکان و دانشجویان و گروههاى 
درمانى  دانشگاه علوم پزشکى زنجان با همکارى مشترك 
گروه داخلى و قلب در سالن اجتماعات مرکز آموزشى در 

مانى حضرت ولیعصر (عج) برگزار شد.
دکترایوب پزشکى رئیس دانشکده پزشکى و فوق تخصص 
نفرولوژى ضرورت توجه به فشار خون بالا را اخذ آمار و 
اطلاعات آمارى غنى  از جامعه دانست که با هدف برنامه 
ریزى هاى دقیق و علمى در جهت کنترل بیمارى هاى 

غیر داگیر در اختیار مسئولین و مدیران قرار مى گیرد 
وى گفت:کنترل فشار خون براى کشور هاى پیشرفته 
دنیا و در کشور هایى که از نظر پوشش هاى بهداشتى که 
شاخص هاى آن کنترل بیمارى فلج اطفال ،کاهش مرگ 
و میر مادر باردار و .. است طراحى شده که کشور ایران در 
این شاخص ها زبانزد جهانیست به همین دلیل از طرف 
سازمان جهانى بهداشت براى ایران نیزاین طرح پیشنهاد 

شد و مورد استقبال وزارت بهداشت قرار گرفت.

  شایع ترین علت مرگ و میر حوادث قلبى 
و عروقى است 

دکتر پزشکى در ادامه هدف از طرح کنترل فشار خون 
راشناسایى50درصد از جمعیت بالاى 30 که فشار خون 
بالا دارند و کلیه مادران باردار را نام برده و افزود:در حال 
حاضر شایع ترین علت مرگ و میر حوادث قلبى و عروقى 
است و ضرورت ایجاب مى کند تا سیستم بهداشتى و 
درمانى و سیاستگذاران کشور برنامه هاى خوب و مدونى 

براى کنترل بیماریهاى غیر واگیر داشته باشند .
این فوق متخصص نفرولوژى ایجاد مراکز جامع سلامت را 
در جهت بیماریابى و کنترل بیمارى هاى  غیر واگیر مهم 
دانست که درجهت شناسایى و کنترل افراد داراى بیمارى 

دیابت و فشار خون بالا اقدام کنند.
  ار تباط مستقیم بین فشار خون و افزایش 

سن وجود دارد 
در این بر نامه دکتر حسن راده ماکوئى متخصص قلب 
خون  فشارى  پر  کلیات  بیان  در  دانشگاه  استادیار  و 

گفت:فشار خون گاهى کشنده و بى صداست و در اثر 
استرس و فعالیت بدنى بالا مى رود.

وى با بیان اینکه در حال حاضر 4/9میلیون مرگ و میر 
در سال در دنیا از این بیمارى ذکر شده افزود :92 میلیون 
نفر بر اثر فشار خون بالا دچار از کار افتادگى مى شوند و 

عامل 6درصد از مرگ و میر در جهان است.
دکتر حسن زاده  فشار خون بالا را از مهمترین علل مر گ 
ومیر در جهان و از مهمترین معضلات بهداشتى جهان نام 

برد که شیوع کلى آن 25 الى 27/8در صد است .
وى گفت:ار تباط مستقیم بین فشار خون و افزایش سن 
وجود دارد و در بین بیماران دیابتى و کلیوى این بیمارى 

تاثًیردارد .
  پرفشارى خون یک فعل و انفعال پیچیده 

بین ژنتیک و عوامل محیطى است
استادیار دانشگاه افزود : شیوع فشار خون در کشور ها 
،جمعیت و نژاد هاى مختلف متفاوت است و تقریبا در 
تمام دنیا بجز جمعیت محدودى این بیمارى دیده میشود

از 50 سالگى  قبل  را در مردان  وى شیوع فشار خون 
یائسگى دانسته  از  از 50 سالگى و بعد  و در زنان بعد 
و افزود:پرفشارى خون یک فعل و انفعال پیچیده بین 

ژنتیک و عوامل محیطى است .
این متخصص قلب چاقى و اضافه وزن، میزان مصرف 
نمک، کمبود کلسیم و پتاسیم رژیم غذایى، مصرف الکل، 
استرس هاى روانى و اجتماعى، سیگار، مصرف کافئین و 
فعالیت بدنى ناکافى ، عدم فعالیت فیزیکى را از جمله 
عواملى  برشمرد که خطر پیشرفت فشار خون را بالا مى 

برد
این بر نامه با سخنرانیهاى علمى و تخصصى با موضوعات 
نحوه بررسى علل پرفشارى خون ثانویه توسط خانم دکتر 
حاجى سلیمى فوق تخصص نفرولوژى،  درمان فشار خون 
با سخنرانى دکتر متدین متخصص قلب، فشار خون و 
کلیه توسط دکتر ایوب پزشکى و فشار خون و اندو کرین 
با سخنرانى دکتربشارتى فوق تخصص غدد و فشار خون 
و باردارى خانم دکتر کاظمى متخصص زنان و زایمان 

ادامه داشت.

9804433 / س

با سفر معاون علمى و فناورى رئیس جمهور به زنجان صورت گرفت؛

میزان  از  کنون  تا  داشت:  اظهار  قاسمى  جزء  علیرضا 

وى خاطرنشان کرد: مدیریت باغبانى سازمان جهاد کشاورزى استان زنجان طى چهار سال اخیر 
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 بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در دیدار با جوانان اقلیت 
سریانی ریشه مسیحیت را در این کشور عمیق دانسته و تأکید 
کرد که این قشر نقش مهم تاریخی و ملی در به شکست 

کشاندن طرح های تجزیه در سوریه ایفا کرده اند. 

»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه در حالی که 
فشارها و تهدیدات آمریکا علیه دولت قانونی کاراکاس ادامه 
دارد، از تعهد مسکو برای تقویت ارتش ونزوئلا خبر داده است.

جشن سالگرد استقلال ایالات متحده به عرصه اعتراضات مردمی تبدیل شد

سوزاندن پرچم آمریکا در رژه اقتدار ترامپ! 
  جهان/ خالدی   دویست و چهل وسومین سالگرد 
استقلال ایالات متحده در حالی برگزار شد که نیت ترامپ 
برای تبدیل این مراسم به صحنه ای دیگر از شوی انتخاباتی 
و همچنین رژه اقتدار آمریکا با به آتش کشیده شدن پرچم 
این کشور از سوی برخی معترضان ضدجنگ نتیجه معکوس 
داد. روز استقلال آمریکا که با نام چهارم ژوئیه نیز شناخته 
می شود، یادآور تصویب اعلامیه استقلال ایالات متحده آمریکا 
از بریتانیا در سال ۱۷۷۶ است. مراسم امسال با جنجال  
گسترده ای روبه رو بود، بویژه آنکه ترامپ در اقدامی غیرمعمول 
و کم سابقه دستور رژه تانک ها را در خیابان های واشنگتن 
داده بود. این اقدام ترامپ با سنت های گذشته در تضاد است. 
برخلاف بسیاری از پایتخت های جهان، در واشنگتن رژه 
نظامی سالانه برگزار نمی شود. به همین منظور ارتش این 
کشور حین انتقال تانک ها به این شهر از شهروندانش خواسته 
بود نگران نشوند و از حضور تانک ها در خیابان نترسند.این 
اقدام ترامپ اما با انتقادات فراوانی روبه رو شده و مخالفان، 
دستور وی را در راستای اهداف شخصی دانسته و وی را به 
سیاسی کاری متهم کردند. دموکرات های مجلس نمایندگان 
آمریکا نیز در نامه ای به ترامپ مراتب شکایت خود را درباره 
برنامه های وی نوشتند و اعلام کردند که انجام این رویدادها 
به هزینه مردمی صورت گرفته و نقض کنوانسیون مراسم های 

سیاسی و غیرحزبی بوده است. به نوشته روزنامه واشنگتن 
پست، بخشی از هزینه این مراسم از جمله مبلغ 2/5 میلیون 
دلار از محل بودجه خدمات پارک های ملی تأمین شده است. 
در مراسم رژه هوایی روز استقلال آمریکا، یک فروند بمب افکن 
استراتژیک ب2 به همراه جنگنده های اف۱۸، اف22 و اف۳5 
شرکت داشتند. علاوه بر رژه هوایی، ترامپ خواهان رژه زرهی 
هم بود که به علت نگرانی شهرداری واشنگتن از آسیب دیدن 
سطح خیابان ها، تنها دو تانک ۷۰ تنی آبرامز به طور ثابت 
در برابر جایگاه قرار داده شدند. با وجود تلاش ترامپ برای 
بزرگ جلوه دادن این مراسم اما جشن استقلال آمریکا تحت 
تأثیر اعتراضات مردمی علیه ترامپ قرار داشت. براساس اعلام 
منابع آمریکایی، پرچم آمریکا با فاصله کمی از محل سخنرانی 
رئیس جمهور در آتش سوخته است. معترضان در واکنش به 
شعار تبلیغاتی »آمریکا اول« ترامپ، هنگام سوختن پرچم 
آمریکا شعار می دادند: »آمریکا هیچ وقت بزرگ نبوده است«. 
برخی از معترضان، عروسک های معروف به »بچه ترامپ« که 
برای نشان دادن روحیات کودکانه ترامپ ساخته شده اند را 
در این تظاهرات ها به نمایش گذاشتند. همچنین پیش از 
سخنرانی ترامپ درگیری هایی میان مخالفان و طرفدارانش 
صورت گرفته بود. پلیس حداقل سه نفر از شرکت کنندگان را 

بازداشت کرده است. 

صادرات  محدودیت  اعلام  با  رویترز: 
محصولات فناوری پیشرفته ژاپن به کره جنوبی 
از سوی توکیو، مردم کره جنوبی خواستار اقدام 

متقابل و بایکوت محصولات ژاپن شده اند.

اسپوتنیک: مقامات چینی و آمریکایی هفته 
آینده در پکن مذاکرات خود برای حل نزاع 

تجاری را از سر خواهند گرفت.

روسیاالیوم: »ریما« دختر »بندر بن سلطان« 
با گذشت چهار ماه از صدور حکم انتصابش به 
عنوان سفیر جدید سعودی در واشنگتن، 

رسماً کار خود را در این سِمَت آغاز کرد.

شکست راهبردی امارات در یمن
وبگاه خبری الخلیج آنلاین در گزارشی با 
عنوان »شکست راهبردی امارات در چهار 
منطقه یمن« نوشت: مواضع یمنی که 
نیروهای اماراتی از آنجا عقب نشینی کردند 
بخصوص از جنبه اقتصادی از اهمیت 
زیادی برخوردار است و مراکز ثقل مهمی 
از لحاظ ثروت و مواضع استراتژیک محسوب 
می شود. امارات در مناطق مأرب، الحدیده، 
عدن و ساحل غربی نفوذ نظامی داشت و 
عقب نشینی از آنجا نشان می دهد که متحمل 

تلفات سنگینی شده است.
 ابوظبی به دنبال مخالفت های مردمی یمن 
و بیم از حملات یمنی ها به امارات به شکلی 
غیرمنتظره عقب نشینی تدریجی خود را آغاز 
کرد. امارات به دلیل حمایت از شبه نظامیان 
جدایی طلب بشدت از سوی یمنی ها مورد 
انتقاد قرار دارد. علاوه بر این تلفات انسانی 
جنگ یمن در این تصمیم امارات بی تأثیر 
نیست. امارات بین سال های 2۰۱5 تا ژوئن 
2۰۱۸ نزدیک به ۱۱۱ نفر از نظامیان خود 
را از دست داده است. علاوه بر این خسارات 
مالی زیادی نیز این جنگ بر ابوظبی تحمیل 

کرده است.

  ایستادگی مقابل قلدری واشنگتن
 اس-400 روس فردا 

به ترکیه ارسال می شود
ایسنا: برخلاف مخالفت شدید آمریکا یک 
شبکه خبری ترکیه ای از بارگیری نخستین 
محموله سامانه پدافند موشکی اس-4۰۰ 
روسیه در روز یکشنبه و ارسال آن به آنکارا 
خبر داد. واشنگتن پیشتر هشدار داده بود 
در صورت خرید این سامانه، تحریم های 
سختی علیه آنکارا اعمال و ترکیه را از 
برنامه تولید مشترک جنگنده  اف-۳5 کنار 
خواهد گذاشت. تصمیم ترکیه برای خرید 
اس-4۰۰ به مسئله مورد مناقشه بین آنکارا 
و واشنگتن تبدیل شده است. آمریکا خرید 
این سامانه روسی را خطری بزرگ برای 
خود و فناوری جنگنده های اف-۳5 می داند.

آلمان مهره پیشتاز رقابت در درون اتحادیه اروپا
دیپلماسی ایرانی: رهبران اروپا برخلاف انتخابات دور قبل در سال 2۰۱4 که 
حدود سه ماه بر سر گزینش افراد در مناصب اروپایی اختلاف نظر داشتند، این بار 
در مدت کوتاهی به توافق رسیدند و بسته پیشنهادی خود برای انتخاب رؤسای 
پارلمان، کمیسیون )شامل معاونین رئیس کمیسیون و مسئول اقدام سیاست 
امنیتی و خارجی اتحادیه(، شورا و رئیس بانک مرکزی اروپا را معرفی کردند. این 
بسته پیشنهادی علاوه بر نزاع شرق و غرب، اختلاف دو بلوک آلمان و فرانسه، متأثر 
از دعوای داخلی احزاب در آلمان نیز هست. مهم ترین و جنجالی ترین گزینه ای که 
در بین این افراد وجود دارد، وزیر دفاع فعلی آلمان، اورزولا فون درلاین است که از 

سوی بسیاری از احزاب و افراد مورد انتقاد قرار گرفته است.
اصلی ترین انتقاد نسبت به گزینش فون درلاین پیش از هر چیز به نحوه ورود او به 
عنوان کاندیداتوری ریاست کمیسیون اروپاست. سال 2۰۱4 احزاب اروپایی توافق 
کردند که پارلمان اروپا هیچ گزینه پیشنهادی را از سوی رهبران اروپایی نپذیرد 
و تنها افرادی که پیش از انتخابات خود را به عنوان کاندیدای این پست معرفی 
می کنند، حق رقابت یا قرار گرفتن در بین گزینه ها را دارند. امسال در حالی که 
محتمل ترین گزینه برای ریاست کمیسیون اتحادیه اروپا را  کاندیدای دو جریان 
اصلی پارلمان اتحادیه »مانفرد وبر« از سوی محافظه کاران و »فرانس تیمرمان« از 
سوی سوسیالیست ها تشکیل می دادند، ناگهان رهبران اروپا بر سر حضور اورزولا 
فون درلاین موافقت کردند. این اقدام بار دیگر اختلافات قدیمی و همیشگی در 
خصوص شفافیت و کیفیت دموکراسی بویژه در خصوص کمیسیون اروپا را مطرح 
کرد. از سوی دیگر ریاست کمیسیون اروپا را می توان صحنه رقابت فرانسه و آلمان 
نیز در نظر گرفت. فون درلاین تنها کسی است که امانوئل مکرون با آن موافقت 
کرد و دلیل آن را نیز تسلط او به زبان فرانسوی )چون در بلژیک به دنیا آمده( و 
سابقه قابل قبول او در ناتو و وزارت دفاع آلمان مطرح کرد. علاوه بر این به جز 
ریاست کمیسیون، رئیس بانک مرکزی اروپا نیز یکی از پست های حساس اتحادیه 
اروپاست که آلمانی ها اصرار چندانی برای معرفی یک گزینه در این سمت نداشتند.

در مجموع این انتخاب را می توان از چند جهت بسیار پراهمیت و حتی یک 
پیروزی بزرگ و احیای قدرت مرکل در اروپا دانست؛ مرکل علاوه بر حل اختلافات 
خود با فرانسه، سایر رهبران اروپایی را نیز به یک اجماع نزدیک کرد. علاوه بر این، 
ریاست کمیسیون مهم ترین پست در بین سایرین است که برای پنج سال در 

اختیار یک آلمانی خواهد بود.
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مجسمه آزادی در عربستان!
درجریان جشنواره امسال جده، مقامات سعودی از نصب تندیسی شبیه 
به تندیس آزادی آمریکا در این شهر خبر دادند. کاربران عربستان در 
فضای مجازی به این اقدام اعتراض کرده و  نصب یک نماد آمریکایی در 
9۰ کیلومتری شهر مکه را ناپسند دانسته اند. جشنواره جده،  به مجسمه 
آزادی آمریکایی محدود نشده بلکه با حضور خوانندگان زن جنجالی 
آمریکایی رنگ و بوی بشدت غربی به خود گرفته است. گفتنی است، 
محمد بن سلمان، شاهزاده جوان و قدرت طلب سعودی پس از غصب عنوان 
ولیعهدی با هدف جلب رضایت متحدان غربی خود برخی مظاهر ظاهری 
از آزادی به سبک غربی را در عربستان اجرایی کرده که این مسئله با 
انتقادات زیادی از سوی جامعه بشدت سنتی این کشور روبه رو شده است. 

درخواست از رم برای میانجی گری  مقاومت، تنها راه پیروزی پهپادهای یمنی بلای جان سعودی
 سامانه پاتریوت متجاوزان

 از کار افتاد
شورای علمای فلسطین 

خواستار اعلام انتفاضه شد
کرملین در اندیشه احیای 

روابط با اتحادیه اروپا 
العالم: سخنگوی نیروهای مسلح یمن از 
حمله موشکی و پهپادی علیه نیروهای 
مزدور ائتلاف سعودی در استان »مأرب« 
در عملیات مشترک خبر داد. سرگرد یحیی 
سریع تأکید کرد که در این حمله سامانه 
پدافند هوایی پیشرفته پاتریوت هدف حمله 
پهپادی نیروهای یمنی قرار گرفته است. 
یگان موشکی یمن نیز با موشک »بدر ۱ 
پی« محل تجمع شمار زیادی از نیروهای 
مزدور را نابود کرده است. بر اثر این عملیات 
شمار زیادی از نیروهای متجاوز کشته یا 
زخمی شدند و سامانه پدافند پاتریوت که 

ساخت آمریکاست، از کار افتاده است. 

فارس: شورای علمای فلسطین در لبنان 
از تشکیلات خودگردان درخواست کرد به 
تمامی روابط با رژیم صهیونیستی پایان داده 
و در سرتاسر فلسطین اعلام انتفاضه کند. در 
نشست اخیر شورا از تحریم کنندگان نشست 
بحرین، قدردانی و مشارکت برخی کشورها 
در این نشست محکوم شده و اعلام کرده اند، 
 موضع تمام فلسطینی ها رد طرح موسوم 
به »معامله قرن« است. شورای علمای 
فلسطین همچنین بر ضرورت پایبندی 
به مسیر مقاومت به عنوان تنها راه آزادی 
فلسطین تأکید کرد و افزود: کسانی که در 

این مسیر توطئه می کنند خائن هستند.

مهر: رئیس جمهور روسیه ابراز امیدواری 
کرد که ایتالیا می تواند برای بازگرداندن 
روابط میان اروپا و مسکو تلاش و به 
متقاعد کردن رهبری جدید این اتحادیه 
درباره مخرب بودن تحریم ها علیه مسکو 
کمک کند. ولادیمیر پوتین که به رم سفر 
کرده است پس از دیدار با جوزپه کونته، 
نخست وزیر ایتالیا گفت: امیدواریم رم در 
خصوص بهبود روابط اعلام و برای بازگشت 
کامل روابط عادی میان روسیه و اروپا تلاش 
کند. کونته نیز تحریم های ضدروسی را 
اقداماتی موقت خواند و افزود: ایتالیا در تلاش 
است تا شرایط بهبود روابط را فراهم کند.

  صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

  مدیر مسئول:
  ایمان شمسایی

  سردبیر:
  امیر جلیلی نژاد

تحلیل بدون تیتر

تحلیل

 انعکاس

      صفحه 8

ا︻﹑﹝﹫﹥ ︢︎︣ه ﹡﹢︨ ﹩︧︀م 
︫︣﹋️ ︨︣﹝︀﹥ ﹎︢اری ︑﹢︨︺﹥ ︫︣ی ︑﹢س ﹎︧︐︣ (︨︀﹝﹩ ︻︀م)
️ ︫︡ه ︋﹥ ︫﹞︀ره ١٠٩٢١ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٢۶۶٣٣٧ ︊︔

﹢رس و  ــ︀ز﹝︀ن︋  ــ﹞︀ره ١١٣-٩٧۴/۴٨٣۵٠١ ﹝﹢رخ ١٣٩٧/١٢/٠٨︨  ﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ﹝︭﹢︋﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٧/١٢/٢٠ و ﹝︖﹢ز︫  ︋﹥ ا︵﹑ع ﹝﹩ ر ︨ــ︀﹡︡︋ 
﹥  ﹝︊﹙︼ ١،۶٠٠ ﹝﹫﹙﹫︀رد ر︀ل، ا﹁︤ا ︩︀︋︡. در ﹝﹙️ ︑︺﹫﹫﹟ ︫︡ه ︗️ ا︨︐﹀︀ده از ﹅ ︑﹆︡م  ︣﹋️ از ﹝︊﹙︼ ٩٠٠ ﹝﹫﹙﹫︀رد ر︀ل︋   ︫﹤︀﹞︣  ︨︡︀دار ﹝﹆︣ر ﹎︣د اوراق︋ 
︨ ︡︣︠︀م، ︑︺︡اد ︨ ۵٨٢،١۶۶،۴٠٣﹛ از ︨︀م ︗︨ ︳︨﹢︑ ︡︡︀﹝︡اران ︫︣﹋️ ︢︎︣ه ﹡﹢︧﹩ ﹎︣د︡ه ا︨️. ︋︀ ︻﹠︀️ ︋﹥ ا﹡﹆︱︀ی ﹝﹙️ ا︨︐﹀︀ده از ﹅ ︑﹆︡م 
﹥ ﹝︖﹢ز   ︋️︀﹠︻ ︀  ︋﹩﹞﹢﹝︻ ﹩︧﹢﹡ ︣ه︢ ︣ای︎  ــ︀﹝︡اران︋  ــ﹛ ١،٠٠٠ ر︀﹜﹩ ا︨ــ︐﹀︀ده ﹡︪︡ه︨  ــ︣﹝︀﹥، ︑︺︡اد ۵٩٧،١١٧،٨٣٣︨   ︨︩ا﹁︤ا ﹅﹆︑ ر﹢︷﹠﹞ ﹤ ﹝︢﹋﹢ر و︋ 

︫﹞︀ره ١٣٩٨٣٠۴٠۶١٨۵٠٠٧٢٣٣ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠۴/٠۵ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ ︋﹥ ︫︣ح ز︣ ︻︣︲﹥ ﹝﹩ ﹎︣دد:
١) ﹝﹢︲﹢ع ﹁︺︀﹜﹫️ ︫︣﹋️: 

︀ً ﹁︣ا﹨﹛ آوردن ز﹝﹫﹠﹥ ﹨︀ی ︨ــ︣﹝︀﹥ ﹎︢اری و ︗︢ب ︨︣﹝︀﹥ ﹨︀ی ا︫ــ︀ص ا︻﹛ از ﹆﹫﹆﹩ و ﹆﹢﹇﹩ و ﹝︪︀ر﹋️  ﹝﹢︲﹢ع ﹁︺︀﹜﹫️ ︫ــ︣﹋️ ︵︊﹅ ﹝︀ده ٣ ا︨︀︨ــ﹠︀﹝﹥، ︻﹞︡︑
ا﹇︐︭︀دی و ﹝︀﹜﹩ در ︋︩ ﹝︧﹊﹟ و ︑﹢︨︺﹥ ︫︣ی ︋﹥ و︥ه در ︵︣ح ﹡﹢︨︀زی و ︋︀ز︨︀زی ︪﹞ ︫︣︡ و ﹁︺︀﹜﹫︐︀ی ﹎︣د︫﹍︣ی ﹝﹩ ︋︀︫︡ ﹋﹥ ︋﹥ ︑﹀︭﹫﹏ ︻︊︀رت ا︨️ از:

*︨︣﹝︀﹥ ﹎︢اری و ︀ ا︗︣ای ︎︣وژه ﹨︀ی ︨︀︠︐﹞︀﹡﹩ ا︻﹛ از ﹝︧﹊﹢﹡﹩، ︑︖︀ری  ، ا﹇︀﹝︐﹩ و ︨︀︠️ ﹁︱︀﹨︀ی ︻﹞﹢﹝﹩ و ︠︡﹝︀︑﹩
︀﹨ ️ ﹋︫︣ ︣﹍︀م د︨ ︀دار و︋ ︢اری در اوراق﹎ ﹤︀﹞︨︣ و ︡︣︠*

︦ ا﹡︡از﹨︀ی ا︫︀ص در را︨︐︀ی ا﹨︡اف ︫︣﹋️ *︗﹙︉ و ﹝︪︀ر﹋️ دادن ︨︣﹝︀﹥ ﹨︀ی ﹋﹢﹈ و ︎
︦ ا﹡︡از وام ﹝︧﹊﹟ *ا︠︢ وام و ︑︧﹫﹑ت از ︨﹫︧︐﹛ ︋︀﹡﹊﹩ و ﹝﹣︨︧︀ت ﹝︀﹜﹩ و ا︻︐︊︀ری دا︠﹙﹩ و ︠︀ر︗﹩                         *ا︖︀د ︮﹠︡وق ﹨︀ی ︎

*ا︖︀د ﹝﹣︨︧︀ت ﹝︀﹜﹩ و ا︻︐︊︀ری ︾﹫︣ ︋︀﹡﹊﹩                                                                                         *︣︠︡ و ﹁︣وش ا﹝﹑ك و ﹝︧︐︽﹑ت 
٢) ﹝︣﹋︤ ا︮﹙﹩ و ﹡︪︀﹡﹩ ︫︺︉ ︫︣﹋️ و ﹋︡︎︧︐﹩: 

﹝︪︡ ﹝﹆︡س، ︋︤ر﹎︣اه ︫﹫︡ ﹋﹑﹡︐︣ی، ︡ ﹁︀︮﹏ ﹝﹫︡ان ︗﹞﹢ری ا︨﹑﹝﹩ و ﹝﹫︡ان ︗︀د ︨︀ز﹡︡﹎﹩، ︋﹢﹜﹢ار ﹡﹞︀ز، ﹡﹞︀ز ٢۵، ︨︀︠︐﹞︀ن اداری ︫︣﹋️ ︑﹢س ﹎︧︐︣، 
﹋︡ ︎︧︐﹩ ٩١٧٧٨٧۶٣۶۵، ﹐زم ︋﹥ ذ﹋︣ ا︨️ ﹋﹥ ا﹟ ︫︣﹋️ ﹁︀﹇︡ ︫︺︉ ا︨️.

︀︣﹋در ارا︲﹩ ز ﹩﹡︀﹝︐︠︀︨ ︀ی﹨ا﹡︖︀م ︎︣وژ :﹤︀﹞︨︣ ︩︀ل،                                                       ۴) ﹝﹢︲﹢ع ا﹁︤ا٩٠٠،٠٠٠،٠٠٠،٠٠٠ ر :️﹋︫︣ ﹩﹚︺﹁ ﹤︀﹞︨︣ (٣
﹞ (۵﹏ ا﹁︤ا︀﹞︨︣ ︩﹥: آورده ﹡﹆︡ی                                                                       ۶) ﹝︊﹙︼ ا﹁︤ا︀﹞︨︣ ︩﹥: ٧٠٠،٠٠٠،٠٠٠،٠٠٠ ر︀ل،

٧) ﹝︊﹙︼ ︨︣﹝︀﹥ ︎︦ از ا﹁︤ا︩: ١،۶٠٠،٠٠٠،٠٠٠،٠٠٠ ر︀ل،                                       ٨) ﹝︡ت ︫︣﹋️: ﹡︀﹝︡ود
٩) ﹡﹢ع ︨︀م: ︻︀دی ︋︀ ﹡︀م و ︫︣﹋️ ﹁︀﹇︡ ︨︀م ﹝﹞︐︀ز ا︨️.                                       ١٠) ارزش ا︨﹞﹩ ﹨︣ ︨﹛: ١،٠٠٠ ر︀ل،

،﹜︨ ١١٧،٨٣٣،۵م : ٩٧﹢﹝︻ ﹤︋ ﹤︲︣︻ ﹏︋︀﹇ ︀م︨ ︀ل،           ١٢) ︑︺︡اد︡اران ︫︣﹋️: ۵٨٢،١۶۶،۴٠٣،٠٠٠ ر﹞︀︨ ︳︨﹢︑ ︫︡ه  ️ ١١) ﹝︊﹙︼ ﹝︪︀ر﹋
 :️﹋︫︣ ﹏﹞︀︻︣︡﹞ ︣ه و︡﹞ ️ ﹫﹨ ︭︀ت ا︻︱︀ی︪﹞ (١٣ 

﹩﹇﹢﹆ ︀ ﹩﹆﹫﹆ ︀ص︫︀ره ︔︊️ ا﹝︫
﹩﹇﹢﹆ ︀ص︫ا

︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ا︫︀ص 
﹩﹇﹢﹆︡ه﹠︀﹝﹡︀ره ﹡︀م ︎︡ر﹝︫

﹤﹞︀﹠︨︀﹠︫﹩﹚﹞ ︡﹋️﹝︨
 ︋﹥  ︵﹢ر ﹋︀﹝﹏

 ️﹋︫︣
ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه١٣١٢١٢١٢٧٩٢٣٧ا︋﹢︵︀﹜︉︻︊︀︨︺﹙﹩ ﹝﹠︤ل آ︋︀دی٤٠٨٧٧١١٠٣٢٠٥٩٩٠٢٢︑﹢︨︺﹥ رو︀ن ︫︣︋︀د

 ︻︱﹢ ا︮﹙﹩-︾﹫︣ ﹝﹢︸︿
️﹋︫︣

﹡︀︉ ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه   ٤٩٣٣٦٢٠٩٣٤٦٠٦ر︗︊︺﹙﹩﹝﹞︡ ﹝﹆︡وری٢٣٦٣٩٤١٠١٠٢٧٧٣١٧۵︎︣دازش ا︵﹑︻︀ت ا︣ا﹡﹫︀ن
︻︱﹢ ا︮﹙﹩- ︾﹫︣ ﹝﹢︸︿

️﹋︫︣
︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه٨٤٣٠٩٤٢٨٦٤٦٣٨︻︊︡ا﹜︨︣﹢ل︋︀︋﹉ ︗︀ن آرا٣٩٧٣٧٨١٠٣٢٠٤٨٣٥٤١ آ﹋︀م ﹎︧︐︣ ︑﹫︣اژه

  ︻︱﹢ ا︮﹙﹩- ︾﹫︣ ﹝﹢︸︿
︫︣﹋️ ︨︣﹝︀﹥ ﹎︢اری 

﹤︀﹞︨︣ ︣︐︧﹎ ﹤︀︨٣٣١٠٠٩١٠١٠٣٦٧٩١٤٦ ﹩︱︑︣﹞ ︡﹫︨
︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه٧٣٧٠٠۴۴۴٨٩٢٠١︨﹫︡ ︧﹫﹟︎﹢ر﹝︣︻︪﹩

  ︻︱﹢ ا︮﹙﹩- ︾﹫︣ ﹝﹢︸︿
️﹋︫︣

︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه ١٦٩٧٠٦٠٠٢١٧٤٨٥﹇︀︨﹛︻︊︀س ﹡﹢︡ی٣٩٧٩٨٨١٠٣٢٠٤٨٧٣٦٠ آ﹋︀م ︑︖︀رت ︑﹫︣اژه
︻︱﹢ ا︮﹙﹩- ︾﹫︣ ﹝﹢︸︿

﹝︡︣ ︻︀﹝﹏- ﹝﹢︸︿١٤٠٠٩٤٢٦٦٠١٠٢ا﹞︡︻﹙﹩ ا︮︽︣ ︎﹢ر﹁︐ ا﹜﹥------

( ︫︣﹋️ ﹁︀﹇︡ ︻︱﹢ ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل ﹨﹫︡﹞ ️︣ه ﹝﹩ ︋︀︫︡)
١۴) ︫︣ا ︳︱﹢ر و ﹅ رأی ︀︮︊︀ن ︨︀م در ﹝︖︀﹝︹ ︻﹞﹢﹝﹩:

︀ً، ︀ و﹋﹫﹏ ︀﹇ ︀﹛ ﹝﹆︀م ﹇︀﹡﹢﹡﹩ ا︫︀ص ﹆﹫﹆﹩ و ﹡﹞︀﹠︡ه ︀﹝﹡ ︀﹠︡﹎︀ن  ︬︫﹆﹢﹇﹩، ︮︣ف ﹡︷︣ از ︑︺︡اد  ︭︫ ︡﹡︀م ﹝﹩ ︑﹢ا︨ ︊︀ن︀︮ ،﹩﹞﹢﹝︻ ︹﹞︀︖﹞ ﹤﹫﹚﹋ در
︨︀م ︠﹢د ︋﹥ ︫︣ط ارا﹥ ﹝︡رک و﹋︀﹜️ ︀ ﹡﹞ ﹩﹎︡﹠︀︱﹢ر ︋﹥ ﹨﹛ ر︨︀﹡﹠︡. ﹨︣ ︨︀﹝︡ار، ︋︣ای ﹨︣  ︳﹆﹁ ﹜︨ ﹉﹉ رأی ︠﹢ا﹨︡ دا︫️.

︑︊︭︣ه: در ︮﹢رت ﹡﹆﹏ و ا﹡︐﹆︀ل ︨︀م، ︨︀﹝︡ار ︗︡︡ ︋︀ ارا ﹤﹊﹩ از ﹝︡ارک ز ﹅ ︣︱﹢ر در ︗﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ را ︠﹢ا﹨︡ دا︫️:
ا︻﹑﹝﹫﹥ ︨ ︡︣︠︀م، ﹎﹢ا﹨﹩ ﹡︀﹝﹥ ی ﹡﹆﹏ و ا﹡︐﹆︀ل و ︨︍︣ده ی ︨︀م، ا︮﹏ ور﹇﹥ ︨︀م، ︑︨ ﹤︡﹫︀︀﹝︡اری ︮︀در︫︡ه ︑﹢︨︳ ︫︣﹋️ ︨︍︣ده ﹎︢اری ﹝︣﹋︤ی اوراق 

︋︀دار و ︑︧﹢﹥ ی و︗﹢ه ︋﹥ ︮﹢رت ا﹡﹀︣ادی و ︗﹞︺﹩.
١۵) ﹝﹆︣رات ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ را︗︹ ︋﹥ ︑﹆︧﹫﹛ ︨﹢د، ︑︪﹊﹫﹏ ا﹡︡و︠︐﹥ و ︑﹆︧﹫﹛ دارا﹩ ︋︺︡ از ︑︭﹀﹫﹥:

︑﹆︧﹫﹛ ︨﹢د ︵︊﹅ ﹝︀ده ٩٠  ا︮﹑﹫﹥ ﹇︀﹡﹢ن ︑︖︀رت ︋﹫﹟ ︀︮︊︀ن ︨︀م ﹁﹆︳ ︎︦ از ︑︭﹢︉ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︗︀︤ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د و در ︮﹢رت و︗﹢د ﹝﹠︀﹁︹، ︑﹆︧﹫﹛ ١٠٪ 
از ︨﹢د ︨︀﹐﹡﹥ ︋﹫﹟ ︀︮︊︀ن ︨︀م ا﹜︤ا﹝﹩ ا︨️، ︵︊﹅ ﹝﹢اد ١۴٠ و ٢٣٨ ﹇︀﹡﹢ن ︑︖︀رت. 

﹨﹫︡﹞ ️︣ه ﹝﹊﹙︿ ا︨ــ️ ﹨︣ ︨ــ︀ل ﹉ ︋﹫︧︐﹛ از ︨﹢د ︠︀﹜︬ ︫︣﹋️ را ︋﹥ ︻﹠﹢ان ا﹡︡و︠︐﹥ ﹇︀﹡﹢﹡﹩ ﹝﹠︷﹢ر ﹡﹞︀︡. ﹨﹞﹫﹟ ﹋﹥ ا﹡︡و︠︐﹥ ︋﹥ ﹉ د﹨﹛ ︨︣﹝︀﹥ ر︨﹫︡ 
﹝﹠︷﹢ر ﹋︣دن آن ا︠︐﹫︀ری ا︨ــ️ و در ︮﹢ر︑﹫﹊﹥ ︨ــ︣﹝︀﹥ ︫ــ︣﹋️ ا﹁︤ا ︩︀︋︡ ﹋︧ــ︣ ﹉ ︋﹫︧ــ︐﹛ ﹝︢﹋﹢ر ادا﹝﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︀﹁️ ︑︀ و﹇︐﹩ ﹋﹥ ا﹡︡و︠︐﹥ ︋﹥ ﹉ د﹨﹛ 
︀︣ ا﹡︡و︠︐﹥ ﹨︀ ﹋﹠︀ر ﹎︢ا︫︐﹥  ︣ای ︑︪﹊﹫﹏︨   ︋︬﹛︀ ــ﹢د︠  ﹫︪ــ﹠︀د ﹨﹫️ ﹝︡︣ه و ︑︭﹢︉ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ﹝﹞﹊﹟ ا︨ــ️ ﹇︧﹞︐﹩ از︨   ︎﹤ ︀﹜︼ ﹎︣دد.︋   ︋﹤︀﹞︨︣ــ

︫﹢د. ︑﹆︧﹫﹛ دارا﹩ ︋︺︡ از ︑︭﹀﹫﹥ ︵︊﹅ ﹝﹀︀د ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ و ︋︀ ر︻︀️ ﹇﹢ا﹡﹫﹟ و ﹝﹆︣رات ﹝︣︋﹢︵﹥ ︋﹥ ︻﹞﹏ ︠﹢ا﹨︡ آ﹝︡.
١۶) ︑︺︡اد و ا﹝︐﹫︀زات ︨︀م ﹝﹞︐︀ز ︫︣﹋️: ︫︣﹋️ ﹁︀﹇︡ ︨︀م ﹝﹞︐︀ز ا︨️.

١٧) ︫︣﹋️ ﹁︀﹇︡ ﹨︣ ﹎﹢﹡﹥ اوراق ﹝︪︀ر﹋️ ﹇︀︋﹏ ︑︨ ﹤︋ ﹏︡︊︀م ا︨️.
️  ﹡︪︡ه اوراق ﹝︪︀ر﹋️ ا︨️. ️  ﹡︪︡ه اوراق ﹝︪︀ر﹋️: ︫︣﹋️ ﹁︀﹇︡ ﹨︣ ﹎﹢﹡﹥ ﹝︊﹙︼ ︋︀ز︎︣دا︠ ١٨) ﹝︊﹙︼ ︋︀ز︎︣دا︠

١٩) ﹝︊﹙︼ د﹢ن ︫ــ︣﹋️ و ﹨﹞︙﹠﹫﹟ ﹝︊﹙︼ د﹢ن ا︫ــ︀ص ︔︀﹜︒ ﹋﹥ ︑﹢︨ــ︳ ︫︣﹋️ ︑︱﹞﹫﹟ ︫︡ه ا︨ــ️: ﹝︴︀︋﹅ ︋︀ ︮﹢رت ﹨︀ی ﹝︀﹜﹩ ︧︀︋︨︣﹩ ︫︡ه ﹝﹫︀﹡︡ور﹨︀ی 
 ︣ ︀ ٣١۶،١٩٣ و ٠ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ر︀ل ﹝﹩ ︋︀︫ــ︡. ﹨﹞︙﹠﹫﹟︋  ︣ا︋︣︋   ︋︉﹫︑︣︑ ﹤ ــ︣﹋️︋  ︡ ﹝︡ت︫  ﹠﹚ ︡﹨﹩ ﹨︀ی ﹋﹢︑︀ه ﹝︡ت و︋  ﹥ ١٣٩٧/١٢/٢٩ ﹝︖﹞﹢ع︋   ︋﹩︐﹠﹞ ﹤﹨︀﹞ ︩ــ دوره︫ 
ا︨︀س ︀ددا︫️ ٢٨ ﹨﹞︣اه ︮﹢رت ﹨︀ی ﹝︀﹜﹩ ︧︀︋︨︣﹩ ︫︡ه ﹝︤︋﹢ر ︋︡﹨﹩ ﹨︀ی ا︐﹞︀﹜﹩ ︋﹥ ﹨﹞︣اه ﹝︊﹙︼ ︑︱﹞﹫﹟ ﹨︀ی ا︻︴︀﹩ در ︭︠﹢ص ︋︡﹨﹩ ﹨︀ی ا︫︀ص ︔︀﹜︒ 

︋︣ا︋︣ ︋︀ ٣٩،١٠٠ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ر︀ل ﹝﹩ ︋︀︫︡.
﹥ ﹝︡ت  ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٢٩/١٣٩٨/٠۴︋  ︀︀ن و﹇️ اداری روز︫  ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠۴/١۵ آ︾︀ز و ︑︀︎  ︢︣ه ﹡﹢︧ــ﹩ از اول و﹇️ اداری روز︫  ︢︣ه ﹡﹢︧ــ﹩:︎  ٢٠) ﹝︡ت︎ 

١۵ روز  ادا﹝﹥ ︠﹢ا﹨︡ دا︫️. 
︑︢﹋︣: ︀﹞︨︣ ︿﹆︨ ﹤︙﹡︀﹠﹥ ︑︺﹫﹫﹟ ︫︡ه ﹇︊﹏ از ا﹡﹆︱︀ی ﹝︢︎ ️﹚︣ه ﹡﹢︧﹩ ︑﹊﹞﹫﹏ و و︗﹢ه ﹝︣︋﹢︵﹥ ︑︃﹝﹫﹟ ﹎︣دد، ︻﹞﹙﹫︀ت ︢︎︣ه ﹡﹢︧﹩ ﹝︐﹢﹇︿ ︠﹢ا﹨︫︡︡.

 .﹜︨ ١١٧،٨٣٣،۵︡ا﹋︓︣ ٩٧ و ﹜︨ ﹉ ﹏﹇︡ا :د﹢︫ ︡︺︑ ︡︀︋ ﹩︧﹢﹡ ︣ه︢︎ ︀م﹍﹠﹨ ﹤﹋ ﹩﹞︀︨ ︣︓﹋︡ا ︡ا﹇﹏ و (٢١
٢٢) ﹝︪︭︀ت ﹝︐︺︢︎ ︡︣ه ﹡﹢︧﹩ و ﹝﹫︤ان ︑︺︡ات آن: 

در︮︡ ﹝︀﹜﹊﹫️︑︺︡اد ︨︀م﹡﹢ع  ️﹫︭︫﹆﹢﹇﹩﹡︀م ︨︀﹝︡ار

٣١٫٠٣٪۵۴٨,︨٢٧٩,٢٨٢︀﹝﹩ ︠︀ص︫︣﹋️ آ﹋︀م ﹎︧︐︣ ︑﹫︣اژه
﹤︀﹞︨︣ ︣︐︧﹎ ﹤︀︨ ️﹋︫︣︠︀ص ﹩﹞︀︨١٠٣,۵١١٫٥٪١٨,٩٧٠

١٨٫٧٪︨١۶٨,٢٧٣,٠٠٠︀﹝﹩ ︠︀ص︫︣﹋️ آ﹋︀م ︑︖︀رت ︑﹫︣اژه

︨١٠٠,١٩۵,۴١۶٪١١٫١٣︀﹝﹩ ︠︀ص︫︣﹋️ ︑﹢︨︺﹥ رو︀ن ︫︣︋︀د

٢۴٨,٧٣٠,٠۶۶٪٢٧٫٦٤--︨ ︣︀︨︀﹝︡اران
﹏﹋ ︹﹝︗--١٠٠٪٩٠٠،٠٠٠،٠٠٠

٢٣) روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ر: روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ری ﹋﹥ ا︵﹑︻﹫﹥ ﹨︀ و آ﹎﹩ ﹨︀ی ﹡︀︫︣ در آن ﹝﹠︐︪︣ ﹝﹩ ︫﹢د روز﹡︀﹝﹥ ︠︣ا︨︀ن ﹝﹩ ︋︀︫︡. ﹨﹞︙﹠﹫﹟ ا︻﹑﹝﹫﹥ ﹝︢﹋﹢ر 
در روز﹡︀﹝﹥ ﹨︀ی د﹡﹫︀ی ا﹇︐︭︀د و ﹇︡س ( ︋︣ ا︨︀س ﹝﹀︀د ﹝︀ده ١٧٧ ﹐﹥ ا︮﹑﹩ ﹇︧﹞︐﹩ از ﹇︀﹡﹢ن ︑︖︀رت) ﹡﹫︤ ﹝﹠︐︪︣ ﹝﹩ ﹎︣دد. 

 ﹩︧﹢﹡ ︣ه︢︎ ،︀دار︋ ︤د ︨︀ز﹝︀ن ︋﹢رس و اوراق﹡ (︀م︻ ﹩﹞︀︨) ︣︐︧﹎ ︣ی ︑﹢س︫ ﹤︺︨﹢︑ ︢اری﹎ ﹤︀﹞︨︣ ️﹋︫︣ ️︊︔ ﹤︋ ﹤︗﹢︑ ︀︋ :﹩︧﹢﹡ ︣ه︢︎ ﹩﹍﹡﹢﹍ (٢۴
︀ً از ︵︣﹅ ︫︊﹊﹥ ﹋︀ر﹎︤اری ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫︡، ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ︢︎︣ه ﹡﹢︧﹩ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ در ﹝﹙️ ︑︺﹫﹫﹟ ︫︡ه ︋︣ای ︢︎︣ه ﹡﹢︧﹩ ︋︀ ﹝︣ا︗︺﹥ ︋﹥  ︨ــ︀م ا﹟ ︫ــ︣﹋️ ︑﹞︀﹝
︀ً ︣︠︡اران ﹅ ︑﹆︡م ﹁﹢ق، ﹝﹩ ︀︋︧️ ︻﹑وه  ﹠﹝︲ .︡﹠︀﹝﹡ ا﹇︡ام ︡︣︠ ︀ی ︨﹀︀رش︲︀﹆︑ ﹤︣ان ﹡︧︊️ ︋﹥ ارا︑ ︀دار︋ ︀ی ﹋︀ر﹎︤اری ︻︱﹢ ︋﹢رس اوراق﹨ ️﹋︫︣

︋︣ ﹝︊﹙︼ ︎︣دا︠︐﹩ ︋︀︋️ ﹅ ︑﹆︡م، ﹝︊﹙︼ ا︨﹞﹩ ﹨︣ ︨﹛ را ﹡﹫︤ ︋﹥ ﹋︀ر﹎︤ار ﹝︣︋﹢︵﹥ ︋︍︣داز﹡︡. 
٢۵) ﹝︪︭︀ت ︧︀ب ︋︀﹡﹊﹩ ﹡︀︫︣: ﹝︊︀﹜︼ در︀﹁︐﹩ ︑﹢︨︳ ﹋︀ر﹎︤ار ﹡︀︸︣  ﹤︋ ︡︀︋︧︀ب ز︣ وار︤ ﹎︣دد:

 .٣۴٧٠ ︡﹋ ︫︣ ︀︲︀م، ﹡︤د ︋︀﹡﹉ ︮︀درات ︫︺︊﹥ ر︻ ﹩﹞︀︨ ︣︐︧﹎ ︣ی ︑﹢س︫ ﹤︺︨﹢︑ ︢اری﹎ ﹤︀﹞︨︣ ️﹋︫︣ ︧︀ب ︫﹞︀ره ٠٢١۵٢۴٧۵٣٢٠٠٢ ︋﹥ ﹡︀م
 ،︡︀ی ﹝︪ــ﹨ ️ ــ︣﹋ ﹥ اداره ︔︊️︫  ﹢رت ﹨︀ی ﹝︀﹜﹩︋   ︮﹟︧︣︠ــ﹩ و آ﹢﹡ ︣ه︢ ــ︀﹝﹏: ا︨︀︨ــ﹠︀﹝﹥، ︵︣ح ا︻﹑﹝﹫﹥︎  ــ︣﹋️︫   ︫﹤ ٢۶) ﹋﹙﹫ــ﹥ ا︵﹑︻ــ︀ت و ﹝︡ارک ﹝︣︋﹢ط︋ 
️ ﹝︡︣ه در ︭︠﹢ص ا﹁︤ا︀﹞︨︣ ︩﹥، ﹎︤ارش ︋︀زرس  ﹫﹨ ﹩﹫︗﹢︑ ︤ارش﹎ ﹟﹫﹠︙﹝﹨ .️︧ــ﹙﹫﹛ ︫︡ه ا︨ــ︑ ︪︡﹞ اداره ︔︊️ ︫ــ︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹣︨︧ــ︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری
﹇︀﹡﹢﹡﹩ و ︋﹫︀﹡﹫﹥ ︔︊️ ︨ــ︀م در د︨ــ️ ا﹡︐︪︀ر در ︀︨️ ا﹠︐︣﹡︐﹩ ︫ــ︣﹋️ ︋﹥ آدرس www.toosgostar.co.ir و ︀︨️ ر︨﹞﹩ ﹡︀︫︣ان اوراق ︋︀دار ︋﹥ آدرس:                            

www.Codal.ir  در د︨︐︣س ︻﹑﹇﹥ ﹝﹠︡ان ﹝﹩ ︋︀︫︡.
٢٧) ﹝︪︭︀ت ︨︀﹝︡اران: 

︡︺︐﹞ ︀م﹡﹩﹇﹢﹆ ️﹫︭︫️﹫﹛︀︺﹁ ︡ات﹝﹢︲﹢ع︺︑ ︤ان﹫﹞
 ﹏﹋ ︡︣︠﹅ ︑﹆︡م ︋︀﹇﹫﹞︀﹡︡ها﹡︖︀م ﹋﹙﹫﹥ ا﹝﹢ر در ز﹝﹫﹠﹥ ︨︀︠️ و ︨︀ز︨︀﹝﹩ ︠︀ص︫︣﹋️ ︑﹢︨︺﹥ رو︀ن ︫︣︋︀د

 ﹏﹋ ︡︣︠﹅ ︑﹆︡م ︋︀﹇﹫﹞︀﹡︡ها﹡︖︀م ا﹝﹢ر ︋︀زر﹎︀﹡﹩ و ︑﹆﹫﹅ و ︎︥و﹨︩ در ﹨﹞﹫﹟ ︭︠﹢ص︨︀﹝﹩ ︠︀ص︫︣﹋️ آ﹋︀م ﹎︧︐︣ ︑﹫︣اژه
 ﹏﹋ ︡︣︠﹅ ︑﹆︡م ︋︀﹇﹫﹞︀﹡︡ها﹡︖︀م ا﹝﹢ر ︋︀زر﹎︀﹡﹩ و ︑﹆﹫﹅ و ︎︥و﹨︩ در ﹨﹞﹫﹟ ︭︠﹢ص︨︀﹝﹩ ︠︀ص︫︣﹋️ آ﹋︀م ︑︖︀رت ︑﹫︣اژه

︨︀﹝﹩ ︻︀م︫︣﹋️ دا﹡︀︀ن ︎︀رس
︢︎︣ه ﹡﹢︧﹩ و ︫︣﹋️ در ︻︣︲﹥ ﹨︀ی ︻﹞︡ه ی ︨︀م، ︑﹞﹙﹉، ︑︖︡︡ ︨︀︠︐︀ر و 
️ ﹨︀، ﹝︪︀ر﹋️ و ︑︃﹝﹫﹟ ﹝︀﹜﹩ از ︵︣﹅ اوراق ︋︀دار (︨︀م، اوراق  اد︾︀م ︫︣﹋

﹝︪︀ر﹋️ و ︮﹠︡وق ﹨︀ی ︨︣﹝︀﹥ ﹎︢اری)

︣︠︡ ︑︀ ︨﹆︿ ١،٤٥٠ ﹝﹫﹙﹫﹢ن 
﹅ ︑﹆︡م ︋︀﹇﹫﹞︀﹡︡ه  

٢٨) ﹡﹢ه ︻﹞﹏ در ︮﹢رت ︻︡م ︑﹊﹞﹫﹏ ︢︎︣ه ﹡﹢︨ ﹩︧︀م ︫︣﹋️: 
در ︮ــ﹢رت ︻ــ︡م ︑﹊﹞﹫﹏ ﹝︊﹙︼ ا﹁︤ا︩ ︨ــ︣﹝︀﹥ و ︋﹥ ﹝﹠︷﹢ر ︭﹢ل ا︵﹞﹫﹠︀ن از ︑﹊﹞﹫﹏ ︢︎︣ه ﹡﹢︧ــ﹩ ︑﹞︀﹝﹩ ︨ــ︀م در ﹡︷︣ ﹎︣﹁︐﹥ ︫ــ︡ه ︗ــ️ ︻︣︲﹥ ︻﹞﹢﹝﹩، 
️ ﹨︀ی ︑﹢︨ــ︺﹥ رو︀ن ︫ــ︣︋︀د، آ﹋︀م ﹎︧ــ︐︣ ︑﹫ــ︣اژه، آ﹋︀م ︑︖ــ︀رت ︑﹫ــ︣اژه ﹝︐︺︡ ﹎︣د︡ه ا﹡︡ ︑︀ ﹡︧ــ︊️ ︋ــ﹥  ﹏﹋ ︡︣︠﹅ ︑﹆︡م ﹨︀ی ا︨ــ︐﹀︀ده ﹡︪ــ︡ه                                                      ︫ــ︣﹋
(︨ــ︀م ︢︎︣ه ﹡﹢︧ــ﹩ ﹡︪︡ه) و ﹨﹞︙﹠﹫﹟ ︫︣﹋️ دا﹡︀︀ن ︎︀رس(︨ــ︀﹝﹩ ︻︀م) ﹡︧︊️ ︋﹥ ︣︠︡ ︑︀ ︨ــ﹆︿ ︑︺︡اد ١،۴۵٠،٠٠٠،٠٠٠ از ﹅ ︑﹆︡م ﹨︀ی ا︨︐﹀︀ده ﹡︪︡ه 

 .︡﹠︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︲︣︻ ️﹚﹞ ﹩﹡︀︀︎ ︡ا﹋︓︣ ︸︣ف ﹝︡ت ۵ روز

:﹜﹞ ︀ت﹊﹡
•﹝︮ ️﹫﹛﹢︧️ و ﹇︀︋﹙﹫️ ا︑﹊︀ی ا︵﹑︻︀ت ا︻﹑﹝﹫﹥ ︢︎︣ه ﹡﹢︻ ︣︋ ﹩︧︡ه ﹡︀︫︣ ا︨️.

• ﹡︀︫ـ︣، ︫︣﹋️ ︑︃﹝﹫﹟ ︨ـ︣﹝ ،﹤︀︧︀︋︣س، ارزش ︀︋︀ن و ﹝︪︀وران ︧﹞ ،︫︣︀﹡ ﹩﹇﹢﹆﹢ل ︗︊︣ان ︧︠ـ︀رت وارده ︋﹥ ︨︣﹝︀﹥ ﹎︢ارا﹡﹩ ﹨︧︐﹠︡ ﹋﹥ در ا︔︣ ﹇︭﹢ر، 
︑﹆︭﹫︣، ︑﹙︿ و ︀ ︋﹥ د﹜﹫﹏ ارا﹥ ا︵﹑︻︀ت ﹡︀﹇︬ و ︠﹑ف وا﹇︹ در ︻︣︲﹥ او﹜﹫﹥ ﹋﹥ ﹡︀︫﹩ از ﹁︺﹏ ︀ ︑︣ک ﹁︺﹏ آن ﹨︀ ︋︀︫︡، ﹝︐︱︣ر ﹎︣د︡ه ا﹡︡.

︀دار و  ﹢رس و اوراق︋  ـ︀ز﹝︀ن︋  ﹥ ﹝﹠︷﹢ر ︭﹢ل ا︵﹞﹫﹠ـ︀ن از ر︻︀️ ﹝﹆︣رات ﹇︀﹡﹢﹡﹩ و ﹝︭﹢︋︀ت︨  ︀دار،︋  ـ﹢رس و اوراق︋  ـ︀ز﹝︀ن︋  ︀دار ﹡︤د︨  • ︔︊ـ️ اوراق︋ 
️ ﹨︀ ︀ ︵︣ح ﹨︀ی ﹝︣︑︊︳ ︋︀ اوراق ︋︀دار ︑﹢︨︳ ︨︀ز﹝︀ن  ︫﹀︀﹁﹫️ ا︵﹑︻︀︑﹩ ︋﹢ده و ︋﹥ ﹝﹠︤﹜﹥ ︑︃﹫︡ ﹝︤ا︀، ︑︱﹞﹫﹟ ︨﹢دآوری و ︀ ︑﹢︮﹫﹥ و ︨﹀︀ر︫﹩ در ﹝﹢رد ︫︣﹋

.︫︡︀︋ ﹩﹝﹡
 ︣︀دار ︋﹥ آدرس ز︋ ︨︀ز﹝︀ن ︋﹢رس و اوراق ﹤︋ ً︀ • ︢︎︣ه ﹡﹢︧︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ در ︮﹢رت ﹝︪︀﹨︡ه ﹨︣ ﹎﹢﹡﹥ ︑﹙︿ از ﹝﹢ارد ︀د ︫︡ه در ا﹟ ا︻﹑﹝﹫﹥ ﹝︣ا︑︉ را ﹋︐︊

.︡﹠︀﹝﹡ ار︨︀ل
︑︣ان – ا︋︐︡ای ︠﹫︀︋︀ن ﹝﹑︮︡را – ︫﹞︀ره ١٣ ︨︀ز﹝︀ن ︋﹢رس و اوراق ︋︀دار – اداره ﹡︷︀رت ︋︣ ا﹡︐︪︀ر و ︔︊️ اوراق ︋︀دار ︨︣﹝︀﹥ ای 

️ ﹝︡︣ه ︫︣﹋️ ︨︣﹝︀﹥ ﹎︢اری ︑﹢︨︺﹥ ︫︣ی ︑﹢س ﹎︧︐︣ (︨︀﹝﹩ ︻︀م) ﹫﹨ س
/ ۹
۸۰
۴۴
۳۲

اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید    

اذان صبح فرد    ا

اذان مغرب

طلوع خورشید    

اوقات شرعی به افق مشهد    
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید    

اذان صبح فرد    ا

اذان مغرب

طلوع خورشید    

اوقات شرعی به افق تهران
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